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MASZ PYTANIE LUB PROBLEM?
- przyjdź, napisz lub zadzwoń do nasf
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W redakcji dyżuruje 8.30-16.30 
red. Beata Piecyk

Słupski
DZIENNIK POMORZA ŚRODKOWEGO

Wczoraj, około godziny 10.30, na drodze między Człucho­
wem a Białym Borem doszło do tragicznego wypadku drogo­
wego. Kierujący trabantem, na oznakowanym łuku drogi, zjechał 
na lewy pas jezdni. Nadjeżdżający z przeciwka polonez uderzył w 
prawy bok trabanta. W wyniku zderzenia śmierć na miejscu ponio­
sło pięcioro pasażerów trabanta: trzydziestoletnia żona kierowcy 
oraz czterech synów w wieku od 4 do 11 lat. Kierowca trabanta, 
mieszkaniec gminy Kępice, z podejrzeniem złamania kręgosłupa 
został odwieziony do szpitala w Człuchowie. Na obserwację do człu- 
chowskiego szpitala przewieziono również małżeństwo z poloneza 
- mieszkańców Nowego koło Swiecia. Na miejsce zdarzenia przy­
było dwóch prokuratorów i szef człuchowskiej policji oraz ekipa 
dochodzeniowa. Na razie nie wiadomo, dlaczego trabant zjechał na 
lewą stronę jezdni, (for)

Czas syndyka
Wydział Gospodarczy Sądu Rejonowego w Słupsku ogłosił upadłość 

jednej z większych w mieście firm, zajmującej się handlem samocho­
dami oraz usługami motoryzacyjnymi - spółki INTER-AUTO-PUH.

Spółka rozpoczęła działalność w acji zarząd spółki wystąpił do
lipcu 1990 roku w budynkach by­
łego „Polmozbytu” przy ul. Knia- 
ziewicza. INTER-AUTO-PUH 
miał podpisane umowy na sprze­
daż samochodów Fiat. Kłopoty 
zaczęły się w momencie, gdy firma 
padła ofiarą oszustów, którzy jako 
dealerzy fałszowali dokumenty 
księgowe, zagarniając gotówkę. 
Spółka straciła płynność finan­
sową, zaczęły się poważne kło­
poty ze spłatą kredytów, zacią­
gniętych w Pomorskim Banku 
Kredytowym oraz Banku Roz­
woju Rolnictwa. Ze względu na 
narastanie długów, FSO i Fiat 
Auto Poland wstrzymały do­
stawy samochodów. W tej sytu-

sądu z wnioskiem o ogłoszenie 
upadłości.

Spółka zatrudnia 30 pracowni­
ków, którzy nadal świadczą usługi 
motoryzacyjne. Regularnie otrzy­
mują wynagrodzenia, ale nie są 
płacone należności dla ZUS. Firma 
zalega także z podatkiem VAT, po­
datkami od nieruchomości i wieczy­
stego użytkowania gruntów. Na li­
ście wierzycieli widnieje prawie 
200 nazwisk i nazw firm. Prawdo­
podobnie ich liczba wzrośnie po 
zweryfikowaniu przez syndyka.

Sąd ustanowił sędziego komisa­
rza Jolantę Deniziuk, a na syn­
dyka wyznaczył Jerzego Pacz­
kowskiego. (LL)

W niektórych sądach wojewódz­
kich brakuje ławników i kurato­
rów społecznych. Co gorsza, nie 
ma chętnych, którzy chcieliby wol­
ne miejsca obsadzić. Sprawia to, że 
procesy ciągną się dłużej niż po­
winny. W Słupskiem jest inaczej.

- Nowa kadencja ławników 
trwa dopiero od roku. U nas jest

ich około trzystu i to zupełnie wy­
starcza. Jeśli chodzi o kuratorów, 
też mamy komplet. Ponadto wciąż 
bardzo duże jest zainteresowanie 
tą profesją. Województwo słupskie, 
jako jedno z nielicznych w kraju, 
wprowadziło model tak zwanej 
kurateli zawodowej. Mamy więc w 
sumie trzydziestu jeden kuratorów 
zawodowych. To liczna grupa, 
zważywszy, że sędziów jęst tylko o 
czterech więcej - powiedziała Da­
nuta Jastrzębska, prezes Sądu 
Rejonowego w Słupsku, (bea)

Napad w kominiarce
- Spieszyłam się do pracy, na 

autobus do Lęborka. Gdy byłam 
już na przystanku, nagie od tyłu 
zaatakował mnie mężczyzna w ko­
miniarce. Szarpiąc i bijąc po gło­
wie, zaciągnął mnie w pobliskie 
krzaki. Krzyczałam, ale wokół niko­
go nie było - relacjonuje 43-letnia 
Regina A., mieszkanka Lęborka, 
którą napadnięto w Łebie.

30 października, około godz. 20, 
w pobliżu przystanku PKS przy ul. 
Dworcowej w Łebie, nieznany męż­
czyzna zaatakował przechodzącą 
Reginę A. Chwycił kobietę za szyję

N»t

i wciągnął ją w zarośla. Bijąc pię­
ściami po twarzy, doprowadził ją do 
stanu bezbronności.

-Próbowałam się bronić, ale ban­
dyta był silniejszy. Gdy się prze­
wróciłam, wyrwał mi torebkę, w 
której było 70 złotych, różne drobia­
zgi, i uciekł. Nie wiem, czy był sam, 
ale kiedy uciekał słyszałam kilka 
innych głosów. Pokrwawiona, z roz­
bitą wargą, dotarłam do Lęborka, 
gdzie na policji zgłosiłam napad - 
opowiada Regina A. Z informacji 
uzyskanych od nadkomisarza An­
drzeja Kuźmińskiego z lęborskiej 
policji wynika, że policja o zajściu w 
Łebie dowiedziała się po dwóch go­
dzinach. - Spowodowało to znacz­
ne opóźnienie w ściganiu sprawcy 
napadu. Niezależnie od tego, mamy 
już pewne ustalenia - stwierdził A. 
Kuźmiński, (paw)

75-137 Koszalin, ul. Szczecińska 70 
tel. 0-94 424-055-7 

codz. 8-16, soboty 8-14

mmmm artykułów elektrycznych
- skład fabryczny Śląskiej Fabryki Kabli
- kable, przewody, drut nawojowy
- osprzęt elektryczny, pełny asortyment
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W Domaradzu woda tylko z nieba

Zaproszenie dla epidemii?
Dzieci, uczące się w miejscowej szkole, myją ręce mokrą tra­

wą. W restauracji „Cztery Pory Roku” zaparzą kawę lub herba­
tę, jeżeli ma się ze sobą wodę. Mieszkańcy Domaradza (gm. 
Damnica) od piątku nie mają wody! Są tym bardziej oburzeni, 
że w województwie panuje żółtaczka i czerwonka.

- Owszem, zdarzały się wcze­
śniej awarie, ale tylko podczas 
wichury albo burzy - powiedzia­
ła Danuta Plewka, zastępca dy­
rektora Szkoły Podstawowej w 
Domaradzu.
- To wszystko zaczęło się, jak ten 

Anglik wziął były pegeer w dzier­
żawę - mówi starszy mieszkaniec

wsi. - Ja powiem, na czym rzecz 
polega. Chce mieć tutaj hodowlę 
bydła, to woda będzie mu potrzeb­
na. Gdyby wodociąg Był komunal­
ny, to musiałby za dużo płacić. A 
dopóki hodowli nie ma, to co go 
obchodzi hydrofornia? Jak chciał 
ją dostać, to chodził i namawiał, 
żeby ludzie się zgodzili, a on w

zamian opróżniać będzie szamba. 
Teraz to ani wodociąg nie chodzi, 
ani szamba nie są opróżniane. 
Jak on sobie wyobraża hodowanie 
bydła, jeżeli do tej pory nie zain­
stalował zapasowej pompy ? Kro­
wy w stawku przeciwpożarowym 
będzie poił? Tam jest więcej nie­
czystości z szamb niż wody!
- Zarządca tego majątku był we 

wsi w poniedziałek i zna sytuację 
- informuje Józef Koprowicz, 
pracownik Sekcji Terenowej 
Agencji Własności Rolnej Skarbu 
Państwa w Słupsku. -Stwierdził, 
że zepsuty jest „nurek”, czyli po­
mpa tłocząca wodę ze studni głę­
binowej. Niestety, nowe urządze­
nie także się spaliło i zaszła ko- 
niecznoś zainstalowania innego. 
We wtorek pięciu pracowników 
przystąpiło do remontu. Jeżeli 
chodzi natomiast o opróżnianie 
szamb, to reguluje te sprawy umo­
wa cywilnoprawna między mie­
szkańcami a dzierżawcą.

We wtorek, w południe, przy 
pompie w hydroforni nikt nie 
pracował. Mieszkańcy Dorna 
radża powątpiewali w szyb 
kie zakończenie robót. Cie 
szyli się, że pada deszcz i., 
będą mogli chociaż umyć 
ręce. (her)

Fot. Krzysztof Tomasik

Zaduma i parasole

Wczoraj od wczesnych godzin rannych tłum słupszczan kie­
rował się na cmentarze, by w gronie rodziny odwiedzić groby 
swoich bliskich.

przy ulicy Kaszubskiej trudno było 
znaleźć miejsce do parkowania. 
Jeszcze gorzej było przed nowym 
cmentarzem - kierowcy mieli pro­
blemy, żeby w ogóle tam dojechać. 
Policjanci kierujący ruchem robili 
wszystko co możliwe, by sznur 
samochodów, ciągnący się wzdłuż 
działek, dotarł na miejsce.

Na cmentarnych alejkach i ścież­
kach między grobami ruch pano­
wał już od wczesnych godzin ran­
nych. - Robię co mogę, by nagro­
bek wyglądał czysto i odświętnie, 
ale wiatr gasi znicze, a liście opa­
dają po każdym podmuchu - po­
wiedziała kobieta odnosząca do 
kosza garść liści.

Deszczowa i wietrzna pogoda 
sprawiła, że znaczna część odwie­
dzających słupskie cmentarze usi­
łowała dostać się w ich pobliże 
samochodami. Przed cmentarzem

KONKURS
z CHLEBOLUDKIEM

Przy kaplicy starego cmentarza o 
godzinie 14 rozpoczęła się uroczysta 
msza święta. Nie zapomniano też o 
miejscach pamięci narodowej i mo­
giłach zbiorowych oraz postawieniu 
zniczy przy głównym krzyżu.

Część osób dopiero o zmroku 
wybrała się na cmentarz. Migają­
ce ogniki zniczy i łuna powstała 
nad cmentarzem stworzyły atmo­
sferę do rozmyślań o tych, których 
nie ma już wśród nas...

Dzisiaj Dzień Zaduszny. Wielu 
słupszczan z pewnością ponownie 
odwiedzi cmentarze, (for)

Fot. Bartosz Arszyński
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KRÓTKO
Wirus naciera na Lębork
Jak poinformował nas Jerzy Barłóg, 

ordynator Oddziału Zakaźnego dla Do­
rosłych Wojewódzkiego Szpitala Ze­
spolonego w Słupsku, dzienna liczba 
zachorowań na wirusowe zapalenie 
wątroby typu A nie przekracza kilkuna­
stu osób. Tak jest od dłuższego czasu.

Na 1200 chorujących do tej pory, ho­
spitalizowano 1115 osób. Pozostałe le­
czono ambulatoryjnie. Oddziały zaka­
źne w Słupsku, Bytowie i Miastku są 
zajęte przez chorych na żółtaczkę, ale 
kilka łóżek jest zawsze w rezerwie. 
Obecnie w domach leczy się 40 osób. 
Zwiększoną liczbę zachorowań obser­
wuje się w Lęborku. Bytowski oddział 
zakaźny został zarezerwowany prak­
tycznie dla tego rejonu. Lębork przygo­
tował się do leczenia ambulatoryjnego. 
Działa poradnia dla ozdrowieńców po 
żółtaczce. Poradnia kwalifikuje też 
chorych do leczenia szpitalnego. Gard)
Dodatkowo na aktywność

W miniony wtorek Wojewódzka 
Rada Zatrudnienia pod przewodnic­
twem wojewody Kazimierza Kleiny 
ustaiiła kryteria podziału pieniędzy 
dla rejonowych urzędów pracy na 
aktywne formy watki z bezrobociem. 
Województwo słupskie otrzymało 
na ten cel dodatkowo 2,3 min zł z 
rezerwy budżetowej. Ustalono, że 40 
procent zostanie podzielonych według 
stopy bezrobocia w poszczególnych 
rejonowych urzędach pracy, drugie 40 
procent zaś według efektywności wal­
ki z bezrobociem, mierzonej stałymi 
miejscami pracy. Resztę pozostawio­
no do dyspozyq'i dyrektora Wojewódz­
kiego Urzędu Pracy, który podzieli pie­
niądze wśród gmin szczególnie zaan­
gażowanych w budowę i rozbudowę 
infrastruktury gminnej. Przyjęte kryte­
ria będą obowiązywały także w przy­
szłym roku. Warto dodać, że w naszym 
województwie na aktywne formy walki 
z bezrobociem w tym roku przeznaczo­
no blisko 32 min zł - o 46 procent wię­
cej niż w roku ubiegłym, (baj)

Z kalendarza wojewody
Dzisiaj odwiedzi Słupsk nowo mia­

nowany Konsul Honorowy Chińskiej 
Republiki Ludowej w Gdańsku, które­
go gościć będzie wojewoda Kazimierz 
Kleina. Program wizyty obejmuje spo­
tkanie z prezydentem Słupska oraz 
zwiedzanie Fabryki Obuwia „Alka”, 
spółki „Scania-Kapena” i Muzeum 
Pomorza Środkowego. Jutro wojewo­
da słupski spotka się w Stoczni Gdy­
nia z premierem Józefem Oleksym. 
Podczas spotkania, którego gospoda­
rzem będzie wojewoda gdański, oce­
niona zostanie sytuacja w stoczniach 
polskich oraz bariery ich rozwoju. W 
obradach uczestniczyć będą również 
dyrektorzy i przewodniczący rad 
nadzorczych polskich stoczni, a także 
przedstawiciele banków, finansujących 
przemysł stoczniowy. Stocznię Ustka 
reprezentować będzie prezes zarządu 
Wacław Mach. (for)

Adidasy 
w prokuraturze

- W sprawie adidasów sprowa­
dzonych przez jedną z lęborskich 
firm, wszczęliśmy postępowanie 
karne o naruszenie ustawy o zna­
kach firmowych - powiedziała 
prokurator Jadwiga Rokicka z 
Prokuratury Rejonowej w Lębor­
ku.

Jak już informowaliśmy, kilkana­
ście dni temu w lęborskich sklepach 
obuwniczych pokazały się adidasy 
ze znakiem firmowym włoskiej „Fili”. 
Okazało się, że buty są dobrze 
podrobioną imitacją oryginałów, wy­
produkowaną w Wietnamie, a spro­
wadzoną na polski rynek z Holandii 
przeż lęborską firmę „Modix”, zaj­
mującą się importem obuwia sporto­
wego.

Według J. Rokickiej, kilka dni 
temu do prokuratury rejonowej w 
Lęborku przyjechał przedstawi­
ciel włoskiej firmy „Fila”, który - 
jak nam powiedziano - „nie był do 
końca przekonany, czy zakwe­
stionowana partia kilkunastu ty­
sięcy par adidasów jest produk­
tem jego przedsiębiorstwa, czy 
też są to fałszywki”.

- Jednak oficjalnie złożony został 
wniosek o ściganie dystrybutora 
butów. Obecnie oczekujemy na 
wnioski w tej sprawie z prokuratury 
w Szczecinie, gdzie również część 
tych adidasów trafiła do sklepów. 
Myślę, że do końca listopada zakoń­
czymy zbieranie materiału dowodo- 
wego-stwierdziła J. Rokicka, (paw)

szczegóły w sklepach
GG-4088p

POLSKA STAL 
Blachy czarne, ocynkowane, rury czarne i ocynk 

ze szwem, rury bez szwa, kształtowniki, kątowniki, 
stal profilowana, pręty gładkie i żebrowane

Kupując polską stal popierasz nasze hutnictwo!
Koszalin, ul. Przemysłowa 6, tel. 43-12-43

MAGICZNE KWADRATY
Dziś, 2.11.1995 r. (czwartek) 
znak "X" stawiamy w kratce G-8

Tu prosimy wpisać tytuł najciekawszego dziś artykułu 
w naszej gazecie
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Quebec z Kanadą
50,4 proc. spośród 5 milionów uprawnionych do głosowania mieszkań­

ców kanadyjskiej prowincji Quebec zdecydowało w poniedziałkowym 
referendum, że ta część kraju pozostanie w dalszym ciągu w obrębie 
Kanady - nie będąc nowym państwem. Za powstaniem państwa Que­
bec głosowało tylko o 0,8 mniej uprawnionych (49,6 proc.).

Pytanie, na które nieznaczna większość mieszkańców prowincji od­
powiedziała: „nie” brzmiało: „Czy zgadzasz się, by Quebec stal się su­
werenny po złożeniu Kanadzie propozycji o partnerstwie ekonomicznym 
i politycznym, jak przewidują projekt ustawy o przyszłości Quebecu i 
porozumienie podpisane 12 czerwca 1995 r?” (ogo)

W sprawie byłej Jugosławii

Negocjacje w Ohio
W amerykańskiej bazie lotniczej 

Wright-Patterson w pobliżu Dayton 
w stanie Ohio rozpoczynają się ne­
gocjacje pokojowe w sprawie byłej 
Jugosławii.

Na rozmowy przybyli już: prezy­
dent Serbii Slobodan Miloszevic i 
prezydent Chorwacji Franjo Tudj- 
man. Oczekuje się jeszcze przyby­

cia prezydenta Bośni Aliji Izetbe- 
govicia.

S. Miloszeviciowi towarzyszy dele­
gacja, w skład której wchodzą również 
przedstawiciele Serbów bośniackich.

Tudjman powiedział, że jest opty­
mistą w sprawie wyników negocja­
cji: - Jeśli bym nie był, nie byłoby 
mnie tutaj, (ogo)

Zapłacisz za to drogo...

Dżihad grozi Rabinowi
Dwa izraelskie samoloty bojowe 

ostrzeliwały 8 rakietami cele na­
ziemne w południowym Libanie na 
obszarze opanowanym przez party­
zantów Hezbollahu. Nie wiadomo, 
jaki jest rezultat nalotów izraelskich.

Nowy przywódca islamskiej Dżi­
had Ramadan Abdallah Szallah 
oświadczył podczas pogrzebu Fa-

Japońscy
„Jeźdźcy
Apokalipsy”

Japońska sekta Aum Shunri 
Kyo (Najwyższa Prawda) próbo­
wała kupować materiały do pro­
dukcji broni atomowej, biologicz­
nej i chemicznej - głosi raport 
przedłożony jednej z podkomisji 
Senatu USA.

Broń miała posłużyć sekcie do 
wywołania zapowiadanej przez 
nią apokaliptycznej wojny między 
Japonią a Stanami Zjednoczony­
mi.

Według amerykańskiego rapor­
tu, sekta utworzyła w Nowym Jor­
ku biuro ds. zakupów technologii 
wojskowych i programów kompu­
terowych potrzebnych do produk­
cji broni biologicznej. Kilkanaście 
biur sekty w Rosji starało się ku­
pować sprzęt wojskowy. W Austra­
lii sekta kupiła rancho, na terenie 
którego znajdowały się złoża ura­
nu. (ogo)

W Bydgoszczy zakończyły się III 
Międzynarodowe Targi Rowerowe i 
Motocyklowe „Cycling-Moto-Expo’95".

(CAF)

OGŁOSZENIA
ekspresowe

SPRZEDAM forda taunusa 1,6 
(1982). Sławno, 77-63.
CENTRALA NASIENNA Drawsko 
Pomorskie, tel. 0961 320-91 zakupi 
ziemniaki jadalne i sadzeniaki.
NISSAN sunny 1,4 LX HB (1989) - 
sprzedam. Koszalin, 412-793.
SPRZEDAM fiata 127,13 min. Osie- 
ki 15/3.________
SPRZEDAM opla kadetta (1991) 
1,8 benzyna, dużo dodatków. Ko­
szalin, 45-01-56.
ZAMIENIĘ VW passata combi 1,6 
na VW golfa II. Koszalin, 42-61-29 
do 17.

thi Szakakiego, że premier Izrae­
la Icchak Rabin: drogo zapłaci za 
to morderstwo. Szakaki, poprzedni 
lider Dżihadu, został zamordowa­
ny w ubiegły czwartek prawdopo­
dobnie przez agentów izraelskiego 
wywiadu Mosad.
- Mówimy Rabinowi tak: Zapła­

cisz drogo za to wszystko. Mamy z 
tobą porachunki - zagroził Szallah 
w mowie pogrzebowej, (ogo)

W drodze na biegun

Przypomnijmy, 12 października Marek Kamiński, koszaliński 
przedsiębiorca, wyruszył na biegun południowy. Po zdobyciu 
wspólnie z Wojciechem Moskalem bieguna północnego, tym 
razem samotnie udał się na kolejną wyprawę. Jeśli osiągnie za­
mierzony cel, będzie pierwszym człowiekiem w historii wypraw 
polarnych, który w jednym roku zdobędzie obydwa bieguny. 

Już na początku ekspedycji po- za pośrednictwem satelity, jest
jawiły się problemy, polarnikowi 
skradziono specjalistyczny sprzęt, 
m.in. materiały fotograficzne i ele­
menty skórzane osłaniające dodat­
kowo przed chłodem. Jak powie­
dział nam Andrzej Dziedzic z re­
dakcji reportażu programu I Tele­
wizji Polskiej, będącej jednym z 
organizatorów i sponsorów wypra­
wy, brakujące rzeczy wysłano. 
Łączność z Markiem Kamińskim,

bardzo trudna i kosztowna. Obe­
cnie przebywa on w amerykań­
skiej bazie Patriot Hills, gdzie cze­
ka na koniec potężnej wichury, 
która dotąd uniemożliwiała start 
samolotu i dotarcie polarnika do 
miejsca startu - na początek kon­
tynentu.

- Łączymy się dość często z Mar­
kiem Kamińskim i wiemy, że czu­
je się dobrze, choć przedłużająca

się wichura wywołuje u niego pew­
ne zniecierpliwienie - dodał An­
drzej Dziedzic. - Koniec pieszej 
wędrówki do bieguna południowe­
go był wyznaczony na 30 grudnia, 
tak, aby polarnik mógł dotrzeć do 
celu przed upływem roku. Nie wia­
domo, czy z powodu wichury lub 
innych niesprzyjających warun­
ków, na jakie może natrafić po dro­
dze, wyprawa nie będzie musiała 
się przedłużyć.

Skontaktowaliśmy się z ojcem 
polarnika, Zdzisławem Kamiń­
skim, który powiedział nam, że 
łączność z synem jest utrudniona. 
Dodał, że ostatnio warunki pogo­
dowe zaczęły się poprawiać i wy­
marsz może nastąpić w każdej 
chwili, (ak)

Obowiązek
statystyczny
Wczoraj weszła w życie nowa usta­

wa o statystyce publicznej, określa­
jąca zasady i tworząca podstawy rze­
telnego, obiektywnego, profesjonal­
nego i niezależnego prowadzenia 
badań statystycznych.

Dokument dostosowuje nasze 
przepisy w dziedzinie statystyki do 
obowiązujących w państwach Unii 
Europejskich.

Ustawa wprowadza m.in. po­
wszechny obowiązek statystyczny. 
Oznacza to, że wszystkie podmioty 
życia gospodarczego i społecznego 
oraz obywatele będą mieli obowiązek 
udzielania jednostkom statystycz­
nym wszystkich interesujących ich 
informacji. Ankieterzy GUS nie 
będą jedynie mogli zadawać pytań 
dotyczących rasy, wyznania, religii 
lub poglądów politycznych ankieto­
wanego. (ogo)

„Dalmor” znowu na Bałtyku
Znany z dalekomorskich poło­

wów gdyński „Dalmor” powraca 
na Morze Bałtyckie. Symbolem 
tego powrotu, wymuszonego m.in. 
malejącymi możliwościami poło­
wów na dalekich akwenach (np. 
na Morzu Ochockim), była w po­
rcie rybackim w Gdyni uroczy­
stość podniesienia bandery na 
pierwszym kutrze nowej spółki 
„Dalmor-Bałtyk”, będącej zacząt­

kiem nowej bałtyckiej floty tego 
armatora.

Kuter rufowy „GDY-200” został 
zbudowany w stoczni w Ustce 18 lat 
temu. Obsługiwany przez 4-osobo- 
wą załogę może odłowić do 2 tys. 
ton ryb rocznie.

Spółka zamierza docelowo eks­
ploatować 15 podobnych jednostek, 
które dostarczą w ciągu roku około 
30 tys. ton ryb - głównie szprota, 
śledzia i dorsza, (ogo)

Ognie pamięć

Honorowa „Malwa” dla Danuty Rinn

Wygrała „Histeria”
Najlepsi, zdaniem klientów, w 

rankingu polskich wyrobów i usług 
otrzymali w Warszawie nagrody 
„Malwa 95'”.

Podczas uroczystości na Zamku 
Królewskim wręczono zwycięzcom 
w 6 kategoriach - wyrobów spożyw­
czych, wyrobów przemysłowych, 
restauracji, hoteli, biur podróży i 
sklepów - złote, srebrne i brązowe 
statuetki oraz wyróżnienia. Nagro­
dzono łącznie 59 wyrobów i firm.

Zdobywcami „Złotych Malw 95'” 
zostali: śmietanka w proszku firmy 
Miro-Mark z Kalisza; „Eva” - per­
fumy firmy Pollena Ewa SA z Ło-

Trzecie lotnisko
Dwa istniejące pod Paryżem lotniska 

komunikacyjne - Orły i Roissy (im. gen. 
de Gaulle’a) już nie wystarczają i rząd 
francuski zadecydował ostatnio o budo­
wie trzeciego. Pierwotnie przymierzano 
się do rozbudowy i modernizacji portu 
lotniczego w Roissy, uznano to jednak w 
końcu za nieopłacalne. Lokalizacja trze­
ciego podparyskiego lotniska nie jest 
jeszcze ustalona; do wyboru pozostaje 
teren na północno-wschodnich krań­
cach francuskiej metropolii, bądź na jej 
krańcach południowo-zachodnich, bliżej 
Wersalu.

Przedsiębiorcom - 

najlepiej w Australii?
Tak przynajmniej sądzić można na 

podstawie wysokości podatku dochodo­
wego od przedsiębiorstw w rozwinię­
tych gospodarczo krajach świata. Pod­
czas gdy np. w Korei Południowej sto­
pa tego podatku wynosi aktualnie 34,4 
proc., w USA - 35 proc., w Japonii - 37,5 
proc., w Kanadzie - 38 proc., a w Niem­
czech - 45 proc., to przedsiębiorstwa 
australijskie płacą tylko 33 proc.

dzi; restauracja „Honoratka” z 
Warszawy, hotele „Piast” z Krako­
wa i „Victoria” z Warszawy; Biuro 
Podróży „Orbis” z Warszawy i sto­
łeczny sklep „Histeria”.

Honorową „Malwę” otrzymała 
Danuta Rinn. (ogo)

W całej Polsce odbywały się 
wczoraj uroczystości Wszyst­
kich Świętych. Dzień ten, zgodnie 
z nauczaniem Kościoła katolickie­
go, jest uroczystością tych, którzy są 
zbawieni i cieszą się wieczną szczę­
śliwością w niebie.

Głównym uroczystościom na Po­
wązkach przewodniczył prymas 
Polski, kardynał Józef Glemp.

W kościele św. Karola Boromeusza 
prymas odprawił mszę świętą, a 
następnie poprowadził procesję po 
cmentarzu, poświęcając groby.

Na Wolskim Cmentarzu Prawo­
sławnym w stolicy odbyła się wspól­
na ekumeniczna procesja prawo­
sławnych i katolików.

Ognie pamięci zapalono na jednej 
z najstarszych polskich nekropolii 
- w podziemiach Katedry Królew­
skiej na Wawelu, gdzie spoczywają 
szczątki królów polskich, a także 
Tadeusza Kościuszki, Józefa Pił­
sudskiego, Adama Mickiewicza i 
Juliusza Słowackiego.

Jak każdego roku - z okazji 
Święta Zmarłych - do Oświęcimia 
przybyły rodziny pomordowanych, 
byli więźniowie obozu zagłady oraz

kombatanci z kraju i zagranicy, 
m.in. z Francji, Belgii, Holandii, 
Austrii i Izraela. W ruinach krema­
torium, pod Ścianą Straceń, na 
dziedzińcu Bloku Śmierci oraz pod 
Międzynarodowym Pomnikiem 
Ofiar Faszyzmu w Brzezince zosta­
ły złożone wiązanki kwiatów.

W katolickich Włoszech, podobnie 
jak w Polsce, Wszystkich Świętych 
i Dzień Zaduszny to dni szczególnie 
podniosłej pamięci o zmarłych.

W Rzymie, głównym wydarze­
niem była wczorajsza msza święta 
za wszystkich wiernych zmarłych, 
odprawiana na największym cmen­
tarzu rzymskim na Campo Verano 
przez kardynała Camillo Ruini.

Ojciec Święty odprawił natomiast 
mszę świętą wyznaczoną na 7 bm. 
w bazylice św. Piotra - za zmarłych 
w ciągu roku kardynałów. W Świę­
to Zmarłych na wszystkich polskich 
cmentarzach wojskowych we Wło­
szech zostały odprawione msze ża­
łobne. Na cmentarzu w Bolonii 
mszę odprawił abp. T. Gocłowski, 
na Monte Cassino bp E. Nowak, w 
Loreto abp. S. Wesoły, (ogo)

SYSTEM DYSTRYBUCJI 
BEZPOŚREDNIEJ 

„MINIBAZAR” 
Słupsk

ul. Długa 41, tel. 254-39 
informacje szczegółowe pod 

nr telefonu j.w. lub na spotka­
niu w piątek o godz. 17.00 w 
Słupsku, ul. Szymanowskiego 5 
(szkoła drzewna).

' GG-4261 p

Pokrzywdzeni policjanci
Jutro przed Sądem Wojewódz­

kim w Słupsku odbędzie się ko­
lejna rozprawa w procesie czte­
rech mężczyzn odpowiadają­
cych za czynną napaść na funk­
cjonariuszy policji w czasie peł­
nienia przez nich obowiązków 
służbowych.

Na sali znajdzie się aż 6 pokrzyw­
dzonych policjantów z Komendy Re­
jonowej Policji w Słupsku, którzy w 
maju br. pojawili się w mieszkaniu 
przy ul. Wolności, by na prośbę wła­
ścicielki wyprosić z niego niepożąda-

TOTEK
Duży lotek 

3,11,19, 24, 43, 48 
Express lotek 
2, 4,18, 26, 39

Wygrane z soboty, 28. 10 
Duży lotek 

za 6 - 105.830 zł 20 gr 
za 5 - 405 zł 99 gr
za 4 - 8 zł 79 gr
za 3 - 1 zł

Express lotek 
11.268 zł 30 gr 

21 zł 64 gr 
91 gr

nych, pijanych gości. Interwencja 
domowa zamieniła się w napaść na 
policjantów, którzy zmuszeni byli 
wezwać pomoc. Trzech najaktyw­
niejszych napastników tymczasowo 
aresztowano. Prokuratura Rejo­
nowa w Słupsku śledztwo za­
kończyła w połowie sierpnia. 
Jednak... w trakcie jego trwania 
dwóm podejrzanym przedsta­
wiono dodatkowe zarzuty, m.in. 
napad rozbójniczy na klienta sklepu

wędkarskiego przy ul. Staszica. Sy­
nowi wędkarza w szczególnie zu­
chwały sposób skradziono wówczas 
wędkę, a kiedy ojciec usiłował ją 
odzyskać został, na oczach nie rea­
gujących na akt przemocy przecho­
dniów, brutalnie pobity. I w tej czę­
ści śledztwa istotną rolę odegrali po­
licjanci. Jeden z nich przypadkowo 
zobaczył fragment wydarzeń i rozpo­
znał uciekających sprzed sklepu 
wędkarskiego mężczyzn. Dzięki nie­
mu dwóch sprawców rozboju ustalo­
no. Jutro sąd będzie słuchał zeznań 
13 świadków, (jon)

za 5 - 
za 4 - 
za 3 - (ho)

KRONIKA POLICYJNA---.............................. ..................
To nie był sen

Właściciel mieszkania przy ul. Lipowej w 
Białogardzie mocno spał i gdy się obudził 
stwierdził, że z mieszkania zniknęły: magne­
towid z pilotem, pilot do telewizora, butla ga­
zowa i żywność. Stratę oszacował naokoło 
900 zł. Policja jednak dość szybko ustaliła i 
zatrzymała sprawców kradzieży, którymi 
okazali się mieszkaniec Białogardu i jego 
kompan z Wilczych Lasek w gminie Szcze­
cinek.

Po wódkę i cukierki
15-letni mieszkaniec Koszalina i jego o 

rok starszy kolega z Darłowa włamali.się 
nocą do sklepu PSS „Pionier” w Koszalinie 
i ukradli alkohol i słodycze. Nieletni złodzieje

SKŁADY OPAŁOWE GiJ KUCU
(dealer Rudzkiej Spółki Węglowej)

Kopalnie: Polska, Nowy Wirek, Halemba, Pokój, Zabrze-Bielszowice, Siemianowice
polecają węgiel we wszystkich asortymentach i klasach ekologicznie czysty

SKŁADY OPAŁOWE:
□ USTKA, ul. Darłowska (teren ZGKiM), tel. 141 -060
□ DARŁOWO (na rampie), tel. 144-235
□ SŁUPSK, ul. Krzywoustego, tel. 438-251 w. 584
□ GŁÓWCZYCE (baza GS), tel. 116-122
□ DAMNICA (teren GS)
□ ŁEBA (oczyszczalnia ścieków) od 2 XI11995 r., tel. 661 -836. GG-3926pa

zostali jednak zatrzymani przez patrol poli­
cji. Skradzione mienie odzyskano.

Dużo elektronarzędzi
W Kołobrzegu włamano się do Zakładu 

Elektronarzędzi na terenie Kombinatu Bu­
dowlanego przy ul. Wylotowej. Złodzieje 
ukradli 25 sztuk elektronarzędzi, w tym wier­
tarki i szlifierki. Zakład poniósł stratę w wy­
sokości 9.099 zł.

Poszukiwane samochody
Z parkingu nie strzeżonego przy ul. Śnia­

deckich w Koszalinie skradziono audi 80 w 
kolorze srebrny metalik. Nr rej. KOH 92-41

W Kołobrzegu zginął z ul. Kupieckiej 
czerwony polonez o numerach rejstracyj- 
nych: KGG 41-53. (ho)

Pobity za scyzoryk
Przedwczoraj, około godziny 11, na dwor­

cu PKS w Człuchowie nieznany sprawca 
pobił 17-letniego ucznia Zespołu SzkółTech- 
niczych. Napastnik zrabował poszkodowane­
mu po doprowadzeniu go do stanu bezbron­
ności 1,50 zł i chiński scyzoryk.

Płonący komin
Wczoraj przy ulicy Cichej w Bytowie zapa­

liły się sadze w przewodzie kominowym, w 
wolno stojącym budynku wielorodzinnym. Przy­
byli na miejsce zdarzenia strażacy szybko uga­
sili ogień i obyło się bez większych strat. Mie­
szkania zostały tylko silnie zadymione, (for)

KRO)”o

Jelcyn „wygląda dziarsko”
Prezydent Rosji Borys Jelcyn, 

który od zeszłego czwartku prze­
bywa w szpitalu z powodu niedo­
krwienia mięśnia sercowego, spo­
tkał się z szefem swojej kancela­
rii Wiktorem lljuszynem. Podczas 
spotkania omawiano bieżące 
sprawy polityki wewnętrznej i za­
granicznej, a także sposoby kon­
taktowania się prezydenta z gru­
pą doradców w czasie jego poby­
tu w szpitalu. Służba prasowa Jel­
cyna podkreśliła, że prezydent 
przystąpił do bardziej aktywnej 
pracy, a szef prezydenckiej Służ­
by Bezpieczeństwa stwierdził, że 
Jelcyn „wygląda dziarsko”. W cią­
gu najbliższych dni prezydent spo­
tka się z premierem Wiktorem 
Czernomyrdinem.

Legnica -
bomba w kasecie wideo
Ładunek wybuchowy zainstalo­

wany w kasecie magnetowidowej 
znalazł w skrzynce na listy mie­
szkaniec legnickiej dzielnicy Tar- 
ninów. Kiedy zorientował się, co 
kryje koperta wyrzucił ją do przy­
padkowej bramy. Niedoszła ofiara 
zamachu zaalarmowała policję. 
Ewakuowano mieszkańców trzech 
kamienic. Po 3 godzinach bombę 
zdetonowali specjaliści. W prze­
syłce ukryty był ładunek wybucho­
wy, wyposażony w elektroniczny 
zapalnik. Dotychczas nie udało się 
ustalić, w jaki sposób terrorysta 
planował odpalić ładunek. Nieofi­
cjalnie wiadomo, że adresat bom­
by był kilka dni wcześniej szanta­
żowany telefonicznie, a kaseta 
miała zawierać nagrania kompro­
mitujące jego rodzinę, (ogo)

Japońskie
gwarancje

Rząd japoński odnowił ważność 
gwarancji dla kredytów średnio- i 
długoterminowych dla prywat­
nych inwestorów oraz pożyczki na 
realizację projektów gospodar­
czych w Polsce.

Japonia wstrzymała gwarancje 
ńa kredyty dla inWgśttająćyćłi'\v 
Polsce firm japońskich po reduk­
cji przesz Khafc Paryski i Londyński 
naszego zadłużenia.

Odmrożenie gwarancji stanowi 
przełom w stosunkach między 
dwoma państwami i znosi ostatnie 
przeszkody stojące przed przedsię­
biorstwami japońskimi, zamierza­
jącymi inwestówać w Polsce, (ogo)

Milczanowski 
ujawni akta?

Minister spraw wewnętrznych 
Andrzej Milczanowski zapowie­
dział, że jeżeli prokurator wystą­
pi do niego z odpowiednim wnio­
skiem, to ujawni mu akta agen­
tów SB, którzy mogli mieć coś 
wspólnego z niewyjaśnioną do 
dzisiaj śmiercią w 1977 r. działa­
cza opozycji Stanisława Pyjasa.

Wznowione po 1989 r. śledz­
two w sprawie śmierci Pyjasa 
zostało umorzone wskutek nie­
możności wyjaśnienia roli tajnych 
agentów SB (są przypuszczenia, 
że Pyjasa, którego ciało znalezio­
no w bramie domu w Krakowie 
zabił jeden z nich). MSW odma­
wiało dotychczas przekazania 
odpowiednich dokumentów pro­
kuraturze. Nowa ustawa zezwa­
la szefowi MSW na ujawnianie, 
dla potrzeb śledztw, m.in. o zabój­
stwa, wiadomości stanowiących 
tajemnicę państwową, (ogo)

Księdzu Proboszczowi, 
Krewnym, Przyjaciołom, 
Sąsiadom i Znajomym 

oraz Jednostkom Straży 
Pożarnych

za serdeczność i udział 
w najgłębszym bólu po 
stracie Naszego Męża, 

Ojca, Dziadka, 
i Pradziadka SP.

MIECZYSŁAWA
PIOTROWSKIEGO
oraz Przedsiębiorstwa Pogrzebowemu 

"CHARON’ za szybkie i sprawne 
zorganizowanie pogrzebu 

ActeUcyte yipZaż

CHARON



Czwartek, 2.11.1995 r. NASZE ŻYCIE
Najbardziej zaskoczyło wszystkich, że jeden i ten sam czło­

wiek ma na cmentarzu dwa różne groby, co ciekawsze, oba z 
jednakową starannością pielęgnowane. - Na razie tylko podej­
rzewamy, w którym z nich rzeczywiście znajdują się doczesne 
szczątki- mówi Andrzej Obecny, autor publikacji pt. "Dom gro­
bów słupskich".

I
nne, wykryte podczas klasyfi­
kowania danych fakty okaza­
ły się nie mniej interesujące. 
Na przykład, średnia wieku po­

grzebanych - w przypadku ko­
biet 62 lata, w przypadku męż­
czyzn zaledwie 59., Jasne stało się 
również, że większość tubylców 
była tak naprawdę przybyszami

to jedyne miejsca, gdzie historia 
nie podlega fałszowaniu, a z na­
grobków można wyczytać wszyst­
ko, całą prawdę o minionych cza­
sach. - Opracowania tego wy­
dawnictwa podjąłem się z kilku 
powodów. Po pierwsze, chciałem 
udokumentować i niejako roz­
mnożyć w wielu egzemplarzach

których miejsc wiecznego spo­
czynku już nie odnaleziono. - 
Cmentarz w tak, zdawałoby się, 
niewielkiej miejscowości może sta­
nowić niezwykle ciekawy materiał 
badawczy. Choćby z tego względu, 
że ma bardzo długą historię. 
Zmarli chowani tam są od ponad 
pięciuset lat. Niemcy, Żydzi, Pola­
cy i prawdopodobnie wiele osób 
innych narodowości, które w cza­
sie drugiej wojny światowej pra­
cowały i umierały w miejscowym 
obozie pracy. Oceniam, że w cią­
gu wieków, na tym skrawku ziemi 
znalazło swoje ostateczne miejsce 
około dwunastu tysięcy ludzi. To

Człowiek żyje tak długo jak trwa pamięt o nim. Cmentarz w 
podsłupskiej Dębnicy Kaszubskiej jako pierwszy w Polsce ma 
swoje komputerowe opracowanie.

Wieczne odpoczywanie 
w... bitach
z dalekich stron. Część pochodzi­
ła ze Wschodu (tereny dzisiejszej 
Ukrainy i Białorusi), część z Pol­
ski centralnej. Absolutny wyją­
tek to jeden rodowity Ameryka­
nin. Umierali dębniczanie z naj­
różniejszych powodów. "Apople­
ksja, serce, astma, dyfteryt, na 
raka, wadliwie urodzony, na sta­
rość” - wystarczy zacytować naj­
częstsze zapisy w starych i now­
szych księgach parafialnych. Nie 
obywało się i bez tragicznych wy­
padków. Ktoś został "zgnieciony 
przez traktor”, ktoś "zabity przez 
drzewo”, kto inny... "opętany 
przez' diabła”.

W Święto Zmarłych na słup­
skim rynku wydawniczym po­
jawiła się wyjątkowa publika­
cja. Autorem zeszytu pt. ‘’Dom 
grobów słupskich” jest słup- 
szczanin Andrzej Obecny, z 
wykształcenia inżynier elek­
tromechanik, z zamiłowania 
historyk. Wiele Lat spędził w 
Warszawie i mówi, że cmentarze

ten zasób ulot­
nych informa­
cji, jakie zawie­
rają księgi pa­
rafialne, kroni­
ki metrykalne 
czy zapiski 
urzędów stanu 
cywilnego. Po 
drugie, jest to 
coś w rodzaju 
protestu prze­
ciwko niszcze­
niu lub pozosta­
wianiu bez na­
leżytej opieki jakichkolwiek 
cmentarzy. Przecież my, żyjący, 
powinniśmy odnosić się do tych 
miejsc z wyjątkowym szacunkiem 
i pietyzmem - mówi A. Obecny.

Pierwszy zeszyt dotyczy wyłącz­
nie cmentarza w Dębnicy Kaszub­
skiej. Zawiera plan rozmieszcze­
nia kwater i dokładny rejestr 
wszystkich pochowanych tam 
osób. Zarówno tych, których gro­
by wciąż instnieją, jak i zmarłych,

o wiele więcej niż liczba obecnie 
żyjących mieszkańców wsi - 
twierdzi autor zeszytu.

Przygotowanie do publika­
cji pierwszego ‘’Domu” zaję­
ło A. Obecnemu prawie rok. 
W tym kilka miesięcy prze­
kopywania się przez sterty 
archiwaliów, dokumentów, 
ksiąg. Ale udało się. Co naj- 
ważniesze, wydawnictwu to­
warzyszy opracowanie kom­

puterowe, które pozwala 
sprawnie korzystać ze wszy­
stkich danych i powielać je 
w dowolnej liczbie egzem­
plarzy. W przygotowaniu są już 
następne zeszyty, dotyczące 
cmentarzy w Podwilczynie, Do- 
bieszewie i kilku innych miej­
scowościach. A. Obecny chciał­
by w ten sposób udokumento­
wać wszystkie miejsca pochów­
ku w promieniu 16-20 kilome­
trów od Słupska. Kiedyś, być 
może, pokusi się również o 
stworzenie komputerowej in­
wentaryzacji nekropolii miej­
skiej w Słupsku. Na razie w 
bazie danych zgromadził już 
pełną informację o pochowa­
nych tam żołnierzy radzieckich.

- Myślę o tym, by zeszyty posze­
rzać o biograficzne notki co cie­
kawszych ludzi. Tak, by obraz ca­
łości był bardziej interesujący i 
barwny - mówi A. Obecny. Jest 
ponadto przekonany, że kompu­
terowa ewidencja cmentarzy 
otwiera ogromne możliwości, 
zwłaszcza w dziedzinie racjonal­
nej gospodarki miejscami po­
chówku. - Dzisiaj mogę powie­

dzieć z całą pew­
nością, że gdyby 
przeprowadzono 
inwentaryzację 
komputerową na 
przykład słup­
skiego cmenta­
rza, można było­
by przedłużyć 
jego użytkowanie 
o prawie piętna­
ście.lat, a i potem 
wykonywać je­
szcze około czte­
rystu pochówków 
rocznie - wyja­
śnia.

„Dom grobów 
słupskich” 
Dębnica Ka­
szubska ukazał 
się dokładnie 1 
listopada w 
próbnym nakła­

dzie 100 egzemplarzy. Będzie 
rozprowadzany przez miejsco­
wą parafię. Najprawdopodob­
niej jest to pierwsze w Polsce 
tego typu opracowanie. Do­
tychczas nikt w naszym kraju 
nie zajmował się jeszcze kom­
puteryzacją cmentarzy.

BEATA PIECYK 
Na zdjęciu: wiejski cmentarz 

w Jasieniu.
Fot. Bartosz Arszyński

Bezrobotni to przede 
wszystkim ludzie młodzi

Słupskie
psuje
statystykę

Leszek Miller, minister pra­
cy i polityki socjalnej, oznaj­
mił, że we wrześniu bezrobo­
cie w kraju spadło o 30 tysię­
cy osób. Okazuje się jednak, 
że Słupskie odstaje od śre­
dniej krajowej.

W rejonie miasteckim bezro­
bocie we wrześniu wzrosło o 89 
osób, w Ustce o 106, w Słupsku 
o 71 i w Lęborku o 30 osób. Dla­
tego spadek w Bytowie o 80 
osób i Człuchowie o 19, nie 
zmienił ogólnego bilansu. Pod 
koniec września w wojewódz­
twie słupskim było 53.732 
bezrobotnych, czyli o 193 
osoby więcej niż miesiąc 
wcześniej.

We wrześniu urzędy pracy za­
rejestrowały 4.736 bezrobot­
nych, a zdjęły z ewidencji - 
4.543. Aż 3.215 osób podjęło 
pracę, w tym 1.890 - stałą. Przy 
robotach publicznych i pracach 
interwencyjnych zatrudniono 
1.167 osób.

Bezrobotni to przede wszy­
stkim ludzie młodzi. Niemal 
co trzeci nie przekroczył 24 
lat, co czwarty mieści się w 
przedziale wiekowym 25-34 
lata. Legitymują się głównie 
wykształceniem podstawo­
wym (42 proc.) i zasadniczym 
zawodowym (35 proc.).

We wrześniu do urzędów 
pracy trafiły 232 osoby zwolnio­
ne przez pracodawców. Szes­
naście firm zgłosiło zamiar 
zwolnień grupowych, mających 
objąć 900 pracowników. W tym 
samym czasie urzędy pracy 
dysponowały 2.334 ofertami 
pracy, z czego pod koniec mie­
siąca pozostało 146. Na jeden 
wakat przypadało 368 bezro­
botnych. (zez)

Krąg pod Polanowem - z tych kasztanów będą „ludziki” na szkolnej wystawie.
Fot. Kazimierz Ratajczyk

return sp. z o.o., 75-644 Koszalin 
ul. Klonouua 6a, tel. 090 530-177

HURTOWA ORAZ DETALICZNA 
SPRZEDAŻ PODZESPOŁÓW I KOMPUTERÓW

Przykładowe ceny detaliczne (bez VAT):

Zestawy komputerowe RET:
486dx266VLB Mono......1.549
486 dx4 100 PCI Color......2.200 » »»*
PENTIUM 90 Color................ 3.350 ;
PENTIUM 100 Color..............3.600 |
PENTIUM 120 Color..............3.999
PENTIUM 133 Color..............4.490 “SvöTi"
Zestaw zawiera:
Minitower, klawiaturę, FDD 1,44,
HD 420 MB, kartę SVGA, monitor,
4 MB RAM (Pentium 8 MB) NOVELL®

Rabaty do 15% dla dealerów

Podzespoły:
SIMM 4 MB 72 pin.....................345
HD 850 MB..................................532
miroCrystal 12 SD PCI............ 280
Monitor Mono............................238
Monitor Color............................566
ETHERNET Combo....................... 70
Koncentrator 5 port................. 210
Shuttle Sound 48 stereo.........150
Virtual Reality VFX1..............3.000
WINDOWS 95! Upg....................280

akwizytorów GK-2153

Koń kuleje, czy szwankuje 
wyobraźnia?

Elementy tendencyjności 
oraz jednostronnych i krzyw­
dzących ocen czy też dobiera­
nia wypowiedzi i pojedyn­
czych zdań do z góry przygoto­
wanego schematu publikacji, 
odnaleźć można zarówno w po­
niedziałkowym sprawozdaniu 
Piotra Kobalczyka ze spotka­
nia przedwyborczego WALDE­
MARA PAWLAKA w Woje­
wódzkiej Bibliotece Publicz­
nej, jak i środowym komenta­
rzu do tego spotkania. Być 
może wynika to z faktu, że w 
ostatnim czasie „Głos Kosza­
liński” do rangi cnoty podnosi 
tzw. bezpartyjność i obywatel- 
skość, a potępia w czambuł 
„partyjniactwo”, jako wybitnie 
szkodliwe dla narodu i pań­
stwa. Przy czym z wyraźną nie­
chęcią odnosi się zwłaszcza do 
partii koalicyjnych, PSL i 
SdRP.

Można i tak, ale po co, skoro 
nikt jeszcze nie 
wymyślił lepsze­
go sposobu funk­
cjonowania de­
mokracji, niż sy­
stem partyjny, praktykowany we 
wszystkich cywilizowanych kra­
jach świata. To przecież zrzeszając 
się w partie i inne organizacje po­
lityczne, różne grupy obywateli 
mają możliwość artykułowania 
swoich dążeń i interesów.

Wróćmy jednak do komentarza 
Piotra Kobalczyka pt. „Koń kule­
je” (18.10.1995 r.) Jakoś redaktor 
Kobalczyk nie potrafi odróżnić 
ziarna od plew. Za dobrą monetę 
bierze pokrzykiwania niezrówno­
ważonej emerytki o „kulawym 
koniu”, a zbywa milczeniem wypo­
wiedzi rzeczowe i poważne. Różne 
wątpliwości i krytyczne zdania 
uczestników spotkania służą mu 
do dezawuowania osoby kandyda­
ta na prezydenta, a nie do rzeczo­
wej analizy jego postawy i progra­
mu. Zapomina przy tym, że nie­
dzielne spotkanie Waldemara 
Pawlaka było otwarte i uczestni­
czyli w nim nie tylko sami ludow­
cy. Stąd też sympatie i reakcje 
mogły być zróżnicowane.

Wyprowadzanie więc wniosków 
w rodzaju: „wielu ludowców by 
Pawlaka zjadło” czy „część ludow­
ców wprost nie ukrywa dezaproba­
ty” i kwestionowała jego pozycję 
lidera PSL, jest po prostu stwier­
dzeniem bez pokrycia albo zwy­
kłym nadużyciem.

Szkoda, że Piotr Kobalczyk nie 
wziął udziału tego samego dnia w 
spotkaniu Waldemara Pawlaka w

Siadem publikacji

Kołobrzegu, w którym uczestni­
czyło nawet więcej osób niż w Ko­
szalinie. Mógłby się wtedy przeko­
nać, że były premier cieszy się 
wciąż wielką sympatią nie tylko 
wśród ludowców, ale i bezpartyj­
nych. Chociaż i tam nie brakowa­
ło trudnych pytań, to rzetelne i’ 
rzeczowe odpowiedzi Pawlaka tra­
fiały do przekonania słuchaczy. 
Zaś na zakończenie spotkania wie­
lu chciało sobie zrobić z kandyda­
tem pamiątkowe zdjęcie, a wprost 
tasiemcowe kolejki ustawiały się 
po jego autograf.

Z równie wielką estymą potrak­
towali Waldemara Pawlaka dzia­
łacze samorządowi na ogólnopol­
skim spotkaniu w Sali Kongreso­
wej 18 bm., witając go długotrwa­
łą owacją i tradycyjnym „Sto lat”.

Na szczęście, nie wszyscy je­
szcze zapomnieli, że Waldemar 
Pawlak, mimo młodego wieku, 
okazał się politykiem skutecznym. 
Zdołał przecież w krótkim czasie 

skonsolidować 
ruch ludowy i 
zapewnić PSL 
zwycięstwo w 
wyborach par­

lamentarnych. Nigdy jeszcze żad­
na partia ludowa w Polsce nie mia­
ła 132 posłów, 34 senatorów i 24 
wojewodów oraz tak wysokiej po­
zycji w kraju jak PSL. Przypisywa­
nie ambiwalencji przywódcy tej 
partii jest więc trochę niesmaczne.

Nietrafione są również stwier­
dzenia, że PSL szuka swojej tożsa­
mości, bo właśnie ją odnalazło pod 
przywództwem Waldemara Paw­
laka, o czym świadczyły chociażby 
niedawno obchody 100-lecia ruchu 
ludowego w Polsce. Równie niesto­
sowne są mowy o „antysemickiej 
czkawce”, gdyż antysemityzm był 
zawsze obcy działaczom ludowym.

W jednym tylko Piotr Kobal­
czyk ma zapewne rację kiedy 
twierdzi, że niezależnie od wyniku 
wyborów prezydenckich Pawlak i 
tak będzie zwycięzcą, gdyż w każ­
dym układzie politycznym będzie 
on potrzebny, a właściwie potrzeb­
ne będzie PSL, bez którego nie da 
się w obecnych warunkach zbudo­
wać żadnej koalicji parlamentar­
nej i stworzyć stabilnego rządu. O 
tym wielu powinno pamiętać.

Liczę na to, że redakcja „Głosu 
Koszalińskiego”, zgodnie z dobry­
mi obyczajami dziennikarskimi, 
zechce zamieścić mój polemiczny 
głos na swoich łamach.

KAZIMIERZ DZIURSKI 
szef Wojewódzkiego 
Sztabu Wyborczego 

Waldemara Pawlaka

ODEZWA DO NARODU
Zgromadzeni przy grobie Wincentego Witosa, wybitnego przy­

wódcy chłopskiego, trzykrotnie premiera RP, w 50. rocznicę Jego 
śmierci, w setną rocznicę zorganizowanego Ruchu Ludowego, kil­
kutysięczna rzesza ludowców ze wszystkich zakątków kraju wzy­
wa Polaków, a szczególnie mieszkańców wsi do poparcia Wal­
demara Pawiaka w nadchodzących wyborach prezydenckich w 
imię interesów Ojczyzny.

Chłopi polscy wraz z pokoleniami wywodzącymi się z nich sta­
nowią większość narodu. Rozporządzają ogromną siłą moralną i 
fizyczną, którą wykorzystują dla dobra Państwa Polskiego.

Pragnęliśmy Polski wolnej, niepodległej i demokratycznej i taką 
też mamy. Nadal pragniemy, aby była ona sprawiedliwa i brała W 
opiekę swoich obywateli.

Niepodległość, demokracja, sprawiedliwość to szczególne war­
tości, które nie są dane raz na zawsze. Dlatego potrzebny jest 
nam przezydent mądry, odpowiedzialny, jednoczący Naród w bu­
dowaniu zasobnej Ojczyzny.

W przełomowej dla Państwa i ludu polskiego chwili wzywamy 
Was, Bracia, na wszystkich krańcach kraju - niech każdy z Was 
spełni dobrze swój obywatelski obowiązek, pójdzie do wyborów i 
odda glos na uczciwego i odpowiedzialnego kandydata wsi pol­
skiej Waldemara Pawlaka.

Powtarzamy za Wincentym Witosem:
„Precz z małodusznością, precz ze zwątpieniem - Ludowi, który 

jest potęgą, wątpić ani rezygnować nie wolno”.
Zwyciężymy w imię najwyższych wartości, w imię interesów 

naszej ukochanej Ojczyzny.

Podpisali:
przewodniczący Rady Naczelnej PSL
marszałek Sejmu
Józef Zych
marszałek Senatu
Adam Struzik
wicepremier rządu RP
Roman Jagieliński
wiceprzewodniczący
Klubu Parlamentarnego PSL
wiceprezes PSL
Franciszek J. Stefaniuk
wiceprezes PSL, wnuk Wincentego Witosa
Wincenty Stawarz
prezesi zarządów wojewódzkich

Wierzchosławice, 29.10.1995 r.
GG-4261



Notowania 
giełdy spożywczej

OFERTA SPRZEDAŻY

1. Pszenica paszowa - 355 zł/t
2. Jęczmień paszowy ■330 zł/t
3. Owies ■245 zł/t
4. Pszenica konsumpcyjna

(gluten pow. 30%) •380 zł/t
5. Żyto paszowe -240 zł/t
6. Śruta rzepakowa -230 zł/t
7. Soja (imp. Niemcy) -754 zł/t
8. Ziemniaki konsumpcyjne -320 zł/t
9. Ziemniaki (do gorzelni) -155 zł/t
10. Ziemniaki przemysłowe -230 zł/t
11. Polifoska 6 -495 zł/t
12. Polifoska 8 -530 zł/t
13. Mocznik -435 zł/t
14. Fosforan amonu -575 zł/t
15. Saletra amonowa -320 zł/t
16. Siarczan amonu -180 zł/t
17. Superfosfat prosty luzem -191 zł/t
18. Sól potasowa granulowana -285 zł/t
19. Salmag z borem (saletrzak) -360 zł/t
20. Nawóz PKMg -238 zł/t
21. Nawóz NPKMg -226 zł/t
22. Siarczan potasu

(imp. Niemcy) -774 zł/t

OFERTA ZAKUPU

-630 zł/t
(z dostawą do portu) 
-380 zł/t
(z dostawą do portu) 
-320 zł/t 
-235 zł/t 
-345 zł/t 
-235 zł/t

3. Jęczmień paszowy
4. Żyto
5. Pszenica paszowa
6. Owies
7. Ziemniaki konsumpcyjne 

(sortowane, pow. 3,5 cm średn.) - 310 zł/t

BIURO MAKLERSKIE „ AGROCONTACT" 
Koszalin, aleja Zawadzkiego 2 

tel.(094)43-15-11 wew. 168, 
fax (094) 41-23-17

ROZMAITOŚCI
Żeglarski Magazyn Informacyjny

,Z satysfakcją komunikuję, że w 
sezonie nawigacyjnym 1995 nikt się 
nam nie utopił, nie było też żadnych 
awarii, tak więc sezon uważam za 
udany i uroczyście go zamykam!”

Tymi słowy komandor TRAMPA 
Lech Wiśniewski zakończył sezon 
nawigacyjny 1995 na przystani w 
Mielnie. W ramach uroczystości 
odbyły się Wielkie Jesienne Rega­
ty o Nagrodę MK CAFE. W szran­
ki stanęło 14 jachtów, głównie ka­
binowych z klubów żeglarskich je­
ziora Jamno. Startowało 35 żegla­
rzy. Sukces odniosła załoga omegi 
- 249 z Trampa w składzie: Da­
riusz Golec - sternik i szotmeni 
Marcin Reck i Michał Kaczew- 
ski zajmując I miejsce i wygrywa­
jąc wielką nagrodę. II miejsce za­
jęła załoga Sportiny NYGUS w 
składzie Lech Karczewski ster­
nik i Bartek Wiśniewski oraz 
Jacek Karczewski szotmeni. III 
miejsce załoga Omegi F 159 sternik 
Bartek Ciesielski, załoga Patryk 
Kruk i Patryk Małagowski. 
Wszystkie załogi z Trampa. Wypa­
da wspomnieć, że tak pogoda (sło­
neczna!) jak i wiatry (3 st. skali B) 
dopisały uroczystości zakończenia 
sezonu. Dopisali również goście w 
osobach Zbigniewa Choińskiego 
wójta gminy Mielno i Bożeny Mar­
cinkowskiej-Kwolik sekretarza

gminy. Bawiono się po żeglarsku 
przy piwie (którego tym razem wy­
starczyło!) i pieczonym prosiaku, co 
ufundowali sponsorzy klubu. Były 
szanty przy gitarze i morskie opo­
wieści.

* * *
Z przyjemnością obserwujemy i 

kibicujemy poczynaniom Harcer­
skiego Ośrodka Morskiego w Ust­
ce. W wyremontowanych pomie­

szczeniach starego spichrza (będą­
cego w posiadaniu usteckich harce- 
rzy-żeglarzy) działa intensywnie 
Ośrodek Szkolenia Zawodowego 
Gospodarki Morskiej. Organizowa­
ne są tu comiesięczne kursy zawo­
dowe z zakresu ratownictwa mor­
skiego, przeciwpożarowe oraz bez­
pieczeństwa i higieny pracy dla 
marynarzy i rybaków ze Środkowe­
go Wybrzeża. Tym sposobem HOM 
zarabia nieco pieniędzy na działal­
ność w swoich obiektach i dla swo­
jej młodzieży. Sporym źródłem do­
chodów są też organizowane latem 
kursy na stopnie żeglarza i stemi-

Zbawienne mleko
Instytut Gerontologii Uniwersytetu w Er- 

langen-Norymberdze zbadał mieszkańców 
pewnego domu starców w wieku powyżej 70 
lat. Jedna grupa piła codziennie nie szklan­
kę, lecz dwie, czyli pół litra mleka. W orga­
nizmach tych osób odkryto znacznie więcej 
komórek obronnych niż u „abstynentów”.

ka jachtowego. Klubom żeglarskim 
naszego okręgu proponujemy ko­
rzystanie z doświadczeń usteckie- 
go HOM w zakresie wypracowywa­
nia własnych pieniędzy. Zaintereso­
wanych odsyłamy do Zenona Ja­
sika - komendanta HOM w Ust­
ce, ul. gen. Zaruskiego 1 „B”, tel. 
144-031.

Rozpowszechnione szeroko na 
piaszczystych plażach wybrzeży za­
chodniej Europy żeglarstwo kołowe 
(na tzw. żaglowozach) trafiło i w 
naszym regionie na sprzyjające wa­
runki. Mało kto wie, że klub żeglar­
ski „Zefir” ze Świdwina jest prekur­
sorem żeglarskich poczynań w tej 
właśnie interesującej żeglarskiej 
konkurencji. Na lotnisku pod Świ­
dwinem zwolennicy żagla i rowero­
wych kółek z tego klubu skonstruo­
wali żaglowóz i uprawiają na nim 
emocjonującą „żeglugę” po pasach 
startowych. Żeglarski klub ze Świ­
dwina jako jedyny w kraju upoważ­
niony jest przez Polski Związek Że­
glarski do prowadzenia szkoleń i 
wydawania patentów sternika lądo­
wego, co też w szerokim zakresie 
czyni. Zainteresowanych żeglar­
stwem kołowym odsyłamy do kpt. 
Jana Szperkowicza 78-300 Świ­
dwin, ul. Parkowa 24 m 64, tel. 538- 
82 po pełny zestaw informacji w 
sprawach kołowego żeglarstwa.

Ahoj!
__________ GRZEGORZ RAWĘSKI

Czwartek, 2.11.1995 r.

Jesienny spacer
Karol Skiba

NOTOWANIA GIEŁDOWE
AKCJE-KURS W ZŁ

31.10.1995 r.

PAPIERU BIEŻĄCY POPRZEDNI ZMIANA (%) MIN. MAX.
OGRANI­
CZENIA

WIG 7796,2 7817,0 -0,3 635,0 20760,3
AGROS 25,50 25,40 + 0,4 24,00 37,00 nk 60
BIG 1,40 1,42 -1,4 0,80 8,95
BPH 76,00 77,00 -1,3 51,00 100,00 nk 85
BRE 38,20 38,50 -0,8 23,50 55,20
BSK 133,00 132,00 + 0,8 73,00 675,00 nk 10
BUDIMEX 17,40 17,80 -2,2 8,10 28,20
BWR 3,40 3,45 -1,4 3,40 5,90 nk 87
BYTOM 42,70 43,00 -0,7 42,70 74,00
COMPLAND 32,50 34,00 -4,4 32,50 36,00 nk 25

• DĘBICA 33,90 34,00 -0,3 13,20 35,70
ELEKTRIM 8,20 8,00 + 2,5 7,05 28,00 nk 16
ESPEBEPE 15,10 15,30 -1,3 13,90 34,00
EXBUD 26,50 26,50 0,0 9,50 48,50
GORAŻDE 46,50 46,20 + 0,6 45,20 56,00
IRENA 29,50 30,90 -1,7 16,20 62,50 nk28
JELFA 28,30 28,00 + 1,1 15,80 42,00
KABLE BKF 34,90 34,80 + 0,3 10,80 44,80
KABLE 26,00 26,50 -1,9 17,80 120,00
KREDYT BANK 6,60 6,70 -1,5 6,60 19,00 nk 47
KROSNO 40,00 40,00 0,0 15,00 98,50
MOSTALEXP 5,75 5,80 -0,9 5,55 28,00 nk 73
MOSTALWAR 5,80 5,70 + 1,8 4,95 27,70
MOSTALZAB 7,00 7,00 0,0 3,60 9,70 nk 65
NOVITA 11,30 11,30 0,0 9,00 15,90
OKOCIM 59,00 60,00 -1,7 49,20 170,00 ns 83
OPTIMUS 26,70 27,40 -2,6 22,30 60,50
PBR 16,10 16,20 -0,6 16,10 39,90
PETROBANK 7,30 7,30 0,0 7,30 9,50
POLFKUTNO 30,40 30,40 0,0 23,80 39,70
POLIFARB C. 9,05 9,50 -4,7 8,20 36,30
POLIFARB W. 6,40 6,45 -0,8 2,65 8,80 nk 92
PPABANK 23,10 23,10 0,0 5,80 32,00
PRÓCHNIK 14,70 14,50 + 1,4 14,00 120,00
RAFAKO 18,70 18,20 + 2,7 8,95 54,00 nk 68
REMAK 10,10 10,20 -1,0 4,60 13,50
ROLIMPEX 42,50 43,50 -2,3 16,40 59,00
SOKOŁÓW 2,07 2,11 -1,9 1,64 8,50
STALEXP 24,70 25,00 -1,2 17,10 38,80
STOMIL 19,30 19,30 0,0 19,00 23,00
SWARZĘDZ 10,00 10,00 -2,0 10,00 66,00
TONSIL 13,00 12,90 + 0,8 11,80 83,00
UNIVERSAL 6,00 6,05 -0,8 6,00 67,00
VISTULA 8,10 ' 8,05 + 0,6 8,05 75,00
WARTA 47,00 47,00 0,0 47,00 73,00 ns 98
WBK 5,50 5,55 -0,9 3,1 24,80 nk 47
WEDEL 108,00 108,00 0,0 108,00 330,00 nk46WÓLCZANKA 20,00 20,30 -1,5 20,00 117,00
ŻYWIEC 195,00 195,00 0,0 127,50 382,50

RYNEK RÓWNOLEGŁY
AMERBANK 
BETONSTAL 
DOMPLAST 
DRGSED 
EFEKT 
ELEKTROEX 
FARMFOOD 
INDYKPOL 
JUTRZENKA 
KPBP BICK 
KRAKCHEMiA 
PROCHEM 
WIRR

15,40 16,20 -4,9 13,40
24,20 26,80 -9,7 24,20
13,20 13,00 + 1,5 13,00
29,50 29,50 0,0 14,70
17,90 17,90 0,0 10,70
1,50 1,51 -0,7 1,50

20,80 21,10 -1,4 20,80
7,85 7,90 -0,6 7,75

45,20 45,20 0,0 37,30
11,10 10,70 + 3,7 7,50
4,05 4,05 0,0 3,55
5,80 5,70 + 1,8 5,70

1033,7 1038,6 -0,5 812,0

55.00
39.00
50.00
35.00 

128,00
14.00 
28,60 
17,10 
45,20
10.70 
15,60
13.70

WARTOŚĆ AKTYWÓW NETTO (W ZŁ) BIEŻĄCA POPRZEDNIA opr.
48,70 48,67

MAX. CENA ZAKUPU JEDN. 51,53 51,50 ho

Kolorowy lipień
Tegoroczna jesień jak do tej 

pory sprzyja połowom wędkar­
skim. Nie ma jakichś zmian pogo­
dy, a przymrozki są jeszcze niegro­
źne. Lasy są bardzo kolorowe. 
Wyglądają pięknie. Taka wspania­
ła jesień to doskonały okres poło­
wu lipienia. Jest to niewielka ryba 
występująca w naszych przymor­
skich rzekach. Jest blisko spo­
krewniona z rybami łososiowaty­
mi - trocią, łoso­
siem i pstrągami.
Ale wygląda tro­
chę inaczej. Cha­
rakteryzuje się 
przede wszystkim piękną i bardzo 
dużą płetwą grzbietową, która 
mieni się wszystkimi kolorami je­
sieni. U samców ta płetwa potrafi 
być bardzo duża.

W swojej kolekcji mam taką 
jedną, która jest większa od mojej 
dłoni. Jej „właścicielem” był lipień 
o długości 43,5 cm i wadze 0,8 kg. 
Jesienią lipienia można łowić trze­
ma metodami. Przede wszystkim 
na sztuczną muszkę, na spinning 
- tylko na określonych odcinkach 
rzek i na przynęty roślinne, rów­
nież w wyznaczonych odcinkach 
rzek. Połów na sztuczną muszkę 
jest najbardziej sportowym sposo­
bem i przyznam najbardziej fine­
zyjnym. Ale bardzo wielu wędka­
rzy łowi lipienia na przynęty ro­
ślinne - serek i pęczak. Tak jest na 
Parsęcie.

Lipień to bardzo wybredna 
ryba. Potrafi wybierać przynętę 
albo żeruje tak zachłannie, że 
chwyta wszystko, bez różnicy. Jest

*WĘDKĄ

mało płochliwy, ale bardzo szybki. 
Znika z łowiska błyskawicznie. W 
szybkim nurcie rzeki jest niezwy­
kle silny i po zacięciu trudno go 
„oderwać” od dna. A na dodatek 
ma bardzo kruchy pyszczek, który 
nie wytrzymuje silnych oporów i 
bardzo często lipień po zacięciu 
zrywa się. Tb największe przeważ­
nie się zrywają! Ale lipień wcale 
nie jest rybą dużą. Osobniki o dłu­

gości 35-40 cm to 
| już duże okazy. 
Obserwowałem 

j jak jeden z wędka­
rzy łowił lipienie. 

Używał wędki teleskopowej o dłu­
gości 3,9 m i stałego zestawu spła- 
wikowego. Jako przynęty używał 
żółtego sera krojonego w drobne 
kostki. Miał kilka brań. Złowił jed­
nego 35 cm lipienia. Zerwał aż 
pięć. Zaciął również pstrąga tęczo­
wego. Ale to, co się stało, to temat 
na osobne opowiadanie. Efekt był 
taki, że pstrąga wraz z zestawem 
stracił. Kiedyś lipienia w rzekach 
było bardzo dużo. Teraz jest go 
zdecydowanie mniej. A to tylko i 
wyłącznie za sprawą wędkarzy, 
którzy wyławiają lipienia, nie pa­
trząc na liczbę i wielkość łowio­
nych ryb. Sami sobie ten stan rze­
czy zafundowaliśmy, koledzy węd­
karze!

Wędkarska prognoza brań 
na weekend 3 - 4 - 5 XI

- złe brania3 - piątek
4 - sobota
5 - niedziela - zmienne brania

JANUSZ NYK

Cholesterol nie wszystkim szkodzi
Cholesterol, uważany za jedną 

z głównych przyczyn zawałów ser­
ca, jest mniej szkodliwy dla osób 
w podeszłym wieku. Tę tezę po­
stawili amerykańscy naukowcy, 
którzy porównywali ilość zgonów 
na chorobę wieńcową w grupach 
o podwyższonej i normalnej za­

wartości cholesterolu we krwi. 
Okazało się, że 80- i 70-latkowie, 
którzy mają podwyższony wska­
źnik cholesterolu we krwi, nie 
zapadają wcale częściej na zawał 
serca niż ich rówieśnicy, u których 
cholesterol utrzymuje się w nor­
mie. (PAI)

3 4
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POZIOMO: 1) szkarłupień żyjący głównie na dnie morza, 6) faszysta, 7) okre­
sowa zmiana sierści u zwierząt, 8) jadłospis, 9) wg wierzeń Indian: uosobienie 
sił i zjawisk przyrody, 12) cierpi na manię, 15) ma liczbę atomową 41,16) dzień 
przypadający dokładnie np. w rok po zdarzeniu, 17) lecą z ogniska, 18) przy­
rząd do pomiaru kątów, stosowany m.in. w żeglarstwie.

PIONOWO: 1) trzynaście lew w brydżu, 2) w dawnej Japonii: człowiek, który 
utracił pozycję w hierarchii społecznej, 3) spożycie, 4) roślina zielna, zawilec, 
5) pieśń żeglarska, 10) propagandowa ulotka, 11) czajnik, 13) hiszp. wyspa w 
Balearach, 14) najmniejsza ilość energii, o jaką może się zmienić wielkość fiz.

Sufler

CEGŁA biała produkcja - sprzedaż, 
transport. Barwice, tel. 0966/363-74,

! SKLEP - KOMIS, art. różne, rtv, 
agd, elektronika. Koszalin, zaplecze 
Banku BGŻ naprzeciwko dworca 
PKP, 42-00-85.____________________

126p (1984). Koszalin, 457-790.

126p (1991). Kalisz Pomorski, 166-42.

ATRAKCYJNA odzież używana. 
Stare Bielice 20.________

AUDI 100 2,0i (1991) przebieg 
20.000, Koszalin, 40-85-20.

AUDI 100, Koszalin, 43-14-54.

AUDI 80 1,8 (1984). Kołobrzeg, 
240-47.___________________________

AUTO-CZĘŚCI i naprawa mercede­
sa osobowe i dostawcze. Koszalin, 
Szczecińska 59, 42-20-47 wew.34.

AUTO HANDEL, Kretomino 8, 406- 
157 (10-17). FORD SIERRA (1988), 
FORD ESCORT (1988), FORD FIE­
STA (1987), OPEL KADETT (1988), 
FORD SIERRA (1985).___________

CEGŁA biała - tanio. Koszalin, 42-23-89.

CENY FABRYCZNE! Hurt-Detal, 
koce, kołdry, pościele, śpiwory, pła­
szcze kąpielowe, obrusy, ścierki, 
pidżamy itp PLASTIK TG Koszalin 
Legnicka 8,tel.42-45-62. _________

CIĄGNIK rolniczy URSUS C-385 
(1980). Koszalin, 42-58-14, do 15.

ü jj »7^1

(5) HONDA

OPAKOWANIA foliowe , worki do ki- 
szonej kapusty. Słupsk, Sportowa 43.

OPEL kadett 1,4i (1987) sedan - 
3.000DM +cło. Koszalin, 40-85-20.

OPEL omega 2,0i (1989) bezwy- 
padkowy. Koszalin, 40-85-20.

PASSAT combi 1,6 TD (1987/88). 
Darłowo, 14-60-35. _________

PASSAT kombi diesel (1981) tanio. 
Koszalin, 42-38-30.

POLONEZ 1500 (1985), cena do 
uzgodnienia. Bobolice, 187-458 po 15.

POLONEZA caro 1,6 (VI.1995) na 
gwarancji, katalizator, wtrysk 
19.000. zł. Kołobrzeg, 29-023 lub 
zamiana na tańszy._________
PÓŁ bliźniaka, stan surowy - Sia- 
nów. Koszalin, 43-31-50._______
PÓŁKOTAPCZANY. Koszalin, 43- 
36-51.____________________________

PROSIĘTA. Barwice, 362-88.

PRZYCZEPA campingowa 1971. 
Wiadomość; “Norda-Las”, Parsęcko 
136, tel. 576-12, do szesnastej lub 
428-58, po szesnastej.

RATY. OKNA - PCV - ALUMI­
NIUM - VELUXY. MATERIAŁY 
DOCIEPLENIOWE BUDYN­
KÓW. SŁUPSK, WARYŃSKIE­
GO 1, 230-69.

RODOWODOWE szczenięta owcza­
rek środkowoazjatycki, doskonały 
stróż. Poznań, tel. (0-61) 178-408.

SAMOCHODY DOSTAWCZE 
W KAROSERIACH 

OSOBOWYCH

(HI
A * AUTORYZOWANY DEALER - SALON SAMOCHODOWY i
AUTOLACK KOSZALIN, ul. Zielona 16, tel. 411-675 |

GG-3965p

SILNIK audi/vw 2L, 5-cylindrowy, 
diesel, kompletny ze skrzynią bie­
gów, cena 2.900 zł. Koszalin, Auto- 
Service, ul. Szczecińska 66.

FAJERWERKI! OFERTA SPE­
CJALNA “HUTREX” WYŁĄCZ­
NY DYSTRYBUTOR GOLD 
ELECTRONIS ZAPRASZA DO 
WSPÓŁPRACY. KOSZALIN, 
TEL. 430-187, SŁUPSK, TEL. 
259-08. TYLKO U NAS.

FIAT 126p (1983). Koszalin, 42-61 -89.

FIATA 126p (1983), remont kapital- 
ny. Koszalin, 165-612.______

FIATA 1500 FSO (1988), 4.000 zł. 
Koszalin, 165-547.________________'

FIATA “Temprę” (1992), 22.000. 
Koszalin, 43-68-47._______________

FIATA TIPO (1993). Koszalin, 18- 
31-27, 18-31-21 wew. 461.

FORDA sierrę 2000 DOHC (1991). 
Koszalin, 43-10-73._______________

FORD fiesta 1,1 (1991). Szczeci- 
nek, (0966)443-61.________________

FORD sierra 2I benzyna (1989). 
Koszalin, Reymonta 5/1. _______
GARAŻ ul. Czarneckiego. Koszalin, 
75-61-15 do 15.

SKLEP “TESA” OFERUJE: 
SZKŁO, MOSIĄDZ, MEBLE. 
KOSZALIN, KNIEWSKIEG011.

STARA200 (1984). Bobolice, 187-467.

STOŁÓWKA STUDENCKA ZA­
PRASZA NA SMACZNE I TA­
NIE OBIADY ABONAMENTO­
WE ORAZ JEDNORAZOWE. 
KOSZALIN, KRASICKIEGO 28.

SUKNIĘ ślubną z atłasu. Koszalin, 
45-79-49.

TOYOTA COROLLA 1,6 (1995). 
TOYOTA COROLLA 1,8D 
(1991) TOYOTA CELICA 2,0 
(1990). SALON “TOYOTA” KO­
SZALIN, 410-282, 410-287.

GLAZURA, TERAKOTA. KO­
SZALIN, WĄWOZOWA 17B, 
“BEZAMET”.

GLAZURA terakota. Koszalin, 
K. Marksa 16b, tel. 43-48-93.

GRZEJNIKI - DUŻY WYBÓR, RATY.
“SYSTEM” KOSZAUN, SZARYCH 
SZEREGÓW 3A, 42-6449.

GUMĘ płaską czarną, grubość 10 
mm, szer. 1 m, dł. 1,5 m, szt. 70. 
Kołobrzeg, 231-59.________________

INSTALACJĘ wyciągową do stolar­
ni kompletną, magiel elektryczny 
duży 2 m. Kontakt Kołobrzeg, tel. 
231-59.___________________________

JABŁKA McIntosh, Spartan. KPGO 
Karnieszewice, 185-255.________

KSEROKOPIARKI, tanio, gwaran­
cja. Koszalin, 43-22-64. Słupsk, (0- 
59) 257-87,_______________________

KURTKĘ skórzaną damską. Kosza- 
lin, 42-58-39.______________________

ŁADA 2107 1,3 (1987). Koszalin, 
43-43-45._________________________

ŁADA samara. Darłowo, 14-62-07.

MEBLE - segment, komplet wypo- 
czynkowy. Koszalin, 45-14-07.

MERCEDES 200 D (1978). Kosza- 
lin, 41-20-87 po 16._______________

MERCEDES 307 (1979). Koszalin, 
403-103. ________________________

MERCEDESA 115 (1973). Koszalin, 
42-27-81. _________________

NOWOFUNDLANDA Koszalin, 
414-506 po 17. ______________

OBORNIK. Koszalin, 416-041.

TANIO talbot HORIZON (1983) 1,6 
I, BENZYNA. Kołobrzeg, 274-91.

VAKOS - Zakład Produkcyjny Da­
chówek, Koszalin, Mieszka I 24k 
(410-419)- naprzeciw “Chłodni” - 
zjazd pod wiaduktem oferuje: bar­
wioną, cementową dachówkę typ 
“Rzymska podwójna” oraz gąsiory, 
wiatrownice, płytki elewacyjne beto- 
nowe barwione.____________

VW golf 1,6 diesel. Koszalin, 45-14-07.

WARTBURG kombi. Koszalin, 413-158.

WĘGIEL. Koszalin, BoWiD 14, tel. 
42-40-81 poniedziałek - piątek 8-14.
WIEŻĘ unitra fonica + kolumny 
2x200W cena 1.350. Koszalin, Koł- 
łątaja 9a/6, po 17._________________

WIEŻĘ unitra fonica + kolumny 
2x200W cena 1.350. Koszalin, Koł- 
łątaja 9a/6, po 17._________________
WÓZEK akumulatorowy polski z pro- 
stownikiem. Koszalin, 41 -57-06 do 16.

WZMACNIACZ “Technics” SU- 
VX500 -100 W. Koszalin, 43-79-24.

ZAPOROŻEC, silnik części, stan 
dobry. Koszalin, 408-669._________

ZIEMNIAKI. Koszalin, 413-310.
ŻUK (1984), szczękę handlową z 
zapleczem. Koszalin, Bałtycka 20/5.

OKNA I DRZWI PLASTIKOWE, 
ALUMINIOWE, DREWNIANE - 
RATY. BOAZERIA PCV SUFITY 
PODWIESZANE. BRAMY GA­
RAŻOWE, ROLETY, MARKIZY. 
KOSZALIN, 42-40-72 (8-16).

@ WYWIADOWNIA“lnfo Business” 
Giełda Długów: Windykacje; Ujaw­
nianie majątku; Usługi detektywi­
styczne; Wydruki adresów; Badanie 
wiarygodności (Polska, Niemcy). 
411-796 Koszalin.

AGENCJA Detektywistyczno- 
Ochronna “Spec. Service”, usługi 
ochrony mienia i osób, detektywi­
styczne. Koszalin, Zwycięstwa 137 
p. 911, tel./fax 411-452.

CHŁODNIA i magazyny - dzierża­
wa, współpraca. “Rymbor” - Łeba 
(0-59) 661-129.___________________

WYDZIERŻAWIMY biurowiec lub 
pokoje - tanio “Rybmor” - Łeba (0- 
59) 661-129.



Z teki Dariusza Pietrzaka

Słupsk
❖ Pięć osób na stanowiska kierowników 

placówek terenowych (spedycja i koordy­
nacja transportu) - zatrudni firma "Auto- 
transpol” w Człuchowie, ul. Słowackiego 
24A/12. Kontakt telefoniczny w Słupsku: 
441 -334 - po godzinie 17.
❖ Księgową materiałową ze znajomo­

ścią obsługi komputera - zatrudni Wytwór­
nia Napoi Jerzy Klimczak, Głobino 61, tel. 
255-78.
❖ Dwadzieścia osób do zbioru mar­

chwi (na sezon) - zatrudni Gospodarstwo 
Ogrodnicze w Boleslawicach 21, tel. 439- 
941.
❖ Trzech murarzy-tynkarzy - zatrudni 

Zakład Ogólnobudowlany w Słupsku, ul. 
Koszalińska 8/6, tel. 439-797.

Lębork
❖ Kelnerkę (do 25 lat, podstawowazna- 

jomość języka niemieckiego, wykształce­
nie minimum zasadnicze) - zatrudni re­
stauracja "Nina” w Lęborku, ul. Armii Kra­
jowej 12, tel. 621 -416.
❖ Osobę z wykształceniem wyższym 

prawniczym lub ekonomicznym (może 
być absolwent) - zatrudni Urząd Skarbo­
wy w Lęborku, ul. Słupska 23, tel. 624-170.
❖ Dwóch inżynierów mechaników - 

zatrudni Przedsiębiorstwo Techniczne 
"Projekt” w Lęborku, ul. Pionierów 15, tel.
621- 434.
❖ Elektryka z uprawnieniami SEP, 

stolarzy z praktyką i kierownika działu 
maszynowni (wykształcenie średnie - 
technolog drewna) - zatrudnią Słupskie 
Fabryki Mebli w Lęborku, ul. Krzywouste­
go 4, tel. 622-155.
❖ Doradców ubezpieczeniowych (na

umowę-zlecenie) - zatrudni Doradztwo 
Ubezpieczeniowe w Lęborku, ul. 10 Mar­
ca 5/28, tel. 622-118.
❖ Mechanika-spawacza z uprawnie­

niami (elektryczne i gazowe) - zatrudni 
Zakład Transportu i Spedycji Lasów Pań­
stwowych w Lęborku, ul. Majkowskiego 1, 
tel. 621-815.
❖ Kierowcę-akwizytora (do 35 lat) - 

zatrudni Hodowla i Przetwórstwo Ryb 
"Salar” w Sasinie, gm. Choczewo, tel. 
058/723-315, wewn. 191.
❖ Krawcowe-szwaczki i dwóch dozor­

ców (praca dla niepełnosprawnych) - za­
trudni Zakład Pracy Chronionej "Odys” w 
Lęborku, ul. Kossaka 76, tel. 623-439.
❖ Osobę do obsługi komputera ze 

znajomością kosztorysów budowlanych 
(praca dla niepełnosprawnych) - zatrudni 
Zakład Budowlano-Montażowy "Arkada” 
w Lęborku, ul. Wicka Rogali 1, tel. 622- 
064.

Praca dla absolwentów
❖ Elektryka - zatrudni Spółka Wodna w 

Łebie, ul. Wspólna 1, tel. 661 -836.
❖ Barmana-kelnera - zatrudni restau­

racja "Marina” w Łebie, ul. Kościuszki 80, 
tel. 661 -523 (możliwość zakwaterowania).
❖ Barmana-kelnera - zatrudni Karcz­

ma "Rycerska” w Lęborku, ul. Basztowa.
❖ Śiusarza-mechanika i murarza - 

zatrudni Zakład Usług Budowlanych i 
Handlu w Łebie, ul. 1 Maja 3, tel. 661 -078.
❖ Magazyniera - zatrudni Sklep Spo­

żywczo-Przemysłowy w Lęborku, ul. Mie­
szka I, tel. 624-340.
❖ Sprzedawcę ze znajomością obsłu­

gi komputera - zatrudni PPUH "Warna” w 
Lęborku, ul. Jedności Robotniczej 17, tel.
622- 286.

Oferty Rejonowego Urzędu 
Pracy w Kołobrzegu:

❖ elektryka samochodowego zatrudni 
PKS, tel. 234-91
❖ kierownika działu usług - wymaga­

na biegła znajomość j. niemieckiego - za­
trudni Sanatorium Uzdrowiskowe „SAN”, 
tel. 264-40

4* pracowników fizycznych do rozła­
dunku kutrów i remontu skrzynek za­
trudni Zakład Stolarski - wyrób i remont 
skrzynek
❖ kosmetyczkę zatrudni Zakład Fry- 

zjersko-Kosmetyczny przy ul. Unii Lubel­
skiej, tel. 241-60.(has)

Oferty Rejonowego 
Urzędu Pracy 
w Koszalinie:

❖ „Auto-Elektryk”, ul. Orla 43, zatrudni 
magazyniera, wiek do 40 lat, znajomość 
części samochodowych i języka niemiec­
kiego.
❖ Ośrodek Kolonijny „Uśmiech Dziec­

ka” w Chłopach 165, zatrudni od zaraz 
masażystkę z doświadczeniem.
❖ Wyższa Szkoła Inżynierska w Kosza­

linie, ul. Racławicka 15-17, zatrudni oso­
bę z wykształceniem średnim i znajomo­
ścią zagadnień administracji systemów 
Unix i Novell.
❖ Zakład Konserwacyjno-Budowlany 

Koszalin, ul. ZWM 4a, zatrudni murarza- 
tynkarza.
❖ Gospodarstwo Rolne „Tatów” Kosza­

lin, ul. Drzymały 7/5, zatrudni operatora 
koparki KM-251.

Oferty Rejonowego 
Urzędu Pracy 
w Szczecinku:

❖ Hydraulik - wymagane uprawnienia 
do spawania elektrycznego i gazowego, 
staż pracy min. 2 lata - 4 osoby.
❖ Specjalista ds. handlu - wymagane 

wykształcenie średnie, staż pracy 2 lata, 
znajomość handlu oraz własny samochód 
-1 osoba.
❖ Księgowa - wymagane wykształce­

nie średnie, znajomość podatku VÄT -1 
osoba.
❖ Operator spycharki - wymagane 

uprawnienia do obsługi spycharki typu 
spalinowego, wymagany staż pracy 5 lat 
-1 osoba.
❖ Kierowca - wymagane prawo jazdy 

kat. C oraz książeczka zdrowia - 2 oso­
by.
❖ Pośrednik ubezpieczeniowy - wy­

magane wykształcenie średnie, osoby 
operatywne - 3 osoby.
❖ Pracownik fizyczny - osoby w wie­

ku do 40 lat - 30 osób.
❖ Projektant konstrukcji stalowych i 

aluminiowych - wymagane wykształce­
nie wyższe, uprawnienia do projektowa­
nia -1 osoba.
❖ Ciastkarz - wymagane wykształcenie 

zawodowe, osoba miejscowa -1 osoba.
❖ Malarz-tynkarz - wymagany staż pra­

cy 2 lata, wykształcenie zawodowe - 6 
osób.
❖ Pracownik produkcji - pracownik fi­

zyczny, branża drzewna, praca w Bor- 
nem-Sulinowie - 20 osób.
❖ Główny energetyk - wymagane wy­

kształcenie średnie lub wyższe uprawnie­
nia typu D, staż pracy 5-10 lat -1 osoba.
❖ Rzeźnik - wymagane wykształcenie 

zawodowe, aktualna książeczka zdrowia 
- 4 osoby.
❖ Frezer narzędziowy - wymagane 

wykształcenie średnie techniczne, umie­
jętność obsługi w stopniu podstawowym 
tokarni, szlifierki -1 osoba.
❖ Stolarz - wymagane wykształcenie 

zawodowe, staż pracy 2 lata, osoba w 
wieku do 45 lat -1 osoba.
❖ Szwaczki - wymagana umiejętność 

szycia w stopniu podstawowym - 60 osób.
❖ Murarz - wymagane wykształcenie 

zawodowe, staż pracy min. 3 lata - 5 
osób.
❖ Referent - wymagane wykształcenie 

wyższe ekonomiczne -1 osoba.
❖ Sekretarka - wymagane wykształce­

nie średnie, znajomość j. niemieckiego - 
1 osoba.
❖ Księgowa - wymagane wykształce­

nie niepełne wyższe, umiejętność obsłu­
gi komputera, systemów finansowo-księ­
gowych w zakresie pełnej księgowości - 
1 osoba.

Absolwenci 1995 r.
❖ Sprzedawcy - 2 osoby.
❖ Asystent projektanta -1 osoba.
❖ Mechanik samochodowy - 2 osoby.
Szczegółowych informacji o ww. ofer­

tach pracy udziela Rejonowy Urząd Pra­
cy w Szczecinku, ul. Koszalińska 91, tel. 
429-01 lub 429-21.

Czwartek, 2.11.1995 r.

Spłonął 
cały dobytek

Zwracam się z prośbą o wydru­
kowanie mego listu, ponieważ naszą 
rodzinę spotkało wielkie nieszczę­
ście. W sierpniu spalił się nam dom 
mieszkalny. Od wyładowania atmo­
sferycznego spłonął całkowicie cały 
dorobek naszych lat. Spłonął też 
cały opał na zimę, nie wiem czym 
ogrzejemy dom, aby dzieci nie zmar­
zły. Mam siedmioro dzieci od 4 do 16 
lat. Renty mam tylko 1 milion czte­
rysta tysięcy złotych, żona bez pra­
cy i bez zasiłku. Nie dostaliśmy żad­
nego odszkodowania, bo nie byliśmy 
ubezpieczeni.

Opieka społeczna nie ma z czego 
nam pomóc. Prosimy ludzi dobrej 
woli o jakąkolwiek pomoc material­
ną lub finansową. Do listu dołączam 
zaświadczenie z gminy o spaleniu 
mieszkania.

Z poważaniem
Stanisław Zuromski 

Ząjączkowo 
82-316 Milejewo

Wiemy, że będzie 
gorzej

Słuchając wypowiedzi naszych 
władz w sprawie emerytur i rent, to 
chce się płakać i śmiać jednocześnie. 
W grudniu miała być podwyżka oko­
ło 17% - stwierdził premier. Teraz 
pan Kołodko mówi, że do 15%, a po 
wyborach to będzie do 10%. Jak 
można tak zmieniać zdanie?

Z minionych lat pamiętamy jak 
pan Oleksy był dobroduszny i wal­
czył, kiedy rząd pani Suchockiej z 
czterech podwyżek zrobił dwie. Obe­
cnie wielka koalicja chce zrobić jed­
ną na cały rok, a nie widzi, że ceny 
żywności co tydzień są wyższe, a wy­
równanie za rok.

Panowie, czy wiecie, że my żyje­
my z dnia na dzień i ilu tych rocz­
nych wyrównań nie dożyje. My wie­
my, że dawni towarzysze, którzy 
mają emerytury ponad 1.000 zł, 
naturalnie, popierają taką ustawę.

Minister Miller występując w 
telewizji tak ironicznie się uśmiecha 
i szyderczym tonem pociesza, że 
będzie lepiej, ale my wiemy, że bę­
dzie gorzej. Niedawno powiedział o 
ministrze Kołodko, że mówi nie wie 
co, albo że nie wie co mówi. Mieszka­
nie drożeje parę razy do roku, świa­
tło i gaz co trzy miesiące lub częściej, 
lekarstwa też. Większość emerytów 
nie ma za co wykupić leków, a eme­
ryci najwięcej ich potrzebują.

Stanisław Biernacki 
Koszalin

CZYTELNICY - REDAKCJA
Prawem kaduka?

Przeczytałem artykuł „Jakie 
czynsze”, w którym pan mgr Robert 
Grabowski usiłuje usprawiedliwić 
Zarząd Miasta, twierdząc, jakie to 
dobroci popłyną dla mieszkańców 
Koszalina z tytułu podwyżki czyn­
szów mieszkaniowych, ponieważ 
podatnicy nie będą dopłacać do mie­
szkań. Można by to przyjąć jako 
wyjaśnienie, gdyby podatnicy z Ko­
szalina dopłacali do mieszkań np. w 
Bobolicach. Tymczasem mieszkania 
w Koszalinie są własnością kosza­
lińskich podatników, a nie Zarządu 
Miasta, do których rości pretensje. 
Koszty budowy mieszkań stanowią 
własność społeczną wszystkich mie­
szkańców Koszalina. Zarząd Miasta 
chyba zapomniał, że główni lokato­
rzy mieszkań otrzymali nakazy 
przydziału kwatery stałej, opłacili z 
tego powodu kaucję i podatek od 
wzbogacenia, co dośmiertnie upo­
ważnia do ko­
rzystania z tego 
lokalu. (...)

Zarząd Mia­
sta prawem ka­
duka podjął 
uchwałę 15 
września 1995 
r., którą wy­
mówił prawo do 
korzystania z 
kwater stałych, a od 1 stycznia 1996 
r. będzie traktował wszystkich mie­
szkańców jako sublokatorów i uzur­
pował sobie prawo do właściciela 
lokali mieszkalnych, a jako nowy 
właściciel podniósł czynsz dzierżaw­
ny. Uważam, że całą tę sprawę na­
leżałoby skierować do prokuratora 
jako nadużycie władzy. Gdyby na­
wet udało się Zarządowi Miasta 
przejąć na własność wszystkie domy 
w Koszalinie, to należałoby podjąć 
uchwałę kto zwróci głównym loka­
torom wpłacone kaucje i opłacone 
podatki wzbogaceniowe, ale te pro­
blemy miasta nie interesują, ważne 
ile uda się zgarnąć dodatkowo pie­
niędzy od podatników Koszalina. 
(...)

Radziłbym Zarządowi Miasta 
pomyśleć realnie. Wszystkie mie­
szkania ze stałego przydziału prze­
kazać nieodpłatnie głównym lokato­
rom, a PGM i ZGM zlikwidować 
jako niepotrzebny nikomu twór. 
Właściciele domów będą co roku 
płacić podatki i to będzie przynosić 
czysty zysk dla miasta, a ta część, 
która dziś nie płaci czynszu, poda­
tek będzie musiała zapłacić, w in­
nym wypadku fiskus zajmie mie­
szkanie, słowem będzie się martwił 
właściciel skąd wziąć pieniądze, a

nie jak obecnie Zarząd Miasta zasta­
nawia się jak obciążyć ludzi koszta­
mi.

Ildefons Narkowicz 
Koszalin

Pomóc pacjentom 
i rodzicom

Chcę przedstawić problemy gru­
py ludzi uznanych za niepełno­
sprawnych w zakresie psychiki. W 
przeszłości całkowicie odrzuceni 
poza nawias społeczeństwa przeby­
wali zwykle w zakładach zamknię­
tych, w okropnych warunkach.

W świetle ustawy o ochronie 
zdrowia psychicznego (Dziennik 
Ustaw nr 111) do osób z zaburzenia­
mi psychicznymi zalicza się nastę­
pujące grupy:

a) chorzy psychicznie (wykazują­
cy zaburzenia psychotyczne)

b) upośledzeni umysłowo
c) wykazujący

inne zakłócenia 
czynności psy­
chicznych.

Choroby psy­
chiczne są różne. 
Powstają z róż­
nych przyczyn. 
Granice między 
normą a chorobą 
są dość płynne i 

nieraz trudne do ustalenia.
Ustawa ma na celu przeciwdzia­

łanie dyskryminacji obywatelskiej 
chorych psychicznie przez ustalenie 
dla nich praw. Ochronę zdrowia psy­
chicznego mają zapewnić organy 
administracji rządowej i samorzą­
dowej oraz instytucje do tego powo­
łane. W działaniach z zakresu ochro­
ny zdrowia psychicznego mogą ucze­
stniczyć stowarzyszenia i inne orga­
nizacje społeczne, kościoły, grupy 
samopomocy i ich rodzin, a także 
inne osoby fizyczne i prawne.

W Koszalinie powstało Stowa­
rzyszenie U żytko wnikó w Psychia­
trycznej Opieki Zdrowotnej oraz ich 
Rodzin i Przyjaciół. Ma ono na celu 
wzajemną pomoc pacjentom, ich 
rodzinom, współdziałanie i pomoc ze 
strony przyjaciół. Również chodzi tu 
o integrację ze środowiskiem.

Jednym z zadań, które sobie sta­
wia, jest poszerzenie świadomości 
społeczeństwa w zakresie proble­
matyki chorób psychicznych. Stowa­
rzyszenie na razie nie ma własnego 
lokalu. Istnieje Klub Pacjenta w 
Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia 
Psychicznego przy ul. 4 Marca 26.

Stowarzyszenie podejmuje dzia­
łania, mające na celu psychohigie- 
nę i aktywizację psychiczną cho­
rych, m.in. spotkania grupowe,

stwarzanie warunków dla działal­
ności kół zainteresowań, uczestni­
czenie w życiu kulturalnym.

Wielu z chorych, którzy są chorzy 
przewlekle lub okresowo (przeważ­
nie młodzi) nie ma stażu zawodowe­
go lub bardzo krótki, dlatego też 
renty ich są bardzo niskie. Tak więc 
do nieszczęścia z powodu posiadania 
statusu psychicznie chorego dołą­
czają nędzne warunki bytowania, 
nieraz drastyczne (wypadki losowe).

Stowarzyszenie założyło w planie 
otwarcie hotelu dla chorych, którzy 
okresowo nie mają gdzie mieszkać 
(samotni) lub kwalifikują się do le­
czenia na oddziale dziennym tera­
pii psychiatrycznej WPZD, a są spo­
za Koszalina.

Plan ten przy braku ofiarności 
społeczeństwa nie będzie mógł być 
zrealizowany. Apelujemy więc do 
ludzi o szlachetnych sercach, a przy 
tym zamożnych, o wsparcie finanso­
we. Apelujemy także o postawy peł­
ne zrozumienia, tolerancji, życzliwo­
ści w stosunku do psychicznie cho­
rych w środowisku, w którym się 
znajdują.

Nasz numer konta: Stowarzy­
szenie Użytkowników Psychia­
trycznej Opieki Zdrowotnej 
oraz ich Rodzin i Przyjaciół 
PKO BP I Oddział Koszalin 
1531-132

Teresa Lis 
wiceprezes stowarzyszenia

Jesienne
kontempłacje

Tfej jesieni, jak nigdy, dostajemy 
od Czytelników sporo listów z krót­
kimi wierszykami o doli emerytów,
0 sytuacji politycznej i naturalnie 
także o wyborach. Kolejny nadesła­
ła nam pani Krystyna Pilecka z 
Koszalina.
Jesienne kontemplacje 
Ciepłą i łaskawą mamy jesień. 
Tylko rankiem odrobinę mgliście. 
Błyszczą w słońcu owoce dzikiej 
róży,
Pod nogami - szeleszczą liście. 
Melancholia i oczarowanie. 
Zagubić się można w kolorach...
W kontemplacji tylko mi przeszka­
dza
Uparta myśl o wyborach.
W kandydatów jesień obrodziła, 
Prezentuje się wielu gdzie może. 
Ale jeden jest tylko prezydent,
'Więc wciąż myślę o dobrym wyborze. 
Do zimy szykuje się przyroda 
Choć lśni słońce w jesiennych kolo­
rach
Ja również chciałabym zasnąć
1 obudzić się już... po wyborach.

Słupski browar stoi już od 1857 roku
Fot. Bartosz Arszyński

Z wierszem i plakatem do konkursu |
Dwa konkursy dla osób utalen­

towanych artystycznie organizuje 
Regionalne Towarzystwo Kultury 
w Świebodzinie. Do ogólnopolskie­
go otwartego konkursu na projekt 
plakatu imprezy pod nazwą Na­
groda Entuzjastów Kina "Samo­
war 94” organizatorzy zapraszają 
profesjonalistów - artystów pla­
styków i absolwentów uczelni pla­
stycznych. Prace - w formacie A- 
3, wydrukowane techniką offseto­
wą i opatrzone godłem - należy 
nadsyłać do 20 listopada br. Komi­
sja pod przewodnictwem prof. Sta­
nisława Wieczorka rozstrzygnie w 
ciągu tygodnia, komu przyznać 
nagrodę - 2500 zł.

Mniej czasu na przygotowanie

się do konkursu mają poeci. Jeśli 
chcą wziąć w nim udział, muszą do 
15 listopada br. przesłać pięć wła­
snych utworów poetyckich nigdzie 
nie publikowanych i nie nagradza­
nych (w pięciu ezgemplarzach). 
Tematyka prac jest dowolna, utwo­
ry powinny b£ć podpisane godłem. 
Dla zwycięzców przygotowano na­
grody. Wyniki konkursu ogłoszone 
zostaną 8-9 grudnia, podczas bie­
siady poetyckiej, a konkursowe 
wiersze wydane w przygotowywa­
nej antologii.

Szczegółowych informacji o obu 
konkursach można zasięgnąć w 
Regionalnym Towarzystwie Kultu­
ry, 66-200 Świebodzin, ul. Kolejo­
wa 4, tel. (0-688) 234-48. (i)

Teraz dopiero się zacznie...
Od 19 listopada wzrastają ceny mandatów. Za popełnienie 

wykroczenia będziemy mogli zapłacić od 50 do 500 zł. Nie ma 
jednak żadnego cennika, który określiłby, czy np. za złamanie 
zakazu postoju zapłacimy 100 czy 200 zł. Funkcjonariusz wle­
piający nam mandat sam ustala kwotę. Wysokość mandatu jest 
bowiem uznaniowa.

Mandaty mogą nakładać 
funkcjonariusze policji, straży 
miejskiej, Państwowa Inspekcja 
Handlowa, sanepid, nadzór bu­
dowlany, straż leśna i jeszcze kil­
kanaście innych instytucji. Na 
miejscu zdarzenia funkcjona­
riusz czy pracownik instytucji 
jest sędzią i prokuratorem w jed­
nej osobie. Musi ocenić, ile popeł­
nione wykroczenie jest warte.

Zdaniem policjantów, stworze­
nie taryfikatora byłoby krzyw­
dzące dla obywateli. Nie ma jed­
nak pewności, że policjant będzie 
w stanie ocenić, czy osoba, która 
popełniła wykroczenie, jest w 
stanie zapłacić 500 zł. Jedno jest 
pewne. Nie dotknie to zbytnio 
ludzi zamożnych, jeżdżących do­
brymi samochodami i często ła­
miących prawo drogowe. - Nie 
będzie już takich przypadków, że

kierowca z łaską wręcza policjan­
towi pieniądze na odczepnego - 
mówi Andrzej Przemyski, rzecz­
nik prasowy Komendy Głównej 
Policji. - Podwyższenie stawek 
mandatów zmieni postawy wielu 
obywateli. 500 zł jest bowiem 
dużą kwotą i trzeba będzie się

Mandaty 
po nowemu

pilnować, by jej nie stracić - do­
dał.

Wiadomo jednak, że najwyż­
sze mandaty będą płacić ci, 
którzy notorycznie przekraczają 
prędkość, są sprawcami kolizji 
drogowych i wymuszają pierw­
szeństwo w ruchu drogowym. - 
Policja prowadzi takie rejestry i 
już na miejscu wiadomo, czy na

przykład dany samochód stoi na 
zakazie po raz pierwszy, czy pią­
ty - tłumaczy Przemyski. Wy­
kroczenia drogowe, popełnione 
pod wpływem alkoholu, leżeć 
będą w gestii kolegium ds. wy­
kroczeń. Do kolegiów kierowane 
będą także wnioski o ukaranie w 
przypadku, gdy sprawca wykro­
czenia nie zgodzi się z oceną po­
licjanta bądź uważa, że nie po­
pełnił żadnego wykroczenia. 
Skład kolegium oceni wtedy, kto 
miał rację.

- Najczęściej bywa tak, że ko­
legium nakłada większe kary niż 
policja - powiedział nam jeden ze 
stołecznych policjantów. - Takie 
postępowanie po prostu się nie 
opłaca.

- Teraz dopiero się zacznie -
mówi ze sceptycyzmem w głosie 
policjant. - „Drogówka” zacznie 
lepiej zarabiać, wiadomo prze­
cież, że lepiej dać w łapę 100 zł, 
niż zapłacić 500 - twierdzi. - W 
kręgach policjantów z prewencji 
już teraz funkcjonariuszy z „dro­
gówki” określa się mianem „in­
kasenci ”. (PAI) AS

Wspomnienie z 
grzybobrania

Kanie i Kaniewscy
Przesyłamy zdjęcie dwóch oka­

załych kani o średnicach kapeluszy 
40 i 36 cm. Grzyby te znaleźliśmy 
nad Jeziorem Tęczyńskim 22 paź­
dziernika.

Pozdrawiamy i życzymy dalszych 
sukcesów w redagowaniu „Głosu 
Koszalińskiego”, który czytamy co­
dziennie z dużą przyjemnością.

Ewa i Zbigniew Kaniewscy 
Świdwin
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Zgodnie z zapowiedziami sprzed kilku tygo­
dni, w Rosji rozpoczęły się poszukiwania no­
wych sposobów prowadzenia polityki zagra­
nicznej. Dotychczasowe powtarzanie do znu­
dzenia „niet i niet” skończyło się fiaskiem, 
Rosja została niemal całkowicie wyparta z Bli­
skiego Wschodu, straciła twarz na Bałkanach, 
nie powstrzymała pędu państw Europy Środ­
kowej do NATO.

P
o serii prasowych przecieków, które zgodnie 
z tradycją odgrywały rolę balonów próbnych, 
do akcji wkroczył sam Borys Jelcyn. Ruszając 
w podróż do Francji i Stanów Zjednoczonych zwołał 

konferencję prasową, na której wyjaśnił, o czym bę­
dzie rozmawiał z Jacquesem Chirakiem i Billem Clin­
tonem. Dobór rozmówców nie 
był przypadkowy, wiadomo że 
spośród liczących się potęg 
Zachodu właśnie Francja jest 
najbardziej sceptyczna wobec 
planów włączania Polski, Wę­
gier, Czech i Słowacji do in­
stytucji zachodnioeuropej­
skich. Natomiast spośród po­
lityków najbardziej miękki 
wydaje się Bill Clinton.

Jelcyn zagrał w swoim 
ulubionym stylu, proponując jednocześnie mar­
chewkę i kij. Marchewką był pomysł powołania 
Rady Bezpieczeństwa Europy - czyli miniatury 
ONZ. Kijem - zapowiedź zdymisjonowania szefa 
dyplomacji Andrieja Kozyriewa, który choć twar­
do broni rosyjskich interesów, uważany jest w 
świecie za przedstawiciela słabnącej w Moskwie 
opcji liberalnej. Każdy jego następca musi być bar­
dziej imperialny i nacjonalistyczny.

Zdymisjonowanie Kozyriewa skomplikowałoby 
życie dyplomacji Zachodu, która i tak nie bardzo 
wie jak politykować z Moskwą. Po oświadczeniu 
Jelcyna, w pośpiechu zaczęto więc dyskutować o 
potencjalnych następcach ministra. A Jelcyn, bez 
zmrużenia oka, następnego dnia wszystko „odkrę­

cił” oświadczając, że Kozyriew jest w porządku, 
tylko ma kiepskich pomocników.

Zabełtawszy w zachodnich głowach, mógł już 
spokojnie rozwijać swój pomysł z Radą Europy. 
Jest to na razie idea niejasna, ale dość groźna. 
Gdyby doszło do jej urzeczywistnienia, wpływy 
Stanów Zjednoczonych w Europie zostałyby moc­
no ograniczone. A kto mógłby je zastąpić?

Odpowiedź jest aż nazbyt oczywista. Do roli 
głównego rozgrywającego na starym kontynencie 
wróciłaby Rosja. W pierwszych komentarzach po­
mysł uznano za utopijny. Ale nie wolno go lekce­
ważyć. Nie bez powodu Jelcyn wybrał na miejsce 
jego prezentacji właśnie Paryż. Francuzom od cza­
su de Gaulle’a marzy się powrót do pozycji mocar­
stwa i uwolnienie się od dominacji Ameryki. Pro­

pozycja Jelcyna trafia więc celnie w ich słaby 
punkt. Gdyby doszło do utworzenia Rady Bezpie­
czeństwa Europy, prominentne miejsce w niej - 
obok Rosji - zajęłaby właśnie Francja. Jest to dla 
niej kuszące również z powodu rozgrywki z Niem­
cami. Środkowa Europa coraz wyraźniej staje się 
strefą wpływów Niemiec i Paryż na gwałt rozglą­
da się za alternatywą. Ponieważ Amerykanie, 
ustami Billa Clintona, już kilkakrotnie oświadczy­
li, że ich zdaniem rolę europejskiego numeru 1 
winny odgrywać Niemcy, politycy francuscy coraz 
wyraźniej wdzięczą się do Rosji. Stąd też bierze 
się ich sceptycyzm wobec planów poszerzenia 
NATO, a nawet Unii Europejskiej. Zrobią - jeśli 
nie wszystko - to z pewnością bardzo dużo, by

Rosji nie drażnić. Jacques Chirac wyraził to w 
sposób jednoznaczny stwierdzając, że Rosja była, 
jest i będzie światową potęgą. Przykładał w ten 
sposób balsam na obolałe rosyjskie rany.

Nie wiadomo też, jak na propozycję Jelcyna za­
reagują Amerykanie. Tendencje do wycofania się 
z Europy są za oceanem coraz silniejsze, nie brak 
tam polityków, którzy najchętniej skierowaliby 
całą uwagę na region Pacyfiku i Ameryki Łaciń­
skiej. Powstrzymuje ich przed tym jedynie obawa 
przed jakimś zawirowaniem na starym kontynen­
cie. Gdyby Europejczykom udało się ustanowić 
strukturę gwarantującą status quo, być może wła­
śnie coś w rodzaju proponowanej przez Jelcyna 
Rady, uzyskaliby świetny środek na uspokojenie 
sumienia.

Ale Jelcyn zawiózł do USA 
jeszcze coś więcej. To propozy­
cja zreformowania osławione­
go „Partnerstwa dla Pokoju” 
i zastąpienia go sojuszem woj­
skowo-politycznym z udzia­
łem Stanów i Rosji. W przy­
szłości, oprócz NATO, mogły­
by doń przystąpić również 
państwa Europy Środkowej.

Pomysł dziś wydaje,się 
karkołomny, ale i jego nie 
można lekceważyć. Pokazuje 

on bowiem, że Rosja porzuca starą politykę nega­
cji i zaczyna zasypywać świat pozytywnymi pro­
pozycjami. To doskonała metoda na urabianie opi­
nii publicznej (wystarczy przypomnieć czasy 
ZSRR, gdy setki pokojowych propozycji Kremla 
skutecznie przekonywały ruchy pacyfistyczne, a 
także wielu wpływowych polityków). Trudno 
orzec, czy dla Polski lepsza była poprzednia, dość 
prymitywna polityka Jelcyna, czy też obecna - 
bardziej wyrafinowana. Zwłaszcza że wszystko to 
dzieje się ponad naszymi głowami, a propozycje 
dotyczące przyszłego miejsca Polski w Europie 
składane są Francuzom lub Amerykanom, ale nie 
nam. (PAI)

Andrzej Mikorski

Pojawienie się jednej z holenderskich firm - Royal PTT 
- na nowojorskiej giełdzie zapamięta zapewne więcej 
przechodniów niż maklerów.

Na zdjęciu: przebrani za tulipany aktorzy, chodząc 
wokół giełdy na tyczkach, oznajmiają możliwość natych­
miastowego kupna akcji firmy Royal PTT.

PAP/CAF-AP
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Trudne powroty
Może trudno w to dzisiaj uwierzyć, ale to najprawdziwsza z 

prawd. Jeszcze przed trzydziestu laty, a tym bardziej kilka lat 
wcześniej, Kuba stanowiła punkt odniesienia dla tysięcy, zwła­
szcza młodych, ludzi w świecie, poczuwających się do orien­
tacji lewicowej. Nawet w naszej części Europy, gdzie już coraz 
lepiej wiedziano, czym jest tak zwany realny socjalizm, Kuba 
uchodziła za coś innego, zaś Castro i Che Guevara byli Jano­
sikami naszych czasów, idealistami, którzy przejęli władzę, by 
upokorzonym i upodlonym żyło się lepiej. W końcu nikt nie 
narzucił Kubańczykom Fidela Castro, nie stała za nim żadna 
Moskwa ani żaden Pekin. Można nawet sądzić, że dopiero błę­
dy w polityce amerykańskiej sprawiły, że Castro zwrócił się w 
stronę Moskwy, później zaś, od czasu blokady i embarga, w 
ogóle nie bardzo pozostawiono mu wyjście.

W
 każdym razie w latach 
60. Fidel Castro był popu­
larny nie tylko u siebie na 
wyspie, ale także bardzo daleko 

poza nią. Niektórzy sądzili wtedy 
nawet, że castryzm może stać się 
metodą rozwiązywania problemów 
państw trzeciego świata. Hawana 
była stolicą tzw. nie zaangażowa­
nych, trwał tam nieustający balet 
dyplomatyczno-polityczny, zaś rola 
Kuby w stosunkach międzynarodo­
wych była niewspółmierna do po­
tencjału ekonomicznego wyspy.

Potem przyszło nieuchronne 
działanie czasu. Castryści - boha­
terscy partyzanci, którzy umieli 
zejść z gór i rozpędzić faszyzujący 
reżim, nie nadawali się do rozwią­
zywania prawdziwych problemów 
zacofanej Kuby. Materia im się 
opierała, sięgnęli więc po starą 
metodę reżimów komunistycznych 
pierwszej fazy - siłę i przemoc. Na 
wyspie brakowało chleba i owoców, 
za to pojawiła się jedyna partia i 
więzienia dla tych, którzy jej się 
sprzeciwiali. W ten sposób stopnio­
wo zaprzepaszczano to wszystko, co 
stanowiło autentyczną siłę ruchu 
castrowskiego. Kuba stała się po­
woli jednym z państw satelickich 
ZSRR, tyle że jeszcze biedniejszym 
i jeszcze bardziej represyjnym.

Upadek komunizmu w Europie 
musiał oznaczać podzwonne dla 
komunizmu w Hawanie. Nie wia­
domo było tylko, jak odbędzie się 
pogrzeb i co nastąpi po obecnym 
dyktatorze. Zapowiadały się stra­
szliwe rozrachunki, krwawe gody. 
I wtedy najświatlejsi przedstawi­
ciele opozycji kubańskiej, ci z wię­
zień Castro i żyjący na wygnaniu w 
Ameryce, zrozumieli, że możliwe 
jest jeszcze inne rozwiązanie. Próba 
dokonywania stopniowej ewolucji, 
nawet pod bokiem lidera maximo, 
starzejącego się, megalomańskiego, 
lecz przecież nawet teraz nie wyzu­
tego całkiem z patriotyzmu i błysku 
geniuszu. Byli więźniowie i banici 
zaczęli wracać na Kubę, podejmo­
wać rozmowy z dyktatorem. Szły 
one z początku niesporo, niektórzy 
obawiali się, że dobiegający 70. i 
rządzący żelazną ręką od 36 lat Ca­
stro nie zrozumie już niczego i od 
niczego nie będzie chciał odstąpić.

Wygląda jednak na to, że nie 
wszystko zostało stracone. Światli 
i wielcy emigranci, dawni śmiertel­

ni wrogowie reżimu, nie tylko sami 
kierują się racją nadrzędną - ist­
nieniem Kuby i spokojem na wy­
spie, ale przekonali do tego również 
wielu światowych polityków. Do 
Hawany znów zaczęli przyjeżdżać 
politycy i dyplomaci, a także ame­
rykańscy biznesmeni. Mniej mówi 
się o polityce i rewolucji, więcej - o 
dobrych interesach. Na Kubie szy­
kuje się minirewolucja gospodar­
cza. Niektórzy uważają, że Castro 
nie zrezygnuje może z wielkich ide­
ałów i haseł, ale wyrazi zgodę na 
stopniowe wprowadzanie wolnego 
rynku, tak by jego następca mógł w 
miarę spokojnie dokonać następne­
go kroku. Najważniejsze, by nie do­
szło do rozlewu krwi, do krwawych 
porachunków, do dramatu na wy­
spie. Coraz więcej kancelarii dyplo­
matycznych rozumie, że Kubę trze­
ba dziś ratować nie przeciw Castro, 
lecz przynajmniej na razie razem z 
nim i jego ludźmi. Reszty dokona 
czas, który w 37 lat później zastą­
pi kontrrewolucję. (PAI)

Krzysztof Andrzejewski

W1997 r„ po 156 latach panowania 
brytyjskiego, Hongkong powróci pod 
zwierzchność Chin. Już dzisiaj moż­
na kupić wiele przedmiotów, przypo­
minających o nieuchronnym końcu 
brytyjskiego panowania.

Na zdjęciu: koszulka z napisem (z 
tyłu) „Żegnaj Zjednoczone Króle­
stwo”; (z przodu) „Witajcie Chiny”.

PAP/CAF-AP

W Paryżu odbył się kolejny pokaz mody na sezon 
wiosenno-letni. Zdaniem japońskiego projektanta Yohji 
Yamamota, najważniejsze jest to, co się nosi na głowie.

PAP/CAF-AP

Zmienmjq się obyczaje niemieckie

Mniej małżeństw, mniej dzieci
Statystycy i socjolodzy nie od dziś biją w Niemczech na alarm: coraz mniej dorosłych 

ma ochotę na związek małżeński, coraz mniej rodzi się dzieci. I pytają: kto za dwadzie­
ścia, trzydzieści lat będzie pracował w zakładach pracy i biurach, kto ma utrzymać sta­
rzejące się w szybkim tempie społeczeństwo? Na te pytania nikt nie kwapi się z odpo­
wiedzią. Pozostają jedynie fakty.

A te mówią, że ponad pięć milionów dorosłych 
żyje ze sobą na „kartę rowerową”. Z roku na 
rok liczba ta rośnie. Zrozumiałe - dobrze mieć 
przyjaciela bądź przyjaciółkę, bo samemu ja­
koś smutno na świecie. W razie zaniku uczuć 
bądź rozczarowania, wystarczy spakować wa­
lizkę i zmienić adres, a nie narażać się na dłu­
gotrwałe, a przede wszystkim kosztowne, pro­
cesy rozwodowe. Tak dla wszystkich i wygo­
dniej, i bezpieczniej.

Ostatnimi laty socjolodzy dostrzegają też 
wzrastającą liczbę par, żyjących w różnych 
miejscowościach. Powodem rozłąki jest przede 
wszystkim niemożność znalezienia pracy w 
tym samym mieście i - jak wynika z badań - 
chęć przekonania się, jak weekendowe jedynie 
spotkanie z partnerem bądź partnerką wpły­
wa na własne zainteresowania i intelektual­
ny rozwój. Jednak te żyjące na odległość paiy 
nie mają przed sobą długiego wspólnego życia 
- z reguły po dwóch, trzech latach wszystko co 
gorące, wygasa i pozostaje gorzka samotność.

Ata zapewne jest jednym z głównych powo­
dów tego, iż w RFN coraz mniej rodzi się dzie­
ci. W ubiegłym, 1994 roku przyszło tu na świat 
zaledwie 770 tysięcy nowych obywateli. To 
najgorszy wynik od czasu zakończenia drugiej 
wojny światowej (do tej pory najgorszym ro­
kiem był 1975, kiedy to w odrębnych jeszcze 
obu państwach niemieckich przyszło na świat 
782 tys. dzieci). By przeciwdziałać temu nie­
korzystnemu zjawisku, władze zapowiedziały 
podwyżkę zasiłku na dziecko, z dotychczaso­
wych 70 na 200 marek, i otoczenie rodzin więk­
szą niż dotychczas opieką.

Czy jednak te kroki przyniosą jakiekolwiek 
rezultaty? Socjologowie stwierdzają z całym 
przekonaniem, że w tak zagonionym za prącą 
i płacą społeczeństwie niewielu osobom pozo­
staje wystarczająco dużo czasu, by móc go po­
święcić na wychowanie własnego dziecka. Zre­
sztą, podobna sytuacja ma miejsce w innych 
wysoko rozwiniętych państwach. (PAI)

Wiesław Kuc

Czarna gwardia
„Naród Islamu”, który opiera się na silnej bojówce kilku ty­

sięcy członków, zręcznie wygrywa frustracje amerykańskich 
Czarnych. Guru Louis Farrakhan i jego wyznawcy zwrócili na 
siebie uwagę w czasie procesu O.J. Simpsona, wzniecając hi­
sterię rasową. Oni też dostarczyli goryli do ochrony Johnnie- 
go Cochrana, adwokata piłkarza. Ostatnio Farrakhan wezwał 
wspólnotę murzyńską, aby 16 października zamanifestowała 
swą „dumę” w wielkim marszu „Miliona Czarnych Mężczyzn” 
w Waszyngtonie, w 32 lata po słynnym marszu na rzecz praw 
obywatelskich, któremu przewodził Martin Luther King. W ten 
sposób Farrakhan chciał zastąpić Kinga w panteonie murzyń­
skich bohaterów Ameryki.

C
zarnego Mesjasza najłatwiej 
spotkać na zebraniu czarnych 
przywódców, w któiym bierze 
udział. Ponieważ zebranie odbywa 

się na neutralnym terenie, W kościele 
prezbiteriańskim w West Side, gory­
le tym razem nie ruszają do akcji. 
Zresztą wódz ma swoich pretorianów, 
a raczej pretorianki - młode kobiety 
spowite w białe welony. Swoim zwy­
czajem Farrakhan piętnuje „mazga- 
jowatość czarnej duszy”, która spra­
wia, że ulega ona najbardziej nik­
czemnym pokusom podsuwanym 
przez białych. Następnie przywódca 
recytuje credo „Narodu Islamu”, 
który jest islamski tylko z nazwy: otóż 
biali są owocem nieudanego prze­
szczepu, dokonanego przed 7 tysiąca­
mi lat przez jakiegoś uczonego, który 
to przeszczep uczynił ich „złymi”. 
Trzeba więc odseparować się od Sił 
Zła, a państwo federalne powinno ty­
tułem rekompensaty obdzielić ziemię 
potomków niewolnikami.

Odziany w jedwabny garnitur 
koloru kanarkowego lub malinowe­
go, umiejętnie modulujący głos, 
który zyskał mu przydomek „aksa­

mitnych ust”, Farrakhan elektryzu­
je tłumy, opowiadając, w jaki sposób 
doznał objawienia. Przebywał wła­
śnie na pokładzie pojazdu kosmicz­
nego, kiedy dostał wiadomość o świę­
tym dniu, w którym bomby zostaną 
zrzucone na białych. Jego celem są 
jednak głównie Żydzi, ci „krwiopij­
cy”. Odmawia im zresztą miana „na­
rodu wybranego”: tylko czarni mają 
prawo do miana „dzieci Izraela”, 
zgodnie z biblijnym proroctwem.

Organizacja Farrakhana została 
utworzona w 1934 roku przez Elija- 
ha Muhammada, ucznia Wali Fara- 
da, który przybywszy z Mekki na 
początku stulecia wprowadził do 
Nowego Świata islam, aby „odkupić 
dusze Murzynów z Ameryki”. Mu­
hammad od razu narzucił tryb życia 
tak samo purytański jak kodeks oby­
czajowy kościołów chrześcijańskich, 
które zwalczał. Po wyjściu z więzie­
nia, dobrą nowinę głosił z kolei słyn­
ny Malcolm X, aż do dnia kiedy od­
krył, że mistrz przywłaszczył pienią­
dze wiernych i zapładnia usługują­
ce mu dziewczęta. Tego dnia Mal­
colm X podpisał na siebie wyrok

śmierci. Do dzisiaj nie wyjaśnione są 
okoliczności jego zamordowania w 
lutym 1965 roku w Harlemie. A to 
Farrakhan mówił w kilka dni po 
zabójstwie Malcolma X, że „zdrajca” 
zasługuje na karę.

Dzisiaj Louis Farrakhan nie­
podzielnie panuje nad swą organiza­
cją. Posiada wspaniały dom w Hyde 
Park, rezydencjalnej dzielnicy Chica­
go, i jeździ dziesięciometrowym Lin­
colnem town. Jego imperium, ocenia­
ne na kilka milionów dolarów, zbu­
dowane zostało z jałmużny dla bied­
nych, produkcji mydełek (wódz ma 
obsesję na punkcie czystości), zysków 
firm ubezpieczeniowych, a także 
sprzedaży cudownego eliksiru prze­
ciw AIDS, wynalezionego swego cza­
su przez teksańskiego weterynarza 
dla zwiększenia systemu odporno­
ściowego krów.

Mimo swej dziwacznej ideologii i 
mętnej historii, „Naród Islamu” jest 
dobrze tolerowany przez „underc­
lass” z gett murzyńskich. Jak wyni­
ka z niedawnej ankiety „Washington 
Post”, 67 proc. czarnych uważa go za 
„siłę pozytywną”. To prawda, że 
organizacja tworzy szkoły dla „drop 
out” (zepchniętych na margines), fi­
nansuje zakładanie barów szybkiej 
obsługi w dzielnicy, pizzerii i war­
sztatów krawieckich (ściśle według 
tradycji Koranu). Wysyła też regular­
nie swych „Fruits of Islam”, aby 
„obrabiali” dealerów na ulicach Chi­
cago, Detroit i Nowego Jorku. Po 
zwycięstwie czarnego nacjonalizmu 
na procesie Simpsona, Farrakhan 
może stać się charyzmatycznym bo­
haterem i przywódcą społeczności 
murzyńskiej. (PAI)

Małgorzata Wasilewska

ONZ u progu 
bankructwa

W pięćdziesiąt lat po utworzeniu 
ONZ, zrujnowana wojną w byłej Jugo­
sławii, jest u progu bankructwa. Sekre­
tarz generalny Butros Ghali zastukał 
nawet do wrót Banku Światowego, 
aby uzyskać pożyczkę. Waszyngton 
uznał ten pomysł za herezję, zresztą 
Bank Światowy kategorycznie 
odmówił wsparcia. Organizacja nie 
jest już w stanie pokryć nawet bieżą­
cych wydatków i beztrosko czerpie z 
funduszy przeznaczonych na opera­
cje utrzymania pokoju, nie zwracając 
już pieniędzy krajom, które wysyłają 
wojska do Bośni pod flagą ONZ, jak 
np, Francja i Wielka Brytania.

Zdaniem pan i Madeleine Albright 
.przedstawicielki Stanów Zjednoczo­
nych w ONZ, rozwiązanie jest proste: 
„Ograniczcie budżet, wydajcie walkę 
marnotrawstwu i sprywatyzujcie nie­
które działania!” Niektórzy zgrzytają 
zębami słysząc te dobre rady, gdyż 
pani Madeleine Albright zapomniała o 
jednym szczególe: że Stany Zjedno­
czone są obecnie winne ONZ 1,18 mld 
dolarów. Kraje europejskie i Japonia 
płacą co do grosza, natomiast Rosja 
jest po Stanach Zjednoczonych naj­
większym dłużnikiem ONZ, zalega bo­
wiem z zapłaceniem ponad 550 min 
dolarów.

W obliczu takiej katastrofy finanso­
wej Butros Ghali dał dowód swej do­
brej woli, mianując administratorem 
finansów ONZ byłego dyrektora gene­
ralnego biura kontroli finansowej. 
Nowy zarządzający finansami ONZ 
Joseph Connor przedłożył już 185 
państwom członkowskim dwuletni 
budżet funkcjonowania na lata 1996- 
1997 w wysokości 2,5 mld dolarów, 
okrojony o 100 min dolarów w stosun­
ku do dwóch poprzednich lat. Ten bu­
dżet wyklucza specjalne operacje 
utrzymania pokoju. Atymczasem, ra­
chunek ONZ w Bośni wynosi każde­
go dnia 5 min dolarów... (PAI)

WAM



7
Czwartek, 2.11.1995 r. ROZMAITOŚCI

Snrzet dla lekarzy rodzinnych

Droga przyszłość
Czy lekarz rodzinny w Polsce jest w stanie wyposażyć swój 

gabinet tak, by rzeczywiście być dobrym lekarzem pierwszego 
kontaktu, a nie jedynie odesłać do specjalisty? Lekarze rodzinni 
po raz pierwszy mogli przekonać się, jak powinien wyglądać 
ich gabinet z prawdziwego zdarzenia. Na Międzynarodowych 
Targach Medica Controla Farmacja Optica w Warszawie 24-27 
października pokazano specjalną ekspozycję do tego typu ga­
binetów. Proponowano ciśnieniomierze, stetoskopy, przenośne 
aparaty EKG, ultrasonografy, stoły zabiegowe. W ofercie zna­
lazło się także wyposażenie małego laboratorium analityczne­
go. Koszty zakupu niezbędnego sprzętu do gabinetu lekarza 
rodzinnego są ogromne. Najtańszy walizkowy aparat EKG ko­
sztuje 7 tys. zł (70 min starych), co może dać niejakie wyobra­
żenie o kosztach całego wyposażenia.

- Bez odpowiednich kredytów, 
racjonalnie oprocentowanych, nie 
ma co mówić o wyposażeniu gabi­
netów - powiedział 
marszałek Senatu 
Adam Struzik pod­
czas targowego spo­
tkania. - Przy obe­
cnych warunkach 
kredytowych wypo­
sażenie gabinetu nie 
jest możliwe - dodał.
- Krajowi i zagra­
niczni producenci 
oferują sprzęt rze­
czywiście wysokiej 
klasy, ale nie jest to 
towar na kieszenie 
polskich lekarzy do­
mowych.

Liczne wątpliwo­
ści wywołała pre­
zentacja sprzętu do 
przeprowadzania 
analiz lekarskich 
bezpośrednio w ga­
binetach. Wielu le­
karzy na spotkaniu 
z przedstawicielami 
ministerstwa zdro­
wia przekonywało, że oferowanie 
wyposażenia do badań laboratoryj­

nych, reklamowanie go może się 
okazać nawet niebezpieczne. Dla­
czego? Oto lekarze nie są na dobrą

TEZ TTJBh 
lempith -

TiUZo

sprawę przygotowani do samo­
dzielnego wykonywania analiz. Na

Zachodzie lekarze rodzinni rzeczy­
wiście dość często korzystają z 
możliwości przeprowadzenia np. 
podstawowych badań krwi we 
własnym gabinecie, żeby zaoszczę­
dzić czas i pieniądze pacjenta. U 
nas lekarze rodzinni w zasadzie 
nie rozpoczęli jeszcze działalności. 
Po pełnym przeszkoleniu specjali­
stycznym niewielu rozpoczęło 
praktykę. Czy powinni robić ana- 
lizy?

- Analizy robione w gabinecie 
lekarskim są mniej pewne, droż­
sze - mówi prof. Dagna Bobile- 
wicz, kierująca zakładem dia­
gnostyki szpitala klinicznego AM 
w Warszawie. - Ale na świecie 
istnieje teraz tendencja do robie­
nia podstawowych badań wła­
śnie w gabinetach lekarzy domo­
wych. Tak jest drożej, mniej pew­
nie, ale z pewnością wygodniej. 
Jeśli wyniki nie pozostawiają 
żadnych wątpliwości, lekarz nie 
musi dokładać choremu kłopo­
tów. Gdy nie są oczywiste, zawsze 
można skierować pacjenta do la­
boratorium.

Z pewnością byłoby wygodne 
dla pacjenta, gdyby 
zamiast czekania w 
kilometrowych kolej­
kach od szóstej rano, 
mógł zrobić analizy 
przy okazji wizyty u 
swojego lekarza. Nie­
stety, zarówno na ta­
kie analizy, jak i na 
„swoich” lekarzy, trze­
ba będzie jeszcze po­
czekać. Na razie wy­
gląda na to, że wypo­
sażenie gabinetu leka­
rza rodzinnego można 
będzie podziwiać jedy­
nie na wystawach. 
Choćby ze względów 
finansowych nasi le 
karze takie rewelacje 
nieprędko kupią. Pew 
nie jeszcze długo le­
karz rodzinny, tak jak 
rejonowy, będzie miał 
stetoskop, aparat do 
mierzenia ciśnienia, 
szpatułki i dobrą wolę.

Oby tej ostatniej nie zabrakło
(PAD S.S.

Zabawa w... liściach
Fot. Karol Skiba

Z INNYCH ŁAMÓW

PTnrra na dziś — a na jutro?

Obligacje -
jak śmie bulki

Coraz więcej mieszkańców miast i wsi w Polsce, a także coraz 
więcej przedsiębiorstw lokuje swe oszczędności w rocznych i 
trzyletnich obligacjach skarbu państwa. Ostatnia ich emisja, z 
terminem wykupu przez państwo 2 września 1996 r. (obligacje 
roczne) oraz 6 sierpnia 1998 (trzyletnie) zakończyła się niewąt­
pliwym sukcesem: tylko w ciągu dwóch ostatnich tygodni wrze­
śnia sprzedano prawie pół miliona pierwszych i ponad 200 ty­
sięcy drugich na łączną sumę przeszło 73 min złotych (ponad 
730 miliardów starych) i papiery te nadal idą jak świeże bułki.

Ach, te... nogi
Chirurdzy w szpitalu w Czer­

wonej Górze operują pacjentów 
przyodziani, zamiast w spodnie z 
bluzą, w przyciasne damskie far­
tuszki, przeznaczone dla instru- 
mentariuszek, gdyż tak bardzo 
brakuje tam pieniędzy na wszyst­
ko. A że nie wolno do sali zabiego­
wej wchodzić we własnych ciu­
chach, pochyleni mistrzowie skal­
pela wyglądają nader intrygująco.

Odcinają się jednak od wszel­
kich podejrzeń!

„Echo Dnia”

„Polak nie kaktus...”
Pieniądze można zarabiać na­

wet na naszych wadach narodo­
wych, o czym łatwo można przeko­
nać się w... sklepie monopolowym. 
„Polak nie kaktus, pić musi!” - 
napis tej treści zdobi naklejkę na 
butelce wina „patykiem pisanego” 
o nazwie „Mocne”. Trunek ów 
wypuściła na rynek łódzka rozlew­
nia, mieszcząca się przy ul. Pomor­
skiej.

„Express Ilustrowany”

B
yła to już druga ich emisja; 
również w poprzedniej 
ustawiały się przed punk­
tami sprzedaży długie kolejki, a 

łączne dotychczasowe wpływy z 
obu emisji przekraczają 1,1 mld 
(11 bilionów starych) złotych.

Dla oszczędnych jest to lokata 
pewna i przynosząca zarobek w 
odsetkach ustalonych powyżej po­
ziomu inflacji. Natomiast dla skar­
bu państwa, który poza obligacja­
mi emituje również krótkotermi­
nowe papiery wartościowe (bony 
skarbowe z kilku- lub kilkunasto- 
tygodniowym terminem wykupu), 
ten dzisiejszy sukces w sprzedaży 
obligacji może w przyszłości za­
mienić się w dotkliwą porażkę.

Wpływami z emisji „załatwia 
się” część długu publicznego, 
który, jak powszechnie wiadomo, 
jest ogromny (jego bezpośrednim 
skutkiem jest 88-bilionowy w 
bież. roku deficyt budżetu pań­
stwa), Ale kwoty pożyczane dziś 
od obywateli i przedsiębiorstw 
państwo będzie musiało w swoim 
czasie oddać wraz z niemałymi 
odsetkami; dojdzie do tego jeszcze

obsługa wewnętrznego długu pań­
stwa, zaciągniętego w ubiegłych 
latach. No i na drugiej emisji 
skarbowych obligacji z pewnością 
się nie skończy...
- Nowymi obligacjami tylko 

przesuwa się w czasie ciężar obsłu­
gi długu publicznego - powiedział 
nam były minister finansów, prof. 
Jerzy Osiatyński, dodając, że po­
wstaje wobec tego niebezpieczeń­
stwo skumulowania się obsługi 
zadłużenia w przyszłych latach. 
Jest ono tym bardziej realne, że już 
niedługo, bo w latach 1998-2001 
będziemy na dodatek mieli stosun­
kowo największe z dotychczaso­
wych obciążenie gospodarki spła­
tą zadłużenia zagranicznego. A 
raczej wątpliwe jest, by Zachód 
nam je w całości, czy choćby w 
dużej części, podarował.

Z tego też względu ogłaszane obe­
cnie przez resort finansów zapo­
wiedzi sukcesywnego zmniejsza­
nia się kosztów obsługi długu pu­
blicznego już od 1996 roku wy­
pada przyjmować z niejaką ostroż­
nością... (PAI)

KAROL RZEMIENIECKI

TELEFONIA KOMÓRKOWA W POLSCE

Za i n westowa I iśmy 
280 min USD.
W ciągu trzech lat zbudowaliśmy kilkaset stacji przekaźnikowych. Siecią telefonii bezprzewodowej 

objęliśmy wszystkie większe miasta i 85% szlaków komunikacyjnych w Polsce. Mamy ponad 

70 tysięcy abonentów. Na każdego z naszych użytkowników przeznaczyliśmy w inwestycjach prawie 

4,000 dolarów. Do końca 1996 roku zamierzamy rozszerzyć sieć połączeń komórkowych na niemal 

100% powierzchni Polski. Za dwa lata będziemy obsługiwać 140 tysięcy klientów - przedsiębiorców, 

dziennikarzy i ludzi różnych zawodów, którzy przekonali się, że ten telefon zarabia na siebie.

ENTERTEL
0-90 234567



Komornik Sądu Rejonowego w Kołobrzegu rewiru II
zawiadamia

że 4.12.1995 r., o godz. 10.30, w Sądzie Rejono­
wym w Kołobrzegu, przy Katedralnej 13, sala 2 

odbędzie się
PIERWSZA LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI

składającej się z:
wieczystego użytkowania działek nr 408/1,408/2, 408/4 położonych 
w strefie skrajnej miasta o powierzchni łącznej 9.981 m kw. nie zabu­
dowanej

położonej w
Kołobrzegu, Grzybowska,

mającej urządzoną księgę wieczystą nr KW 8239 w Wydziale Ksiąg 
Wieczystych Sądu Rejonowego 
stanowiącej własność:

ZAKŁADU ELEKTRONICZNEGO „ELKON”
78-100 KOŁOBRZEG, RATUSZOWA 1 

Nieruchomość oszacowana została na kwotę 11.250,40 zł 
Cena wywołania wynosi 8.437,80 zł.
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wy­
sokości 1.125,04 zł w gotówce lub książeczce oszczędnościowej.

GK-2136

Komornik Sądu Rejonowego w Kołobrzegu rewiru II
Mariacka 12

zawiadamia, że 4.12.1995 r., o godz. 10.00, w Sądzie Rejonowym 
w Kołobrzegu, przy Katedralnej 13, sala 2 

odbędzie się

DRUGA LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI
składającej się z:
budynku produkcyjnego oraz socjalno-biurowego wraz z działką 
nr 243/6 o pow. 913 m kw. oraz prawa użytkowania wieczystego 
udziałów w działkach nr 243/7 (podwórko) i 243/8 (teren stacji trato) 
w ułamkowej części - budynku czterokondygnacyjnego, podpiwni­
czonego, Socjalno-biurowego, sześćiokondygnacyjnego, podpiw­
niczonego,
położonej w Kołobrzegu, Ratuszowa 1, mającej urządzoną księgę 
wieczystą nr KW 8239 w wydziałe Ksiąg Wieczystych Sądu Rejo­
nowego,
stanowiącej własność:

ZAKŁADU ELEKTRONICZNEGO „ELKON”
78-100 KOŁOBRZEG, RATUSZOWA 1 

Nieruchomość oszacowana została na kwotę 1.000.585,81 zł 
Cena wywołania wynosi 667.057,21 zł.
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wyso­
kości 100.058,59 zł w gotówce lub książeczce oszczędnościowej.

GK-2138

Towarzystwo Ubezpieczeniowe

ZATRUDNI
likwidatora szkód majątkowych. 

Wymagania: wykształcenie min. średnie, bu­
dowlane, samochód, obsługa komputera, te­
lefon. Kontakt osobisty:TUK Koszalin, Zwycię­
stwa 190. GG-4256p

OBWIESZCZENIE
Postanowieniem Sądu Rejonowego VIII Wydział Gospodarczy Re­
jestrowy w Słupsku z 16 października 1995 r. Sygn. Akt. U-11/95

ogłoszono upadłość Przedsiębiorstwa Handlowo- 
Usługowego „INTER-AUTO-PUH” Spółki z ograni­
czoną odpowiedzialnością w Słupsku.
Wzywa się wierzycieli do zgłaszania swoich wierzytelności Sędziemu 
Komisarzowi Sądu Rejonowego w Słupsku w terminie 1 (jednego) mie­
siąca od dnia ukazania się niniejszego obwieszczenia.

GK-2132

SALON
MEBLOWY

poleca
BOGATY WYBÓR MEBLI 

NAJLEPSZYCH FIRM KRAJOWYCH
RATY BEZ WPŁATY 

I PORĘCZYCIELI
BEZPŁATNY DOWOŹ

NA TERENIE KOSZALINA POWYŻEJ 300 zł

Koszalin, ul. ZWM15, tel. 45-19-41. 
Czynne 10.00-18.00, soboty 10.00-14.00

_______________ ________________________________________GG-3852pa

Zarząd Gminy Ustka
ogłasza przetarg ofertowy na opracowanie koncepcji urba­
nistyczno-architektonicznej z elementami infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej i energetycznej, dla zespołu usłu­
gowego z pasażem pieszym na działkach 195-201 w Ro­
wach. Powierzchnia opracowania 6 ha. Działki stanowią własność 
prywatną i w części mienie gminy. Z warunkami zabudowy, wynikają­
cymi z planu zagospodarowania przestrzennego, można zapoznać 
się u Architekta Gminy Ustka (p. 14) w godz. od 8.00 do 10.00. 
Oferta powinna zawierać:
1. Nazwę firmy - projektanta. Krótki opis rodzaju dotychczasowej 
działalności, osiągnięć, rejonu działania, w jakich opracowaniach.
2. Propozycje terminu opracowania.
3. Propozycje kosztu opracowania.
Gmina Ustka zabezpieczy:
- matrycę lewostronną
- wytyczne z planu
- program właścicieli nieruchomości
- warunki włączenia do sieci wodno-kanalizacyjnej.
Pozostałe dokumenty załatwia projektant.
Dokumentacja będzie musi.ała być uzgodniona z właścicielami nieru­
chomości.
Termin składania ofert: 18 listopada 1995 r. gg 4260

Zawiadamiamy
że 16 listopada 1995 roku, o godz. 12, w Są­
dzie Gospodarczym Republiki Litewskiej (pod
adresem: Gedimino pr. 39/I, Wilno) gab. nr 6

będzie rozpatrywana sprawa cywil­
na z powództwa SA ,,Panevezio 
Pienas” przeciwko polskiej firmie 
,,Jowa” z powodu zadłużenia za nie 
opłacone towary.
Obecność stron na posiedzeniu sądowym jest 

obowiązkowa. Za ogłoszenie płaci SA „Panevezio 
Pienas” według przedstawionego rachunku.

Sędzia
A. Maliśauskiene

GK-2134

SYNDYK MASY UPADŁOŚCI 
KOSZALIŃSKICH ZAKŁADÓW 

NAPRAWY SAMOCHODÓW 
W KOSZALINIE, UL. BOHATERÓW WARSZAWY 22-26 

ogłasza sprzedaż z wolnej ręki nieruchomości położonej w Ko­
szalinie przy ui. Bohaterów Warszawy 22-26, oznaczonej dział­
ką nr 214, obręb 9, o powierzchni 0,6439 ha, dla której Sąd Rejo­
nowy w Koszalinie prowadzi księgę wieczystą nr 26344.

Nieruchomość składa się z:
1. Prawa użytkowania wieczystego gruntu o pow. 6439 m kw.; działki nr 
214, obręb 9; czas trwania użytkowania wieczystego - do 2030 r.; wła­
ściciel skarb państwa;
2. Własności niżej wymienionych budynków:
- budynek wielofunkcyjny, 5-kondygnacyjny w stanie surowym zamknię­
tym, ze stolarką okienną podwójnie szkolną o łącznej powierzchni zabu­
dowy 383,5 m kw. i kubaturze 8149,0 m sześć., rok budowy 1988, budy­
nek podpiwniczony;
- budynek stołówki wraz z zapleczem, parterowy niepodpiwniczony w 
stanie surowym częściowo zamkniętym, o łącznej powierzchni zabudo­
wy 714,3 m kw. i kubaturze 3.713 m sześć., rok budowy 1988.
Pisemne oferty powinny zawierać nazwę, siedzibę, status prawny ofe­
renta, cenę i sposób zapłaty. Do ofert należy dołączyć dokumenty, stwier­
dzające wiarygodność składającego ofertę, a w przypadku cudzoziem­
ca zgodę Ministra Spraw Wewnętrznych.
Termin składania ofert: do 25.11.1995 r.
Miejsce składania ofert: Syndyk masy upadłości KZNS w Koszalinie, 
Jerzy Deszkiewicz, ulica Piłsudskiego 11-15, 75-501 Koszalin.
Cena wywoławcza 250.000 złotych + 22% VAT za budynki oraz 50.000 
złotych za grunt, nabywcę obciążają koszty zawarcia umowy nota­
rialnej (opłata notarialna) oraz opłata skarbowa od gruntu. 
Warunkiem rozpatrzenia oferty jest wpłata 30.000 zł na konto KZNS w 
Koszalinie w Banku Gdańskim III O/Koszalin nr 303202-3290 i dostar­
czenie dowodu wpłaty wadium do dnia złożenia ofert (chyba, że do tej 
pory przelew wpłynie na konto KZNS). Wadium podlega zaliczeniu na 
poczet ceny. Jeżeli kandydat na nabywcę, uchyli się od zawarcia umo­
wy, wadium przepada na rzecz masy upadłości.
Nieruchomość można oglądać w dni robocze, od 10.00 do 14.00, w obe­
cności syndyka lub uprawnionej osoby, tel. 42-48-58 i 42-67-23. 
Sprzedający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, 
przedłużenia terminu składania ofert, prawo przeprowadzenia po­
nownego konkursu ofert, dodatkowej licytacji ustnej, prawo żą­
dania od kandydata na nabywcę zapłaty ceny przed zawarciem 
umowy sprzedaży oraz prawo uznania, że kandydat na nabyw­
cę nie został ustalony (w takim przypadku wadium zostanie nie­
zwłocznie zwrócone).
Udzielenie zgody na sprzedaż nieruchomości wybranemu kandydatowi 
na nabywcę, uzależnione jest od decyzji Sędziego Komisarza, o czym 
kandydat zostanie zawiadomiony pisemnie. GG.4248

KuchARski CZĘŚCI i AKCESORIA 
SAMOCHODOWE

LANCIA
IVECO

Realizacja zamówień 
indywidualnych

- części eksploatacyjne oryginalne i zamienne
- blachy, reflektory
- układy wydechowe

basai
- kosmetyki i akcesoria

76-251 KOBYLNICA, ul. Główna 8 
tel. (0-59) 291-55, woj. słupskie 

ZAPRASZAMYSPRASZAŁ 
CZYNNE 9.00-18.00*, 

W SOBOTY 9.00-14.00 GG-4071p

Kurator Oświaty 
w Koszalinie
ogłasza konkursy 

na stanowiska dyrektorów:
1. Szkoły Podstawowej 

w Polanowie
2. Szkoły Podstawowej 

nr 3 w Darłowie
Do udziału w konkursie będą dopuszczeni kandy­

daci, którzy spełniają warunki określone w art. 36 ust. 
1 i 2 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. nr 95, poz. 
425):
- kwalifikacje określone w rozporządzeniu Ministra 
Edukacji Narodowej z 10 października 1991 r. (Dz. 
U. nr 98 poz. 433 z późniejszymi zmianami)
- co najmniej 5-letni staż pracy pedagogicznej w peł­
nym wymiarze zajęć
- oraz nauczyciele akademiccy posiadający co naj­
mniej 5-letni staż pracy.

OFERTY KANDYDATÓW POWINNY ZAWIERAĆ:
1. Kwestionariusz osobowy.
2. Ocenę pracy oraz opinię o pracy z okresu ostat­
nich 5 lat zatrudnienia.
3. Zaświadczenie lekarskie, stwierdzające, że stan 
zdrowia kandydata pozwala na pełnienie funkcji dy­
rektora szkoły.
4. Opis dotychczasowej pracy zawodowej ze szcze­
gólnym uwzględnieniem osiągnięć w pracy oraz z 
podaniem motywów ubiegania się o funkcję dyrekto­
ra szkoły, placówki.
5. Dokumenty potwierdzające kwalifikacje.

Oferty należy składać w Wydziale Organizacji, 
Kadr i Doskonalenia Nauczycieli Kuratorium 
Oświaty w Koszalinie, ul. Alfreda Lampego 34, 
pokój 316, w terminie 14 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia w piśmie. O miejscu i terminie kon­
kursu kandydaci zostaną powiadomieni.

GK-2128



MOTORYZACJA
! AUTO-CZĘŚCI (zachodnie) Ko­
szalin, Gwardii Ludowej 7, tel. 417- 
770. Skupujemy części oraz samo- 
chody po wypadku._______________

IAUTO-SZYBY Jaan, Koszalin, 094 
42-60-93. Słupsk, 0-59, 521-80.

AUTA powypadkowe i na części 
kupię. (0-61) 141-484,____________

AUTO-CZĘŚCI i naprawa mercede­
sa, osobowe i dostawcze. Koszalin, 
Szczecińska 59, 42-20-47 wew. 34.

AUTO-Handel - Komis Mokrzecki, 
Etc. Koszalin, Władysława IV, tel./ 
fax 43-47-93. Bogata oferta. Raty - 
60, gotówka, wymiana. Formalności 
kredytowe na miejscu. Uwaga - 
wśród kupujących i sprzedających 
losujemy skuter.

AUTO-KOMIS “POLAMERICA” 
raty, leasing, alarmy, blokady. Ko- 
szalin, Miła 2, 42-38-84.___________

AUTOALARMY, blokady, znakowa­
nie, tanio. Koszalin, Szymanowskie- 
go 24a, tel. 975 wew. 61._________
AUTOCZĘŚCI BMW, skup - sprze- 
daż. Koszalin, 0-90530372._______

AVIA (1984) kontener lekki 
2x2x4,20 stan dobry sprzedam. 
Ustka, 144-968.___________________

OPONY - Serwis, osobowe, rolnicze 
T/R/. Koszalin, Szczecińska 64, tel. 
42-41-84._________________________

OPONY, felgi, akumulatory nowe i 
używane. Montaż, naprawa. PHU 
“AUTO-ZYSK”. Koszalin, MARYNA- 
RZY 9, TEL. (094)43-25-97.

SPRZEDAM 126p (1984). Słupsk, 
11-51-71.

KUPNO
125-6p, ładę, poloneza, zagranicz­
ne, również remont. Koszalin, 43- 
23-95._____________________________

AUTA po wypadku i na części. Ko- 
szalin, 163-333.___________________

BRYCZKĘ.Koszalin, 45-17-19.

KUPIĘgrubościówkę. Biały Bór, 39- 
136.

KUPIĘ suszarnię do drewna. Lę- 
bork, tel. (0-59) 624-995.__________

MIESZKANIE 3-pokojowe do 60 m. 
Kołobrzeg, 423-67.________________

OWCZARKA szkockiego (szczenia­
ka). Słupsk, 44-15-26._____________

SKUPUJĘ ciągniki, maszyny rolni- 
cze - wszystkie. Tel. (058) 563-928.

SZUKAM nad morzem działki letni­
skowej pod budowę domku letnie­
go lub działki z domkiem. Gogolin 
Danuta A-BECKER str. 34, 39576 
Stenal, Niemcy, tel. 00493931/ 
411860.

USŁUGI

@ ALARMY w obiektach. Ko­
szalin, 42-78-81, wew. 372, 
godz. 8-18.

@ AUTOALARMY, odcinacze, 
blokady Mul-T-Lock, znakowa­
nie. Raty. Autoryzowany se­
rwis. Koszalin, Racławicka 15 
(WSI) 42-78-81, wew. 372 godz. 
8-18, po 20 45-74-82. Najtaniej 
w Koszalinie!

ALARMY w obiektach, autoalarmy. 
“Elektroinstal Serwis”. Słupsk, Niem­
cewicza 15, 243-70.

ALARMY w obiektach, autoalarmy. 
“Elektroinstal Serwis”. Słupsk, Niem- 
cewicza 15, 243-70._______________
CIŚNIENIOWE mycie hal, budyn­
ków, odszlamianie, udrażnianie ka­
nalizacji sanitarnych. Koszalin,43- 
67-10._____________________________

CYKLINOWANIE. Koszalin, 405- 
496.

CYKLINOWANIE. Koszalin, 41-41- 
30.

CYKLINOWANIE. Koszalin, 413- 
734.

CYKLINOWANIE, układanie. Ko- 
szalin, 43-03-49.__________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki 
środkami “Feja”. Koszalin, 42-64-54.

DEZYNSEKCJA, deratyzacja, de­
zynfekcja, fumigacja. Koszalin, 43- 
43-21.

DREWNIANE OGRODZENIA, 
BALUSTRADY. Koszalin, 40- 
52-01.

LODÓWKI, pralki - naprawy domo­
we. Koszalin, 42-37-13.

LODÓWKONAPRAWY. Koszalin, 
42-23-89.

MAGNETOWIDY, komputery - na­
prawa. ELEKTRONIK, Koszalin, 
414-575, Fałata 15._______________

MALOWANIE - tapetowanie - szpa­
chlowanie. Koszalin, 420-704.

MALOWANIE, szpachlowanie. Ko- 
szalin, 416-160. _______________

MALOWANIE, tapetowanie, tanio, 
solidnie. Koszalin, 41-42-70.______

MALOWANIE, tapetowanie szybko, 
czysto. “RODOM” Koszalin, 415-777.

NAPRAWA junkersów. Szczecinek, 
450-33.___________________________

NAPRAWA junkersów tanio - gwa- 
rancyjnie. Koszalin, 40-25-25.

NOWA oferta wzorów żaluzji, verti- 
cali pokojowych. Stoisko RDT 
Słupsk, 284-49.___________________
PARKING STRZEŻONY CAŁODO­
BOWY. Koszalin, Hołdu Pruskiego, 
45-29-55._________________________

PRALKONAPRAWY domowe. Ko­
szalin, 45-25-25.

PRALNIA DYWANÓW. Kosza­
lin, 40-52-01.

PRODUCENT STOLARKI ALU­
MINIOWEJ “ALUMET” OKNA - 
DRZWI - WITRYNY - FASADY. 
SZYBKIE TERMINY. SŁUPSK, 
LESZCZYŃSKIEGO 10, 432- 
230.

PRZEPROWADZKI. KOSZA- 
LIN, 40-32-98.________________

TANIO! tapetowanie, malowanie, 
boazeria, panele, glazura, terakota.

TELENAPRAWA, zachodnie, krajo­
we, radzieckie. Koszalin, 40-51-77, 
Sikorskiego 5D.___________________

TELEPOGOTOWIE. Koszalin, 45- 
35-79.

TELEWIDEONAPRAWA. Słupsk, 
434-563.

TRANSPORT 3T, 101. Koszalin, 40- 
42-58.

TRANSPORTOWE do 1,5 tony. 
Koszalin, 42-26-15 po 15 43-64-55.

TRANSPORTOWE. Koszalin, 42- 
26-80.

!!!! NORD - Nieruchomości. Trzypo­
kojowe 66 m kw., ul. Władysława IV 
50.000. zł. Koszalin, Piłsudskiego 
17, tel. 411-423, 411-424, fax 425- 
039._______________________________

!! “ANKAM” - Nieruchomości, Ko­
szalin, Zwycięstwa 109, 42-26-19. 
Dom wolno stojący, działka 99 arów, 
Iwęcino - 45.000,-.________________

ÜDOM-LEX - Nieruchomości. Ko­
szalin, Wojska Polskiego 24/26, 42- 
54-51 do 54 wew. 62. 4-pokojowe 
własnościowe zamiana na 2-poko- 
jowe. Działka budowlana 0,6 ha Ko­
łobrzeg/Grzybowo. 2-pokojowe 37 
m, 31.500 zł. 3-pokojowe 53 m - 
42.000 zł.__________________________

! BIURO WANDOM - Nieruchomo­
ści. Koszalin,Grunwaldzka 8/10, 
410-230. Gąski -działka (29 arów), 
blisko morza. Pensjonaty nad mo­
rzem. Pilnie potrzebne 1-,2-pokojo- 
we.________________________________

IDOM-LEX - Nieruchomości. Ko­
szalin, Wojska Polskiego 24/26, 
42-54-51 do 54 wew. 62. 2-poko­
jowe własnościowe zamiana na 
kawalerkę.________________________

! KONTRAKT - Nieruchomości. Ko­
szalin, Grunwaldzka 6, 42-47-58. 
Poszukujemy mieszkań, domów do 
sprzedaży, wynajmu.______________

ILAND - Nieruchomości, 403-439 
Koszalin, Zwycięstwa 190. 4-poko­
jowe 75 m - 55.000. 2-pokojowe 60 
m, garaż - 49.000.________________

@DELTA - Nieruchomości, Szcze­
cińska 25A. Mieszkanie 2-pokojowe 
36 m+garaż - Gierczak. 3-pokojowe 
+ garaż I! piętro- Powstańców. Duże 
mieszkanie + garaż i działka okoli­
ce Koszalina. Koszalin, 423-323,45- 
25-23._____________________________

ABELARD!!! Nieruchomości!! Po­
średnictwo, projektowanie. Kosza­
lin, Matejki 1, tel. 410-251 (tel./fax. 
413-017 - całodobowo).___________

WSZYSTKO 
CO NIEZBĘDNE 

W TWOIM 
MAGAZYNIE

WÓZKI PODNOŚNIKOWE
- o udźwigach 21, 2,5 t, 3,21, 41 
-wymienny osprzęt
- z silnikami diesla
- NOWOŚĆ - silniki na gaz ziemny 
lub propan-butan
sprzedaż ratalna 
• serwis
• części zamienne
• WÓZKI PALETOWE
• WÓZKI PLATFORMOWE
• NAPINACZE
• TAŚMA STALOWA I POLIE­
STROWA DO BANDOWANIA
• PASY DO SPINANIA ŁADUN­
KÓW
• ZAWIESIA I SLINGI
• POJEMNIKI PLASTIKOWE
• KÓŁKA I ZESTAWY KOŁOWE
• REGAŁY
• gwoździe
AUTORYZOWANY DEALER:
PPHU SKOPOL

/zflKREn ÜEBB
GRAJEWO GLIWICE

Koszalin
ul. Gnieźnieńska 47
tel./fax 42-42-09, tlx 0533255

GG-4116p

TRANSPORT piasku, materiałów 
budowlanych, wywóz gruzu. Kosza- 
lin, 415-983. __________________

UKŁADANIE glazury, szybko, tanio. 
Słupsk, 44-35-44._________________

USŁUGI stolarskie. Koszalin, 404-560.

AGENCJA “Jasiński - Nieruchomo­
ści” Piłsudskiego 28, Koszalin, 426- 
448,420-888. Mieszkanie trzypoko­
jowe na Północy. Komfortowy dom 
szeregowy na Północy 160.000. 
Dwupokojowe 49 m kw, 37.000 - 
sprzedaż lub zamiana na mniejsze.

USŁUGI tarnsportowe autolaweta - 
tanio! Koszalin, 188-342.

USŁUGI transportowe 1,5t. Biało- 
gard, 48-63, 56-03.________________

WYPOŻYCZALNIA przyczep - cało­
dobowa. AUTO-PARTNER. Koszalin, 
Szarych Szeregów 3a, 42-64-49.

WYPOŻYCZALNIA przyczep - ca­
łodobowa Auto-Partner. Koszalin, 
Szarych Szeregów 3A.

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
“Baltic Car”. Koszalin, Gnieźnieńska 
38, 42-24-64. Kołobrzeg, Strzelec­
ka 1,423-90. Słupsk, plac Dąbrow- 
skiego 6, tel. 260-88.______________
WYRÓB siatki ogrodzeniowej z dru­
tu ocynkowanego produkcji radom­
skiej, o wysokości do 4 m. Koszalin, 
Moniuszki 11, 404-360.____________

ŻALUZJE - rolety. Kołobrzeg, 268-94.

ŻALUZJE - rolety. Koszalin, 45-47-75.

ŻALUZJE - rolety. Słupsk, 433-060.

ŻALUZJE do samodzielnego mon­
tażu lub z montażem. Sklep Kosza­
lin, Matejki 19, 42-36-53.

ŻALUZJE. Koszalin, 403-276.

ŻALUZJE, verticale, drzwi harmonij- 
kowe. Koszalin, 415-284.__________

ŻALUZJE, verticale, rolety. Kosza- 
lin, 42-33-12.______________________

ŻALUZJE, wertikale, tapicerka 
drzwi. Słupsk, 44-05-36.

LOKALE
!!!!! FACTORIA - Nieruchomości- 
Koszalin, Laskonogiego 1, tel./fax 
41-07-69: 3-pokojowe - Północ - 66 
m - 55.000.

AGENCJA Nieruchomości-Wyso- 
kiński, Rynek Staromiejski 1/2 Ko­
szalin, tel./fax 42-36-44. Dom do 
wykończenia w Niedalinie, cena 
55.000 zł. Mieszkanie 3-pokojowe 
na Przylesiu.

BIURO ZAKWATEROWAŃ przyj­
muje oferty wolnych stancji, mie­
szkań do wynajęcia. Koszalin, 45- 
25-24 (9-13).______________________

BUDYNKI i grunty - na sprzedaż. 
“Rybmor” Łeba (0-59) 661-129.

DO wydzierżawienia pomieszcze­
nie biurowe - centrum Słupska, par- 
ter. Słupsk, 44-22-52 wieczorem.

DO wynajęcia 2-pokoje. Koszalin, 
40-40-26._________________________

DO wynajęcia dwupokojowe, umeblo­
wane. Płatne za rok. Słupsk, 274-45.

DO wynajęcia kiosk. Koszalin, 403- 
218.

KWATERY do wynajęcia. Koszalin, 
45-25-24 (9-13).__________________

POKÓJ do wynajęcia. Koszalin, 45- 
12-73.

POMIESZCZENIE handlowe w cen­
trum Słupska wezmę w dzierżawę. 
Słupsk,21-792 po 18._____________

WYNAJEM I SPRZEDAŻ OBIEKTÓW UŻYTKOWYCH 

76-200 Słupsk, ul. Sikorskiego 9

KUPIMY/WYDZIERŻAWIMY
obiekty przemysłowe 

hale magazynowe 
pomieszczenia sklepowe 

lokale biurowe
TEL.CO-59) 228-36

GG-4251p

POSZUKUJĘ lokalu na sklep w cen­
trum Połczyna Zdroju. Wiadomość: 
Kołobrzeg, tel. (0965)288-17, wie- 
czorem 233-80.___________________

POSZUKUJĘ mieszkania 2-pokojo- 
wego do wynajęcia w Słupsku. 
Słupsk, 297-30 (8-13).____________

POSZUKUJĘ mieszkania do wyna- 
jęcia. Koszalin, 42-37-13,41-36-58.

SPRZEDAM kawalerkę 36 m I pię- 
tro. Koszalin, 457-987.____________

TANIO hale + garaż + dom w Szcze- 
glinie sprzedam, wydzierżawię lub 
inne propozycje. Koszalin, 183-418.

ZAMIANY
3-pokojowe na dwa 1-pokojowe. 
Koszalin, 408-594 po 16.__________

MIESZKANIE 2-pokojowe na 3-po­
kojowe powyżej 60 m kw. z dopłatą 
lub kupię. Koszalin, 410-930.

NAUKA
ANGIELSKI, hiszpański. Koszalin, 
40-46-09 po 16.__________________

MATEMATYKA. Koszalin, 45-24- 
00._____________________________________________________ ___

MATEMATYKA. Koszalin, 457-634.

PRYWATNE CENTRUM EDUKA­
CYJNE. Koszalin, ul. Chałubińskie­
go 15, tel. 42-48-20 - Kursy: księgo­
wości komputerowej, wychowaw­
ców kolonii, masażu, komputerowe, 
wózków widłowych, BHP, modelek, 
matematyki, jęzków obcych, obsłu­
gi firm, maszynopisania, sekretarek, 
aerobiku.

AGENCJA towarzyska zatrudni pa­
nie. Zapewniam: zakwaterowanie, 
stałą umowę o pracę, ZUS. Kosza- 
lin, 405-899.______________________

FIRMA handlowa zatrudni na do­
godnych warunkach sprzedawców i 
pracowników hurtowni. Koszalin, 
420-553.__________________________

PILNIE zatrudnimy 19 osób w dzia­
le handlowym. Koszalin, 40-46-20 
(czynne od 8-14)._________________

PP “SELFA” zatrudni sprzedaw­
ców. Wymagania: wykształcenie 
średnie, aktualna książeczka zdro- 
wia. Koszalin, 422-518.___________

PRACA w kraju z możliwością wy­
jazdu 1300 zł miesięcznie. Koszalin, 
45-72-85._________________________

ZATRUDNIĘ na dobrych warunkach 
pracowników z ważną grupą inwa­
lidzką do przyuczenia zawodu. Ko- 
szalin, 411-675.___________________

ZATRUDNIĘ panie do towarzystwa. 
Zakwaterowanie. Koszalin, 40-45- 
84.

ZDROWIE
! GABINET Okulistyczny, badanie 
wzroku, najnowocześniejszym 
sprzętem komputerowo optycznym. 
Przyjmują lekarze okuliści. Optyka 
Okularowa, Koszalin, Piłsudskiego 
3, czynny 15-17, soboty 11-13. Re- 
jestracja, tel. 410-817.____________

BASTEK Krzysztof stomatolog co­
dziennie: 17.30.-19.30. Koszalin, 
Traugutta 5b, 404-972. Protetyka, 
krótkie terminy.___________________

DĄBROWSKI Wojciech - Chirurgia 
Ogólna, Plastyczna. Koszalin, 42- 
15-52.____________________________

GABINET stomatologiczny - wy­
dzierżawimy lub sprzedamy. Tel. (0- 
59) 661-129.______________________

GABINETY STOMATOLOGICZ­
NE - Jadwiga Siedlecka. Koszalin, 
Szymanowskiego 26/2, 43-45-69. 
Poniedziałek, piątek 10-19. Le­
czenie wad zgryzu u dzieci i do­
rosłych - aparaty stałe, protetyka 
- mosty porcelanowe, uzupełnie­
nia protetyczne z wykorzystaniem 
implantów, stomatologia kosme­
tycznej_______ ' '

KLINIKA Chirurgii Dziecięcej: lecze­
nie przepuklin, wodniaków, niezstą- 
pionych jąder, stulejek (bez pobytu 
w szpitalu), konsultacje Koszalin, 
41-21-89, 45-16-47._______________

LASER - bezbolesne leczenie 
nadżerek. USG - pełna diagnostyka 
ginekologiczno-położnicza. Dr nauk 
med. Ryszard Stasiak. Szczecinek, 
tel. (0-966) 443-45._______________

MEDIN bezoperacyjne leczenie ka­
micy żółciowej, nerkowej, prostaty, 
hemoroidów, łysienia. Koszalin, 45- 
25-46.

NOWO OTWARTY gabinet kosme­
tyczny “Paula” zaprasza od 15.00- 
19.00. Słupsk, Zygmunta Augusta 
20, tel. 436-960.___________ ___

OKULISTYCZNY gabinet, badanie 
wzroku najnowocześniejszym 
sprzętem komputerowo-optycznym. 
Wszystko w Zakładzie Optyki Oku­
larowej przy Piłsudskiego 3. Przyj­
mują lekarze okuliści. Czynny co­
dziennie 15-1 7, soboty 11-13.

OPTYK. Promocja. Recepty. Kosza- 
lin, Powstańców Wlk. 1.___________

STOMATOLOG Anna Berent, tel. 
412-152, Koszalin, przyjmuje w pon. 
i śr. 16.30-18.00, Staszica 6, (szko- 
ła nr 18).__________________________

USG. Kołobrzeg, Szpitalna 7, każ­
da sobota godz. 10.

TURYSTYCZNE
BILETY autokarowe. Słupsk, Euro- 
Tours, 298-73.

EUROBUS - wynajem mikrobusów. 
Koszalin, 42-29-40._______________

GROMADA - SŁUPSK sp. z o.o za­
prasza na: wczasy narciarskie, im­
prezy sylwestrowe, ferie zimowe, 
wczasy rodzinne (Wysowa - autokar 
ze Słupska), przewozy do Niemiec. 
Wysoki standard - ceny konkuren­
cyjne !!! Słupsk, Sienkiewicza 7, tel. 
257-97, 262-10.

LOMBARDY
“felix” - pożyczki pieniężne pod za- 
staw. Koszalin, Zacisze 15.________

“FORTUNA” Koszalin, Zwycięstwa 
269/17 (koło kina Zacisze), 42-63- 
64. Złoto, rtv, agd.

KOMIS wielobranżowy zaprasza. 
Koszalin, Khiewskiego 82, tel. 45- 
19-88._____________________________

“LABIRYNT” czynny całą dobę: co­
dziennie, niedziele i święta. Kosza- 
lin, Kasztanowa 8, 40-45-84.

LOMBARD “LEND” również kompu- 
tery.Koszalin, Piłsudkiego 56 (Mia- 
stoprojekt), 45-30-51 wew. 27.

“PARTNER” - raty - komis. Auto, zło­
to, rtv, agd. Koszalin, Gierczak 7, tel. 
40-89-83. Kołobrzeg, Strzelecka 1, 
tel. 421-51.

MATRYMONIALNE

BIZNESMEN z Niemiec, szczupły, 
32 lata, pozna przyjaciółkę. Oferty: 
biuro ogłoszeń Człuchów.

TOWARZYSKIE
! ! ! ! ! EXLUSIV NIGHT CLUB - 
DRINK BAR “ABIGAJ” zaprasza 20- 
8. Mielno, ul. Słowackiego 1.

!!! INTERESUJĄCA przygoda. Ko- 
szalin, 411-210.___________________

!!! “SABRINA” całodobowo. Kosza­
lin, 42-24-75.

DRINK BAR “HAWANA CLUB” (16- 
6). Koszalin, Lechicka 74.

EKSTAZA - pokazy, masaże, 
superdziewczyny. Koszalin, 
Grunwaldzka 6, 42-57-45 (10- 
18). Zatrudnimy panie.

IDA. Słupsk, 224-53.______________

IVETT. Słupsk, 444-113.__________

KLUB TOWARZYSKI Jaworowa 25 
Koszalin, tel. 40-33-13 czynny całą 
dobę. Zaprasza! Zatrudni panie. 
Zakwaterowanie, ubezpieczenie.

KOSZALIN, 43-30-31.

“KURTYZANA” Z NIESPO­
DZIANKĄ. KOSZALIN, 405- 
899._________________________

“LAURA”. Kołobrzeg, 269-73.

NAJPIĘKNIEJSZE 213-85. Koło- 
brzeg, zatrudnię.__________________

ROMA - zaprasza. Kołobrzeg, 226- 
10.__________________________________________

SUPERLOKAL! Superdziewczyny! 
Pokoje! labirynt na nowo całodobo­
wo! Koszalin, Kasztanowa 8, 404- 
584.

ZGUBY
LEGITYMACJĘ studencką WSI - 
Paduch Paweł.____________________

WYŻSZA Szkoła Pedagogiczna w 
Słupsku zgłasza zgubienie legityma­
cji studenckiej nr. 8632/MP na na­
zwisko Marek Wojna.

RÓŻNE

KOMIS RTV, AGD, tanio. Koszalin, 
Moniuszki 29.

MARIOLA KOROŃSKA od 30 X 
1995 za długi i inne zobowiązania 
finansowe męża Henryka Lechelta 
nie odpowiada.

PRZYJMĘ dziecko pod opiekę. Ko- 
szalin, 43-39-44.__________________

Blacharstwo
Lakiernictwo

Sławomir 
Pietruszko

poleca swoje usługi w zakresie:
• kompleksowe naprawy samochodów powypadkowych osobowych i do­

stawczych
• blacharstwo na specjalistycznych ramach rozporowych TEX sam. oso­

bowych i dostawczych
• lakiernictwo i renowacja nadwozi w kabinie lakierniczej
• lotometiyczny dobór lakierów firmy Sikkens 
i pomiary geometrii zawieszenia na urząi 
t sprzedaż części i akcesoriów samo­

chodowych oraz chemii samocho­
dowej, lakierów

• bezpłat­
ne holowa­
nie poja­
zdów
naszych klien-

RozHczenia bezgotówkowe PZU, WARTA, Gryf

Koszalin, ui. Karłowicza 16 
tel./fax 42-67-11

Czynne w godzinach 8.00-17.00
GG-4273p

HORTULUS
Centrum 

Ogrodnicze 
Dobrzyca 76

(trasa Koszalin - Kołobrzeg)

ł drzewa owocowe 3,00 - 5,00 zł 
ł róże od 2,50 
^rododendrony 11,00 -13,00 
ł krzewy żywopłotowe 0,45 - 
1,50
* iglaki od 6,00
<■ drzewa pokrojowe o barwnym
ulistnieniu
■> świerki
ł krzewy zimnozielone 
fr byliny.______________gg-4144P

HURTOWNIA BHP
Koszalin, ul. Szczecińska 59 

(pętla autobusowa) 
tel. (0-94) 42-20-47 w. 29

ROLMIX

"OMEGA-BAU" -
75-132 Koszalin, ul. Mieszka I 24, tel./fax 411-971

OMEGA-BAU

Q dachówki ceramiczne i cementowe 
O okna dachowe 
O folie dachowe zbrojone 
O wełna szklana ^
O schody strychowe, łączniki ciesielskie 
O rynny uPVC

1
GK-3395p

OCIEPLRNE
BUTY MODNE 

I WYGODNE

Trzewiki męskie



Koszalińska Izba 
Przemysłowo-Handlowa 

i Program Promocji 
Polskiego Eksportu EXPROM

zapraszają na szkolenie
Prawno-hondlowe aspekty kontraktu 

w obrocie międzynarodowym
Informacje: Biuro KIPH Koszalin 

ul. Wojska Polskiego 24-26 
tel./fax 41-00-78

GK-2140

UWAGA!
Korzystne warunki w skupie makulatury 

oferuje:
ZAKŁAD SKUPU SUROWCÓW WTÓRNYCH 

w Słupsku przy ul. Grunwaldzkiej 15
tel. 439-708

★ 1 kg makulatury 0,25 zł 
(2.500 starych złotych)

Skup czynny w dni robocze w godz. 7.00 -17.00 
w wolne soboty w godz. 8.00 -13.00

Oferujemy środek transportu na terenie Słupska do przewo­
zu o ładowności powyżej 100 kg oraz w terenie do 40 km po­
wyżej 300 kg.

ZAPRASZAMY! sa^177p

Zarząd Miasta Słupska
ogłasza I i II nieograniczony przetarg ustny

na oddanie w użytkowanie wieczyste działek 
gruntu nie zabudowanego, położonych w Słupsku 
na terenach objętych Miejscowym Planem Szcze­
gółowym osiedla „Leśna Wschód”, przeznaczo­
nych na zabudowę jednorodzinną o charakterze 
wolno stojącym:
1. Działka nr 1022 o pow. 642 m kw. obr. 18 przy ul. Bukowej 44a.
Cena wywoławcza 7.812 zł
Wadium 781 zł20gr
2. Działka nr 1023 o pow. 675 m kw. obr. 18 przy ul. Bukowej 48a.
Cena wywoławcza 8.213 zł
Wadium 821 zł 30 gr
3. Działka nr 1024 o pow. 704 m kw. obr. 18 przy ul. Bukowej 52a.
Cena wywoławcza 8.566 zł
Wadium 856 zł 60 gr
4. Działka nr 1025 o pow. 737 m kw. obr. 18 przy ul. Bukowej 56a.
Cena wywoławcza 7.971 zł
Wadium 797 zł 10 gr
5. Działka nr 1026 o pow. 755 m kw. obr. 18 przy ul. Bukowej 60a.
Cena wywoławcza 8.166 zł
Wadium 816 zł 60 gr
6. Działka nr 1027 o pow. 739 m kw. obr. 18 przy ul. Bukowej 64a.
Cena wywoławcza 8.992 zł
Wadium899zł20gr •-<- t
7. Działka nr 1028 o pow. 702 m kw. obr. 18 przy ul. Bukowej 68a 
Cena wywoławcza 8.542 zł
Wadium 854 zł 20 gr
8. Działka nr 1029 o pow. 648 m kw. obr. 18 przy ul. Bukowej 72a.
Cena wywoławcza 7.885 zł
Wadium 788 zł 50 gr
9. Działka nr 1030 o pow. 596 m kw. obr. 18 przy ul. Bukowej 76a.
Cena wywoławcza 7.252 zł
Wadium 725 zł 20 gr
I przetarg odbędzie się 15.11.1995 r. o godz. 12.00 w sali 211 tut. urzędu, II p.
W przypadku gdy w I przetargu działki nie zostaną zbyte, II przetarg odbędzie się 
24.11.1995 r. o godz. 12.00 wsali 211 tut. urzędu, lip.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium do godz. 11.00 w 
dniu przetargu w kasie Urzędu Miejskiego w Słupsku, pok. 1 a. Osobie, która wygra 
przetarg, ale uchyli się od zawarcia umowy notarialnej wpłaconego wadium nie 
zwraca się.
Nabywca pokrywa koszty związane z przeprowadzeniem przetargu w wysoko­
ści 50 zł. Opłata z tytułu nabycia prawa użytkowania wieczystego wynosi 25% 
wylicytowanej wartości działki, opłata roczna 1 % tej wartości i może być aktuali­
zowana w okresach nie krótszych niż jeden rok.
Dla ww. działek prowadzona jest przez VII Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu 
Rejonowego w Słupsku KW nr 39031.
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. 213 tut. urzędu, II p. lub tel. 232-36 
w. 376 w godz. 7.30-15.15.
Zarząd Miasta Słupska zastrzega sobie prawo odwołania łub unieważnienia prze­
targu bez podania przyczyn.

---------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------ GG-4267

dii,Ol
KOSZALIN
ul. Połczyńska 24
tel./fax 42-20-60
SŁUPSK
ul. Cecorska li

SEMISYNTETIC

Promotyjna tena 
jubileuszowa;
ilość ogranitzona

100 lat Rafinerii 
> Trzebinia SA 

rjWL^

AS RAFINERIA 
TRZEBINIA SA

GK-32162p

Wojewódzka Kolumna 
Transportu Sanitarnego w Koszalinie

że 16.11.1995 r. o godz. 10.00 w świetlicy WKTS Koszalin, ul. Słowiań­
ska 17, odbędzie się przetarg nieograniczony nw. samochodów:

1. RAF 22031 sanitarny,
2. RAF 22031 sanitarna,
3. RAF 22031 sanitarna,
4. Nysa 522 sanitarna,
5. FS01500 sanitarna,
6. FSO 1500
7. Nysa 522
8. Nysa 522
9. Nysa 522 

10.AviaA-21F

rok prod. 1990, 
rok prod. 1990, 
rok prod. 1990, 
rok prod. 1988, 
rok prod. 1989, 
rok prod. 1987, 
rok prod. 1984, 
rok prod. 1986, 
rok prod. 1987,

cena wywoł. 3.150 
cenawywoł. 3.000 
cena wywoł. 3.250 
cena wywoł. 2.100 
cena wywoł. 1.600 
cena wywoł. 1.500 
cena wywoł. 1.950 
cena wywoł. 1.700 
cena wywoł. 2.250 
cenawywoł. 3.150.rok prod. 1984, w__________

Pojazdy są niesprawne technicznie, a w poz. 1,2, 3 niekompletne. Przy­
stępując do przetargu należy wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny 
wywoławczej w kasie WKTS w godz. 7.30-9.30 w dniu przetargu. Samochody 
można oglądać 15.11.1995 r. w godz. 8.00-12.00 przy ul. Słowiańskiej 17.

Uwaga: Drugi przetarg nie sprzedanych samochodów odbędzie się o godz. 
11.00 tego dnia.
Zastrzega się prawo wycofania samochodów z przetargu bez podania przyczyn.

GK-2138

Komornik Sqdu Rejonowego w Kołobrzegu rewiru II
zawiadamia

że 4.12.1995 r. o godz. 10.00 w Sądzie Rejonowym 
w Kołobrzegu przy Katedralnej 13, sala nr 2, 

odbędzie się
na wniosek syndyka masy upadłości ZE „Elkon”

PIERWSZA LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI

składającej się z:
prawd użytkowania wieczystego gruntu działki nr 243/2 o pow. 128 
m kw. zabudowanej budynkiem usługowo-socjalnym (Dom Kata) i
prawo użytkowania wieczystego udziałów w działkach nr 243/7 (podwór­
ko) i nr 243/8 (teren stacji trafo) w ułamkowej części położonej przy

Kołobrzeg, Ratuszowa 1,
mającej urządzoną księgę wieczystą nr KW 8239 w: Wydział Ksiąg Wie­
czystych Sądu Rejonowego stanowiącej własność:

ZAKŁAD ELEKTRONICZNY „ELKON”
78-100 KOŁOBRZEG, RATUSZOWA 1

Nieruchomość oszacowana została na 88.129,08 zł.
Cena wywołania wynosi 66.096,81 zł.
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wyso­
kości 8.812,91 zł w gotówce lub książeczce oszczędnościowej.

________________ GK-2135

Koszalin

r

Pila *

Koszalin tel./fax: 
Słupsk tel.:
Piła tel./fax:

, skuteczna REKLAMA

SPÓŁKA WODNO-ŚCIEKOWA „PARSĘTA”
w likwidacji

ul. Artyleryjska 3, 78-100 Kołobrzeg

ogłasza przetarg nieograniczony
na niżej wymienione zadania związane z realizacją Stacji Wodociągowej „Bogucino” zaona- 
trującą miasto Kołobrzeg w wodę: *

chemToddaniem doTksp'loatacii,echnologię dezynfekcii wody podchlorynem sodu, dostawę urządzeń wraz z ich montażem, rozru-

wg'l'adt/^bmr'zo spółki3Ż rozdzielni średni°napięciowej 14 kV (budynek rozdzielni gotowy). Dokumentacja techniczna rozdzielni do 

3. Dostawa następujących urządzeń:

Lp. Przeznaczenie Liczba Q Hp N n Typ
urządzeniam3/h m H20 kW

1. Pompa do wody
płuczącej

3 400 8 15 1455 pionowe

2. Dmuchawy powietrzne 
do spulchniania złoża

3 600 3,5 11 2900
, ■

3. Sprężarki powietrzne 8 870 10 7,5
do aeracji wody l/min bar

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w wy­
sokości:
do pozycji 1 - 3.000 zł 
do pozycji 2 - 8.000 zł
Wadium w postaci czeku gotówkowego (potwierdzonego przez bank) 
należy złożyć w kasie Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Kołobrze­
gu, ul. Artyleryjska 3, przed otwarciem ofert.
Termin realizacji zadań ustala się na: 
poz. 1 - 31 III 1996 r. 
poz. 2 - 31 III 1996 r. 
poz. 3 - 28 II 1996 r.

Karty informacyjne, określające istotne warunki zamówienia, można 
uzyskać w siedzibie spółki, pokój 102, w którym będzie można uzyskać 
dodatkowe informacje od inż. Renaty Makowskiej.

Oferty w zalakowanych kopertach z dopiskiem „przetarg” należy 
złożyć w pokoju 102 do 8.12.1995 r.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 15.12.1995 r. o godz. 10.00 w siedzi­
bie spółki.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie spółki tel. 0965- 
232-92 w. 36.

-__________________________ _____________________________________ GK-2135

PIŁY 
SPALINOWE
C (jj)Husqyąrna

GWARANCJA SERWIS
PHKSYLON fcA KOSZALIN

tel. 43-22-23, fax 43-29-55

ORAZ
ELEKTRONARZĘDZIA: 
* CELMA * BOSCH *

□ PIŁY TARCZOWE
□ OBRABIARKI 

DO DREWNA

GK-32139pmm

CEMENT
bezpośrednio 

od producenta
proponuje

Regionalny przedstawiciel 
Cementowni Ożarów - SKALA 

Koszalin, tel. 43-10-42
W

GK-32142

SPÓŁDZIELNIA BUDOWLANO-MIESZKANIOWA 
„BUDOWLANI”

75-950 Koszalin, ul. Gnieźnieńska 7 tel. 42-20-85
ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony

na wykonanie wymiany zaworów grzejnikowych 
na zawory termostatyczne (d=15mm, ca 380 szt.) 
w budynku mieszkalnym przy ul. Orlej 23A, 23B, 
25, 27, 29, 31A, 31B, 33A, 33B, 35A i 35B.
Wymiana zaworów musi być wykonana do 31.12.1995 r.
W ofercie należy pocjać:
a) koszt jednostkowy montażu zaworu termostatycznego z wyszcze­
gólnieniem rodzaju zaworu, ceny zaworu i wysokości podatku VAT
b) formy płatności
c) krótką charakterystykę oferenta
Szczegółowe informacje można uzyskać w administracji osiedla w 
Koszalinie, przy ul. Orlej 27, tel. 42-04-85.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w biurze spół­
dzielni w Koszalinie, przy ul. Gnieźnieńskiej 7 (III piętro p.408) w 
terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia.
Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo do swobodnego wybo­
ru oferenta tub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

______________________ ____ ____________________________________________ GK-4262

Komornik Sądu Rejonowego w Kołobrzegu rewiru II
zawiadamia

że 8.12.1995 r. o godz. 10.00 w Sądzie Rej on owym 
w Kołobrzegu przy Katedralnej 13, sala 2 

odbędzie się

PIERWSZA LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI

składającej się z:
lokal użytkowy znajdujący się w piwnicy i składający się z czte­
rech pomieszczeń, dwóch korytarzy i w.c. o łącznej pow. 56,31 m
kw. Udział we współwłasności do pozostałych wspólnych części budynku 
przypada w 444/10000 częściach położonej przy 

Kołobrzeg, Unii Lubelskiej 30, 
mającej urządzoną księgę wieczystą nr KW 13768 
w: Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 
stanowiącej własność:

STELMACH STANISŁAW i TERESA 
78-100 KOŁOBRZEG, GRANICZNA 7/5 

Nieruchomość oszacowana została na 27.294,00 zł 
Cena wywołania wynosi 20.470,50 zł.
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wyso­
kości 2.729,40 zł w gotówce lub książeczce oszczędnościowej.

____________________ GK-2137

0*ŁZP/f0

SPRZEDAŻ 
I MONTAŻ
r elektroniczne 

systemy 
alarmowe 

x sejfy i kasy

Gncerne 
ia

no szkle

komputerowy

PI
 monitoring "SEZAM"

x inkaso i konwoje 
utargów na terenie 
woj.lcoszalinskiego 
i słupskiego

x kompleksowa ochrona 
osób i mienia

Biuro Handlowe PPHU 
ES PAR sp. z o.o.

Koszalin, oL Zawadzkiego 2/229 
7 (całą dob

GK-3481pf

li
MOTOMIS
oferuje:
- elementy karoserii
- części eksploatacyjne
- tłumiki
- lampy

Przedstawicielstwo: 
k i.’ - SKLEP W KOSZALINIE

ul. Zwycięstwa 140
____n________ tel. 42 77 51 w. 269
cn-J^ear fax 42 69 09

GG-4187p

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

komendantce
Krystynie
Bielawie

z powodu śmierci MATKI 
składają

współpracownicy 
i młodzież 

z Hufca 16.8/M 
w Koszalinie

__ ________________________GG-4271

Serdeczne wyrazy
współczucia
koleżance

Krystynie
Bielawie

z powodu śmierci MAMY 
składąją

koleżanki i koledzy 
z Komendy Wojewódzkiej 

Ochotniczych
Hufców Pracy

GG-4275

V



Czwartek, 2.11.1995 r. SPORT 11

timm
SŁUPSKIE 

GRUPA PÓŁNOC
Jantaria Pobłocie - Tęcza Nowa Wieś Lęborska 1:1
Piast Wrzeście - Błękitni Główczyce 1:2
Rowokół Smołdzino - Szansa Siemianice 2:2 
Sokół Szczypkowice - Almapol Tomgraf Słupsk 1:3 
Orkan Cecenowo - Pomorze Potęgowo 2:2
1. Tęcza 9 20 30-10 6 2 1
2. Almapol Tomgraf 9 20 30-17 6 2 1
3. Jantaria 9 17 31-21 5 2 2
4. Piast 9 16 20-14 5 1 3
5. Pomorze 9 14 28-24 4 2 3
6. Błękitni 9 13 21-25 4 1 4
7. Rowokół 9 11 10-15 3 2 4
8. Orkan 9 10 21-27 3 1 5
9. Szansa 9 5 23-36 1 2 6
10. Sokół 9 1 9-41 0 1 8

GRUPA ŚRODEK
Błękitni Motarzyno - Ares Wrześnica 4:2
Echo Biesowice - Argos Borzytuchom 1:5
GKS Kołczygłowy - AR-DU Byki Czarna Dąbrówka 2:1 
Orkan Gostkowo - Leśnik Cewice 5:0
Prefabet Studzienice - Skotavia Dębnica Kaszubska 1:1
1. GKS 9 24 27-5 8 0 1
2. Skotavia 9 21 23-7 6 3 0
3. Orkan 9 16 22-11 5 1 3
4. Argos 9 16 28-19 5 1 3
5. Prefabet 9 13 15-14 4 1 4
6. AR-DU Byki 9 10 10-13 3 1 5
7. Błękitni 9 10 13-17 3 1 5
8. Leśnik 9 9 14-30 3 0 6
9. Echo 9 6 12-31 2 0 7
10. Ares 9 5 16-30 1 2 6

GRUPA POŁUDNIE
Drzewiarz Rzeczenica - Diament Trzebielino 2:2 
Błękitni Słupia - Granit Koczała 1:2
Unia Kamnica - Zefir Polnica 4:3
Sokół Wyczechy - Sparta Konarzyny 2:0
Myśliwiec Tuchomie - Iskra Dretyń 0:3
1. iskra 9 27 404 9 0 0
2. Diament 9 20 32-11 6 2 1
3. Granit 9 17 32-18 5 2 2
4. Myśliwiec 9 16 19-14 5 1 3
5. Sokół 9 12 14-15 4 0 5
6. Sparta 9 9 19-17 2 3 4
7. Drzewiarz 8 9 13-23 2 3 3
8. Błękitni 9 7 10-21 2 1 6
9. Unia 8 4 9-33 1 1 6
10. Zefir 9 4 1243 1 1 7

Zespoły klasy A województwa słupskiego zakończyły
rozgrywki rundy jesiennej. Jedynie w grupie Południe po­
zostało do rozegrania spotkanie zaległe między Drzewia- 
rzem i Unią. Mecz odbędzie się 11 bm. (mar)

KOSZALIŃSKIE 
GRUPA I

Hajka Zegrze Pom. - LZS Kowalewice 2:1 
Błękitni S. Jarosław - Znicz-Szewczuk Przystawy 3:1 
Start Mokre - Grot Bonin - brak wyniku
Płomień Jeżyczki - Zefir Wyszewo 2:1
Wiekowianka Wiekowo - LZS Kościernica 4:4 
Passat Bukowo Morskie - Rossa Rosnowo 2:3 
1. Błękitni 11 . 28 49-25 9 1 1

(fcletewianka^ 11 25
3. Rossa
A. flhi*'
'5.
6. Passat
7. Kościernica
8. Grot
9. Kowalewice
10. Płomień
11. Zefir
12. Hajka

11 23 
11 21 
10 20 
11 19 
11 17 
10 16 
11 10

52ÄU4,4 
28-20 7 2 2

9 6 2 2
6 
5

■ ^jy ' 'I '
38-33
24-26
30-30
24-28
1544
12-35
1240

5 1 
3 1 
2 1 
1 1 
1 0

GRUPA III
Orzeł Gudowo - Wiarus Żółtnica 
Olimpia Brzeźno - Hubertus Biały Bór 
Błękitni Trzesieka - OSiR-Spójnia II Świdwin 
Kolejarz Wierzchowo - Wielim Gwda Wielka 
Błękitni Ostrowice - Sokół Suliszewo 
Lech II Czaplinek pauzował.

4
4
4
7

.7
9
9

2:2
1:1
4:2
2:1
2:1

1. OSiR-Spójnia II 10 22 29-17 7 1 2
2. Lech II 10 21 33-17 7 0 3
3. Wiarus 10 20 27-17 6 2 2
4. Błękitni 0. 10 19 17-13 6 1 3
5. Hubertus 10 14 17-17 4 3 3
6. Kolejarz 10 14 13-17 4 2 4
7. Wielim 10 11 18-17 3 2 5
8. Błękitni I 10 10 12-18 2 4 4
9. Olimpia 10 10 14-21 2 4 4
10. Orzeł 10 9 16-22 2 3 5
11. Sokół 10 8 14-23 2 2 6

(wok)

gr% LIGA
OLDBOYÓW

Mecze zaległe: 
Dartovia Darłowo 
MOSiR/STS Ustka

II LIGA

- Pamet Świdwin 
■ Płomień Myślino

4:0
3:2

1. Dartovia 9 22 49-15 7 1 1
2. MOSiR/STS 9 19 34-19 6 1 2
3. Płomień 9 18 29-25 6 0 3
4. Sokół 9 16 24-22 5 1 3
5. Alanda 9 16 20-21 5 1 3
6. Drobex/Sobótka 9 11 24-17 3 2 4
7. Pamet 9 8 20-24 3 1 5
8. Tęcza/Hubertus 9 8 14-18 2 2 5
9. Wybrzeże 9 7 12-29 2 1 6
10. Drawa/Krystan 9 3 9-45 1 0 8

(jak)

Piechniczek poApostelu?
Selekcjoner piłkarskiej reprezentacji Polski Henryk Apostel swą funkcję 

będzie sprawował jedynie do zakończenia eliminacji mistrzostw Europy. Już 
teraz warszawska centrala rozgląda się za następcą. W gronie tych, którzy 
mają szansę objąć fotel trenera kadry narodowej wymieniani są, między inny­
mi: Janusz Wójcik, Henryk Kasperczak, Antoni Piechniczek, Władysław Sta­
churski i Grzegorz Lato. Największe szanse wydaje się mieć jednak Antoni 
Piechniczek, który był już selekcjonerem piłkarskiej reprezentacji w latach 
1981-1986.1 to z dobrym skutkiem. Narodowa jedenastka pod jego „rozkaza­
mi” dwukrotnie uczestniczyła w finałach mistrzostw świata oraz w 1982 roku 
wywalczyła brązowy medal MŚ. (wok)

Sięgnąć po mistrzostwo świata
Dwukrotny zawodowy mistrz Euro­

py w kięk-boxingu, koszalinianin 
Józef Warchoł, stoczył w minioną so­
botę na ringu w Sosnowcu towarzy­
ski pojedynek, w którym pokonał 
Czecha Karela Sharakezi. Koszali­
nianin po walce powiedział nam:
- Tb był trudny pojedynek. Czech to 

doświadczony kick-bokser, brązowy 
medalista mistrzostw świata. Był nie­
wygodnym, mierzącym 1,9 m, rywa­
lem. W czwartej rundzie uzyskałem 
zdecydowaną przewagę i sędzia prze­
rwał pojedynek. Co dalej1? Choć do 
końca roku zostało już mało czasu, to 
zamierzam sięgnąć po dwa tytuły. 
Najpierw spróbuję swoich sił w ama­
torskich mistrzostwach świata, które 
25 listopada rozpoczną się w Kijowie, 
a następnie ubiegać się będę o kolej­

ny tytuł mistrza kraju. Szczególnie 
zależy mi na tym drugim występie, 
gdyż mistrzostwa Polski odbędą się w 
Koszalinie. Chciałbym swoich sym­
patyków nie zawieść i pokazać poje­
dynki naprawdę na dobrym poziomie. 
W Koszalinie szansę zdobycia meda­
lu ma także mój wychowanek, Tomasz 
Różnański, który w strefowych turnie­
jach spisywał się znakomicie.

Gdy mowa o koszalińskich mi­
strzostwach, to muszę przypomnieć, 
że jestem ich głównym organizato­
rem. Dziś mogę powiedzieć, że im­
preza odbędzie się z wielką pompą. 
Być może na koszalińskie mistrzo­
stwa przyjedzie ogólnopolska telewi­
zja „POLSAT” oraz znany sportowy 
komentator Włodzimierz Szarano- 
wicz. (wok)

A. Karwacka 
w czołówce

Dobry występ zanotowała tenisi- 
stka stołowa Mieszka Darłowo, Anna 
Karwacka, podczas Strefowego Tur­
nieju Kwalifikacyjnego w Poznaniu. 
Darłowiańka zajęła czwarte miejsce, 
ustępując tylko zawodniczkom 
pierwszoligowym. Zwyciężyła Lary­
sa Babiczewa (Gorzovia Gorzów). 
Wśród mężczyzn zwyciężył Igor 
Gudilkin (SAN Poznań). Startujący w 
zawodach tenisiści KTS Koszalinia­
nin -Tomasz Akier, Marcin Marczak i 
Paweł Rawłuszewicz - zajęli dzielo­
ne miejsca 9-12. (Jak)

Puchar UEFA
Piłkarskie kluby, rywalizujące o Puchar 

UEFA, rozegrały spotkania rewanżowe 
drugiej rundy zmagań. Wyniki (awans 
wywalczyły zespoły wyróżnione tłustym 
drukiem, w nawiasach wyniki pierwszych 
spotkań): Zimbru Kiszyniów - Sparta 
Praga0:2(3:4), Dynamo Mińsk - Werder 
Brema2:l(0:5), Roda Kerkrade -Benfi-

ca Lizbona 2:2(0:1), Rotor Wolgograd - 
Bordeux 0:1(1:2), Slavia Praga - FC 
Lugano 1:0(2:1), Bayern Monachium- 
Raith Rovers 2:1(2:0), Olympiakos - FC 
Sevilla 2:l(0:l),PSVEindhoven- Leeds 
United 3:0(5:3), Eendracht Aalst - AS 
Roma 0:0(0:4), Lazio - Olympique Lyon 
0:2(1:2),Nottingham-Auxerre0:0(l:0), 
FC Liverpool - Broendby 0:1(0:0), Vito­
ria Guimares -Barcelona0:4(0:3). (wok)

Spójnia w górę
Po kilkutygodniowej przerwie 

wznowili rozgrywki drugoligo- 
wi tenisiści stołowi. W Świdwi­

nie miejscowy zespół OSiR/Spójnia J.J. 
Paszel odniósł dwa zwycięstwa, nad Sta­
lą Stocznia II Szczecin 8:4 i nad Błękitny­
mi Stargard 8:1. Punkty dla OSiR/Spójnia: 
A. Wąsowicz i P. Michna - po 4,5, T. Gań- 
ski - 4 i P. Iwaniec - 3.

Drugi z koszalińskich zespołów, KTS 
Koszalinianin zremisował oba spotkania - 
ze Stalą II i Błękitnymi - po 7:7. Punkty 
zdobywali: T. Akier - 5, P. Korzyński, M. 
Marczak i P. Rawłuszewicz - po 3.

Wyniki innych spotkań: Łobzonka Wy­
rzysk- Interak/Noteć I Czarnków 4:8, Stel- 
la/GOSiR Gniezno - Interak/Noteć II 8:0,

KROTKO
Awans Nobiłesu

Koszykarze Nobiłesu Włocławek po 
zwycięstwie we własnej hali nad łnterem 
Slovnaft Bratysława 80:59(34:31) 
awansowali do półfinału Pucharu Euro­
py.

Porażka pingpongistów
Szwecja pokonała w Sundsvali Pol­

skę 4:1 w ostatnim dla tych drużyn me­

czu eliminacyjnym grupy „A" rozgrywek 
europejskiej Superligi tenisa stołowego.

Po tej porażce Polacy znaleźli się w 
grupie drużyn, które walczyć będą o 
miejsca 5-8 w Superlidze.

Pokonać Norwegów
W inauguracyjnym meczu eliminacyj­

nego turnieju piłkarskiego mistrzostw Eu­
ropy juniorów do lat 18 Polska pokonała 
wyspy Owcze 4:0.4 bm. biało-czerwoni 
rozegrają decydujące o awansie spotka­
nie z Norwegami, (wok)

Stella/GOSiR - Interak/ Noteć 
żonka - Interak/Noteć II 8:3.

I 0:8, Łob-

1. Interak/Noteć I 9 18 72:14
2. OSiR/Spójnia J.J. Paszel 9 15 67:23
3. Stella/GOSiR 9 15 63:31
4. Gorzovia II 7 12 48:21
5. Helios 7 8 39:35
6. KTS 9 8 52:55
7. SAN II 7 6 29:44
8. Błękitni 9 6 37:63
9. Łobzonka 9 5 38:63
10. Stal II 9 4 39:65
11. Interak/Noteć II 9 0 23:72

(Jak)

Puchary Kuchara i Michałowicza
Bardzo dobrze spisuje się 

młodzież piłkarska Słup­
skiego Okręgowego Związku Piłki Noż- 
r>ejw rozgrywkachopuchatyKtrchara 
i Michałowicza. Dotychczas odbyły się 

4*zy-kolejki-spotkań i jak-na razie^słu- 
pscy piłkarze w obu grupach nie prze­
grali meczu. W trzeciej kolejce w pu­
charze Kuchara OZPN Słupsk zwycię­
żył reprezentację OZPN Elbląg 2:1 
(1:1), a bramki padły ze strzałów Ma­
riusza Gujskiego I Tomasza Poświętne- 
go. Skład zespołu OZPN Słupsk: D. Za- 
koszewski,A. Pruchnicki, M. Gujski,Ł. 
Nejman, P. Tomaszewski, D. Jędrzejak, 
G. Rządkiewicz.T. Poświętny, P. Kwa- 
piński, P. Kuc, R. Adamiec, Sz. Mosto- 
wik, M. Pietrzyk, G. Prusik, R. Żytko.
1. OZPN Gdańsk 3 9 9:2
2. OZPN Słupsk 3 7 42
3. OZPN Bydgoszcz 3 3 62
4. OZPN Elbląg 4 3 7:13
5. OZPNToruń 3 1 1:8

Jeszcze lepiej wiedzie się naszym

Sport w szkole
Szesnaście reprezentacji z koszaliń­

skich szkół podstawowych wystartowa­
ło w eliminacjach trójboju lekkoatle­
tycznego. Wśród dziewcząt zwyciężyła 
SP 5 przed SP11 i SP17. Zawody chłop­
ców zakończyły się wygraną SP 17 
przed SP 18 i SP 4. Najlepsze wyniki 
uzyskali: bieg 60 m - Małgorzata Wie­
chowska (SP 11) 8,99 sek., Robert Ro­
wiński (SP 17), Grzegorz Szynkowski 
(SP 4) i Marek Głuch (SP 1) - wszyscy 
8,9 sek.; rzut piłeczką - Katarzyna 
Mataczyńska (SP 5) 39 m i M. Głuch 55 
m; skok w dal - Małgorzata Borkowska 
(SP 5) 4,13 m i Natan Grabski (SP 9) 
4,37 m.

* * *
W biegach sztafetowych na Górze 

Chełmskiej w Koszalinie startowało 17 
szkolnych reprezentacji (łącznie ponad 
300 osób). Wyniki: dziewczęta - 1. SP 5, 
2. SP 18, 3. SP 4; chłopcy - 1. SP 9, 2. 
SP 18, 3. SP 6. Po dwie najlepsze szko­
ły awansowały do finałów wojewódz­
kich. (jak)

piłkarzom w pucharze Michałowicza, 
którzy podobnie jak ich koledzy z pu­
charu Kuchara pokonali swoich rówie­
śników z Elbląga 2:0 (2:0) i w tabeli zaj­
mują pierwsze miejsce. Bramki w tym 
meczu strzelili: Łukasz Dawidowicz i 
Grzegorz Szyca. Skład OZPN Słupsk: 
R. Mołdoch, D. Kardasz, M. Palusiński, 
P. Rzepa, Ł. Łukasz, D. Kopacki, G. 
Szyca, M. Włodyka, S. Łopuszyński, P. 
Dęga, Ł. Kłos, Ł. Jarosiewicz.T. Hulec- 
ki, M. Kwidzyński, T. Urbanowicz, D. 
Leśniewski, Z. Pawłowski, W. Fabień- 
ski
1. OZPN Słupsk 3 7 4:1
2. OZPN Bydgoszcz 3 5 42
3. OZPN Gdańsk 3 5 4:3
4. OZPN Elbląg 4 3 4:8
5. OZPNToruń 3 1 3:5

Do pucharowych rozgrywek młodych
piłkarzy przygotowują dwaj znani szko­
leniowcy Leszek Zawadzki i Zbigniew 
Zaborowski. Trenerem koordynatorem 
jest Józef Przysiażnik. (mar)

Tenis w okręgu
Szczecineckie Stowarzyszenie Miło­

śników Tenisa Stołowego było organi­
zatorem pierwszego turnieju o mistrzo­
stwo klasy okręgowej. W czterech roze­
granych spotkaniach uzyskano nastę­
pujące rezultaty: KS Chemal Koszalin 
- OSiR/Spójnia J.J. Paszel II Świdwin 
8:2, SzSMTS Szczecinek - MKS Cza­
plinek 7:7, KTS II Koszalinianin - 
OSiR/Spójnia II 7:7, Chemal - MKS 
Czaplinek 8:5. (jak)

Przed
półmetkiem

Dobiega Końca pierw­
sza runda spotkań w trze­
ciej lidze siatkarzy. Za­
kończył już ją zespół Astry Ustronie 
Morskie, który w derbowych me­
czach pokonał na własnym parkie­
cie grający bez kontuzjowanego 
podstawowego środkowego zawo­
dnika - Marka Mikołajczaka - STS 
Kopel-Janex Koszalin 3:0 i 3:1. W 
innych derbowych pojedynkach 
Morze III Szczecin uległo Żakowi 
Pyrzyce 2:3 i 1:3.

1. Astra 8 6-2 14 19:8
2. Żak 6 5-1 11 16:8
3. Kospel-Janex 6 3-3 9 11:11
4. Morze III 6 2-4 8 10:12
5. Rega 6 0-6 6 1:18

(wat)

Puchar dla Barwic
Na stadionie LKS Pomorzanin 

Sławoborze odbył się Turniej 
Gmin w lekkiej atletyce. Zwycię­
żyła, zdobywając puchar ufundo­
wany przez posła Władysława 
Święsa, gmina Barwice. Za dru­
gie miejsce puchar WZ LZS 
otrzymała gm. Grzmiąca, a pu­
char wójta gm. Sławoborze za 
zajęcie trzeciego miejsca otrzy­
mali gospodarze zawodów.

Zwycięzcy poszczególnych 
konkurencji: dziewczęta - rocz­
nik 1980 i młodsze -100 m - Mo­
nika Grzeszczyk (Barwice); 
600 m - Justyna Drawert; 1000 
m - Hanna Pluta (obie Grzmią­
ca); w dal - Beata Ruszczyń- 
ska; 1979 i starsze - 100 m -

Edyta Kowalczyk; 600 m - Ane­
ta Jabłońska; 1000 m - Violet­
ta Clesek; w dal - Anna Teszke; 
kula - Sylwia Surymt (wszyst­
kie Barwice); chłopcy - 1980 i 
młodsi -100 m - Dominik Ru- 
szlewicz; 800 m - Tomasz Nie­
wiadomski; 1500 m - Marcin 
Kuczyński (wszyscy Grzmią­
ca); w dal - Łukasz Nowak (Bar­
wice); kula - Tomasz Urbaniak; 
1979 i starsi -100 m - Krzysztof 
Borek (obaj Sławoborze); 800 m 
- Paweł Czapiewski; 1500 m - 
Zbigniew Błaszczyk; kula - 
Zbigniew Rychlicki (wszyscy 
Barwice); w dal - K. Borek. W 
zawodach wzięło udział 158 za­
wodników. (jak)

Przełaje i liga
W ramach XVII Słupskiej Olimpia­

dy Młodzieży odbyły się mistrzostwa 
województwa w biegach przełajo­
wych. Uczestniczyli w nich zawodni­
cy i zawodniczki urodzeni w 1981/82 
roku. (dziewczęta) 1500 m - 1. Anna 
Rycyk (SP 3 Ustka), 2. Monika Na- 
tkaniec (SP 5 Bytów), 3. Justyna Ka­
szuba (SP Strzeczona). (2500) - 1. 
Jolanta Wylęgała (SP 1 Bytów), 2. 
Małgorzata Brzezińska (SP Borowy 
Młyn), 3. Renata Ellwardt (SP Pia- 
szczyna). (chłopcy) 2000 m - 1. Jaro­
sław Goliszek (SP 4 Ustka), 2. Mar­
cin Jaworski (SP 5 Bytów), 3. Ibmasz 
Mielewczyk (SP Łebunia). (3000 m) - 
1. Marek Konkol (SP 8 Lębork), 2. 
Przemysław Żanowski (SP Nakla), 3.

Maciej Skarb (SP Nowa Wieś Lębor­
ska). W punktacji zespołowej zwycię­
żyła SP Konarzyny 19 pkt. Taką samą 
liczbę punktów uzyskała druga w 
kolejności szkoła ze Sławna. W mi­
strzostwach regionu słupskiego w 
sztafetowych biegach przełajowych w 
kategorii dziewcząt (r. 83 i mł.) zwy­
ciężyła SP 4 Ustka, a w kategorii 
chłopców SP Jezierzyce. W roczni­
kach 1981/82 generalny sukces przy­
padł dziewczętom i chłopcom z SP 4 
Ustka. Zakończył się też rzut kore­
spondencyjnej ligi lekkoatletycznej 
szkół ponadpodstawowych. W kate­
gorii dziewcząt zwyciężyło liceum z 
Bytowa 1274 pkt, a w kategorii chłop­
ców ZSZaw. Bytów 1255 pkt. (mar)

Kołobrzeskie bieganie
Alejkami Parku Nadmorskiego 

w Kołobrzegu wytyczono trasy 
mistrzostw okręgu w biegach prze­
łajowych juniorów i, juniorów 
młodszych. Zawody te były także 
finałami XIX Koszalińskiej Olim­
piady Młodzieży.

Uczestnicy imprezy podkreśla­
li bardzo dobrą organizację mi­
strzostw. Słowa pochwały należą 
się gospodarzom zawodów, działa­
czom KMKL Sztorm Kołobrzeg i 
UKS "Siódemka” Kołobrzeg.

Wyniki: juniorki mł. (2000 m) - 
1. A. Ściebura (ZSO Kołobrzeg - 
Sztorm) 7 min 50 sek., 2. E. Krasoń 
(ZSZ Złocieniec - Junior), 3. M. 
Możdżonek (ZSO Białogard), 4. K. 
Kucharska (ZSZ Szczecinek); 3000 
m - 1. A. Januszewska (ZSO Koło­
brzeg - Sztorm) 9.48, 2. M. Benec- 
ka (ZSZ Złocieniec - Junior), 3. W. 
Klupieć (SOSzW Sławoborze), 4. B. 
Solińska (ZSRol. Tychowo - Głaz);

juniorki (3000 m) - 1. K Andrze­
jewska (Bałtyk Koszalin) 9.57, 2. P. 
Rydzyńska (ZSO Białogard - MKS 
MDK), 3. K. Król (ZSRol. Tycho­
wo - Głaz), 4. M. Ciastoń (ZS Cza­
plinek); juniorzy mł. (3000 m) - 1. 
R Leśniowski (ZSO Kołobrzeg - 
Sztorm) 8.16, 2. K Zygmunt (ZSZ 
Złocieniec - Junior), 3. P. Czapiew­
ski (ZS Mech. Szczecinek - Błękit­
ni Barwice), 4. M. Nikiel (ZSO Ko­
łobrzeg - Sztorm), 5. R. Bosiacki, 6. 
K Byczek (obaj ZSZ Złocieniec - Ju­
nior); 4000 m - 1. T. Szeligowski 
(ZSO nr 1 Szczecinek - UKS Jedyn­
ka) 12.15,2. K Padół (ZSRol. Szcze­
cinek), 3. J. Sobczyński (SOSzW 
Sławoborze); juniorzy (5000 m) - 1. 
M. But (ZSO Białogard - MKS 
MDK) 16.04, 2. P. Jankowiak (LO 
Drawsko - Olimpijczyk), 3. Z. Bła­
szczyk (ZSMech. Szczecinek - Błę­
kitni Barwice). Łącznie w biegach 
uczestniczyło ok. 300 osób. (jak)

CZWARTEK 2.11.1995 r. 
TYP

PROGRAM 1
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 Szaleństwa Alvina Wiewiór­
ki - serial anim.
8.30 Kolory
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.45 Gimnastyka buzi i języka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 Rewir Wolffa (10-ost.) - se­
rial niem.
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe
11.30 Kwadrans na kawę
11.45 Żyć bezpieczniej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40-14.50 Czwartkowe spotka­
nia z przyrodą
12.40 Opowieści bałtyckie
13.05 W rajskim ogrodzie
13.20 Eko-lego
13.35 Zwierzęta świata: Kirawi- 
ra - rzeka krokodyli (2) - serial 
ang.
14.10 Mówiąc ciałem
14.30 Przez lądy i morza
14.50 Program dnia
15.00 Potop popu
15.30 Domowe ZOO (2) - serial 
słowacki
16.00 Migawka
16.25 Król zwierząt
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło
17.40 Klinika zdrowego człowie­
ka
18.10 Tata Major (19) - serial 
USA
18.35 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Żar tropików (24-ost.) - se­
rial izrael.-kanad.
21.05 Studio wyborcze
22.35 Żołnierz nieznany - próg. 
dok.
22.45 Diariusz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Pegaz
23.40 Miniatury
23.45 Wszystko o Ewie - film 
dok. kanad.
0.30 Stambuł - film sensac. tu- 
recko-szwedz., reż. MatsArehn, 
wyk.: Timothy Bottoms, Twiggy, 
Emma Kilberg
1.55 Zakończenie programu

PROGRAM 2

7.00 Panorama
7.10 Sport-telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki, w 
tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Dzieciaki, kłopoty i my (16) 
- serial USA
9.00 Świat kobiet
9.30 Świat, który nie może zagi­
nąć - Pieśń kulika - serial dok. 
ang.
9.55 Pan Magoo - serial anim.
10.00 Klub pana Rysia
10.25 Clipol
10.55 Dead Can Dance - Toward 
the Within - film muzyczny USA
12.10 Reportaż
12.25 Akademia zdrowia Dwójki
12.35 Panorama 
13.00-16.00 Transmisja obrad 
Senatu
16.00 Animals
16.30 5x5 - Wygrajmy razem
17.00 Studio wyborcze
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
19.05 Jeden z dziesięciu
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Adwersarium, czyli sztuka 
władzy
20.50 Sport - telegram
21.00 Panorama
21.35 Sto na sto, czyli sto filmów 
na stulecie kina: Milczenie - film 
fab. szwedz., reż. Ingmar Berg­
man, wyk.: IngridThulin, Gunnel 
Lindblom, Jorgen Lindstrom
23.10 Wielcy nieobecni (powt.)
24.00 Panorama
0.10 Studio Teatralne Dwójki: 
Umarli potrafią tańczyć - reż. 
Wojciech Misiuro
1.00 Zakończenie programu

POLSAT
8.00 Kalambury 

POLSAT 8.30 Klub Lady Fitness 
8.40 Czarodziejka z Księżyca
9.00 HALOGRAIMY!
9.30 Grace w opałach
10.00 Dallas
11.00 Kuba zaprasza
11.30 Pamiętnik nastolatki - mag.
12.00 W drodze
12.30 Link Jour.
13.00 Plus Minus. Wydanie spe­
cjalne
14.00 Program publicystyczny
15.05 HALOGRAIMY!
15.25 Ye!Ye!Ye1 
15.35 Grand Prix
16.00 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.45 I wszyscy razem - USA
17.15 Webster 
17.50 Kalambury
18.15 Sztuka informacji 
18.45, 19.15 Informacje
18.55 Tequila i Bonetti - serial 
USA
20.05 Nieustraszony - serial USA 
z 1982 r.
21.00 Z ostatniej chwili - amery­
kański serial obyczajowy
22.00 Informacje i biznes infor­
macje
22.20 Polskie triumfy, polskie klę­
ski - program publicystyczny
23.15 4 x 4 - magazyn motoryza­
cyjny
23.45 Gillette World Sport Spe­
cial
0.15 Zakończenie

Telewizja zastrzega sobie 
możliwość zmian w programie.

TV POLONIA
POLONIA y 00 Panorama 7i5 

Łódzkie Nekropolis - reportaż 
8.15 Poranek muzyczny 8.40 Za­
proszenie 9.00 Wiadomości 9.15 
Na polską nutę - program dla 
dzieci 10.00 Orfeusz w piele XX 
wieku 10.55 Strzęp niemożliwej 
wiary (powt.) 11.20 Śledztwo w 
Miednoje 12.00 Wiadomości 
12.20 Panny z Wilka - film polski
14.00 Koncert Leżajski (powt.)
14.25 Rozmowa 15.00 Panorama
15.30 Magazyn katolicki 16.00 
Muzyczna "1" 16.30 Kapitan 
Ważny - magazyn wojskowy
17.00 Teleexpress 17.15 WOW - 
serial 17.45 Filmy animowane dla 
dzieci 18.00 Studio wyborcze
19.00 Auto-Moto-Klub - magazyn 
sportów motorowych 19.20 Do­
branocka 19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt 20.30 Szko­
ła kłamców - Anna Dymna 21.00 
Panorama 21.30 Czwartkowy Te­
atr Satelitarny: Szalbierz - reż. 
Tomasz Wiszniewski 23.15 Pro­
gram na piątek 23.20 Kalejdo­
skop - Big Day koncert 23.50 
Przegląd publicystyczny 0.50 Pa­
norama 1.20 Sport telegram - 
program sportowy 1.30 Sport z 
satelity 2.10 Zakończenie progra­
mu

m POLONIA 1
■■ 6.00 Prawo do narodzin - 
Mm telenowela 6.45 Oddział 

specjalny - serial USA 7.45 
Teleshop 8.10 Filmy animowane 
9.50 MacGyver 10.40 Maria
11.30 Oddział specjalny 12.20 
Filmy animowane 14.00 MacGy/- 
ver 14.40 Maria 15.30 Teleshop 
16.10 Filmy animowane 17.40 
MacGyver 18.30 Maria 19.15 
Oddział specjalny 20.00 Film fa­
bularny 21.45 T & T 22.15 Jeden 
plus dziesięć - serial USA 22.45 
T & T 23.35 Maria 0.20 Oddział 
specjalny 1.10 Film fabularny
3.00 T & T 3.30 Jeden plus dzie­
sięć - serial USA

■ FILMNET
10.00 Uroczy facet - dramat 

USA 12.00 Semestralny rejs - 
komedia USA 14.00 Miraż - thril­
ler USA, 1994 r. 16.00 Urok gwia­
zdy - komedia USA 18.00 Outsa- 
iderzy - serial USA 20.00 Więzie­
nie dla bossów - komedia USA
22.00 Wybraniec śmierci - film 
USA

■ CANAL +
8.30 24 godz. - cykl reportaży

9.25 Ucieczka gangstera - film 
sensac. prod. USA 11.25 Oni 
żyją! - film s-f USA z 1988 r. 13.00 
Na gapę - magazyn filmowy
13.30 Babar - film animowany dla 
dzieci 14.00 Kochańkowie - ko- 
mediódramat prod, hiszp. z 1992 
r. 15.50 Kafka - dramat prod. USA 
z 1991 r. 17.30 Tintin - serial 
anim. dla dzieci 18.00 Seriale i 
magazyny 20.00 Pozytywka - 
dramat obyczajowy prod. USA z 
1989 r. 22.00 Filmowanie na go­
rąco - film dokumentalny 22.50 
Żelazny orzeł - film sensac. USA 
z 1991 r. 0.30Terminator II-osta­
teczna rozgrywka - film s-f USA 
z 1991 r.



Czwartek, 2.11.1995 r.
Głos Słupski

Projekt nowej ustawy

Mocniejszy inspektor
Do komisji sejmowych trafił projekt nowej ustawy o Państwowej In­

spekcji Handlowej. Przewiduje on zwiększenie kompetencji inspek­
torów PIH. O ile projekt zyska akceptację posłów, inspektorom oprócz 
nakładania mandatów będzie m.in. wolno przesłuchiwać świadków 
przestępstw gospodarczych, rekwirować towary, badać dokumenta­
cję podatkową i dowody stosowania nieuczciwej konkurecji.

Komunikacyjne nonsensy
Układ komunikacyjny między Szkołą Policji a browarem w 

Słupsku jest wyjątkowo niefortunnie zaprojektowany. Mieszczą 
się tu liczne placówki oświatowe: trzy szkoły, przedszkole i żło­
bek. Dojście lub dojechanie do nich jest nie lada wyczynem.

- Sugestii co do zmian ustawy 
regulującej funkcjnowanie PIH 
było tak wiele, że na temat nowej 
ustawy wolałbym wypowiadać 
się po jej uchwaleniu - stwierdził 
szef słupskiej jednostki Pań­
stwowej Inspekcji Handlowej, 
Janusz Teodorowicz. - Cieszy 
mnie, że w projekcie mówi się o 
"uterenowieniu”PIH, bo to znacz­
nie wzmocniłoby naszą pozycję.

Projekt ustawy stanowi, że 
PIH jest centralnym organem 
administracji państwowej, dzia­

łającym w oparciu o prawa spe­
cjalne. Ponadto mówi, iż PIH 
zyska kompetencję rozpatrywa­
nia skarg konsumenckich i w ten 
sposób ‘’wyręczy” osądzające na 
zasadach dobrowolności polu­
bowne sądy konsumenckie. Prze­
widuje, że gdy przestępstwo za­
graża zdrowiu, życiu lub godzi w 
mienie konsumenta, PIH będzie 
mógł czasowo zakazać sprzedaży 
kwestionowanych towarów, a 
także zakazać ich reklamy. Pro­
jekt zakłada, że jedna piąta zy­

sków z kontroli będzie przezna­
czana na udoskonalenie działal­
ności PIH i premie dla pracowni­
ków.

Nowe przepisy bardziej ry­
gorystycznie traktują zasady 
dopuszczania inspektorów 
PIH do kontroli. Nie będzie 
już można odmówić mu jej 
przeprowadzenia.

Ostatnio kontrolerom słupskie­
go PIH zdarzyło się dwukrotnie, 
że właściciele lustrowanych 
firm, wbrew obowiązującemu 
prawu, swoją postawą ograniczy­
li zakres kontroli, do której in­
spektorzy PIH byli upoważnieni. 
W jednym przypadku chodziło o 
szefa firmy handlowej spod Słup­
ska, konfekcjonującej i sprzeda­
jącej artykuły spożywcze, w dru­
gim o właściciela zakładu usłu­
gowego ze Słupska. Obie sprawy 
znalazły oczywiście swój epilog w 
sądzie, ale nałożone na niezdy­
scyplinowanych kary nie były - 
zdaniem pracowników PIH - 
adekwatne do popełnionego wy­
kroczenia. (baj)

Matki pchają do żłobka na ul. Ko­
ściuszki wózki po sypkim piachu w 
lecie, albo po błocie w zimie, bowiem 
między ul. Kaszubską a tą placówką 
od czasów wojny nie położono chodni­
ka (!). Tą samą drogą brną codziennie 
setki uczniów i przedszkolaków. Po 
drodze czeka ich następna pułapka. 
Ciąg pieszy, łączący ulicę Kościuszki 
z Kilińskiego, jest nie do przebycia, 
bowiem po każdym deszczu zamienia 
się w bajoro.

Wiceprezydent miasta Jerzy Wan- 
dzel zobowiązał się wobec interwe­
niujących mieszkańców, że do 31 paź­
dziernika br. zostanie wykonane 
odwodnienie, ale ani jeden pracownik 
‘Wodociągów Słupsk”, którym zleco­
no wykonanie prąc tam się nie poja­
wił. Kilkaset metrów dalej, przed 
Społecznym Liceum Ogólnokształcą­

cym jest parking - tak pomyślany, że 
piesi usiłujący przejść ubcą muszą się 
przeciskać między samochodami a 
murem. Dzieci wracające ze szkoły 
wędrują jezdnią, bowiem o każdej 
porze dnia parkujące samochody ta­
rasują chodnik. W okolicy szkoły pod­
stawowej nigdzie nie wolno zatrzy­
mać samochodu.

Przed kilkoma dniami znak zakazu 
pojawił się także przy betonowej 
dróżce, wiodącej do przedszkola. Sta­
ło się to w zgodzie z interesami mie­
szkańców, którzy musieli uciekać 
przed dojeżdżającymi do przedszko­
la samochodami. Jednak obecnie ro­
dzice przyjeżdżający pojazdami nie 
mają gdzie ich zaparkować. Dyrek­
torka przedszkola wysłuchuje teraz 
pretensji rodziców, nie mając sposo­
bu rozwiązania problemu, (jon)

Ulga dla jaroszy?
Wrzesień był miesiącem, w którym drożała żywność. Więcej 

płaciliśmy za mięso i nabiał, staniały jedynie warzywa i owoce.

We wrześniu w województwie 
słupskim o 2 procent zdrożała 
wołowina, o 2,7 procent - cielęci­
na. Poszły też w górę ceny wędlin. 
Krakowska sucha podrożała o 3,9 
procent, mortadela - o 4,2, pa­
sztetowa - o 1,7 proc. Zdrożały 
wyroby mleczarskie: serki homo­
genizowane - o 9,4 procent, twa­
róg półtłusty - o 3,8 procent, jo­
gurt - o 6,8 procent. W ciągu mie­
siąca poszły w górę ceny śledzi - 
o 6,5 procent, filetów z mintaja - 
o 3,9 procent, dżemu wiśniowego 
- o 1,8 procent, fasolki konserwo­
wej - o 14,3 procent. Staniały za 
to warzywa i owoce: seler, papry­
ka, buraki, pory, gruszki, banany, 
winogrona, pomarańcze - w nie­
których przypadkach nawet o 37 
procent!

Bardziej precyzyjnym mierni­

kiem jest przeliczenie średniego 
miesięcznego wynagrodzenia na 
ilość towarów, które można kupić 
za jedną pensję. Wynikają z tego 
bardziej optymistyczne wnioski. 
Po wypłacie możemy „zaszaleć”, 
kupując całe 94 kilogramy kur­
czaków (przed rokiem starczyło­
by tylko na 80 kg ), albo 34 kilo­
gramy szynki (rok temu o 7 kg 
mniej ), 100 kg parówek (dawniej 
84 kg), 223 paczki kawy (przed 
rokiem starczyłoby na 193 pacz­
ki), lub 1027 kg ziemniaków (rok 
temu 670 kg). Jednak przed ro­
kiem za przeciętną gażę w woje­
wództwie słupskim można było 
kupić 686 bochenków chleba, a 
dziś o 21 bochenków mniej. Taka 
sama kwota wystarczyła na 563 
paczki "Popularnych”, a obecnie 
tylko na 458 paczek, (zez)

Nasza historia
Z okazji rocznicy odzyskania niepodległości, Wojewódzki Ośrodek 

Kultury wspólnie z Urzędem Wojewódzkim, Urzędem Miejskim, Kura­
torium Oświaty, Słupskim Towarzystwem Społeczno-Kulturalnym i Spo­
łecznym Komitetem Obchodów Świąt i Rocznic Państwowych - organi­
zuje III Konkurs Historyczny "Odzyskanie Niepodległości" dla uczniów 
szkół średnich z województwa słupskiego. Półfinał konkursu przewidzia­
ny jest na 6 listopada i rozpocznie się o godzinie 11 w Szkole Podsta­
wowej nr 17. Finał natomiast odbędzie się w Wojewódzkim Ośrodku Kul­
tury przy ul. Braci Gierymskich 1 -9 listopada. Początek planowany jest 
na godzinę 16. Do finału wejdą trzy drużyny, które uzyskają najwyższą 
liczbę punktów. Zwycięska drużyna otrzyma nagrodę pieniężną ufun­
dowaną przez wojewodę. (PPP)

' 4ń%?' -zv-'-hrf : ^
Pracownicy interwencyjni sprzątają miejski park w Miastku.

Fot. Bartosz Arszyński

Sześć wsi: Biała, Kawcze, Pia- 
szczyna, Świerzenko, Świerz­
no i Świeszyno uczestniczyło w 
konkursie ‘’Piękna Wieś”, ogło­
szonym przez Radę Miasta i 
Gminy w Miastku. Komisja zło­
żona z radnych oceniała poszcze­
gólne miejscowości pod kątem: 
estetyki, porządku, ochrony środo­
wiska, wyglądu posesji, rozwiązań 
komunikacyjnych itp. W pierw­
szym etapie konkursu wyróżniono 
wszystkie wsie, przyznając im po 
dwa tysiące złotych. Ostatnio za­
padły ostateczne rozstrzygnięcia.

Pierwsze miejsce i tytuł najła-

iNFORMATOR
TELEFONY

999 - Pogotowie Ratunkowe, 998 - 
Straż Pożarna, 997 - Policja, 247-62 - 
Straż Miejska, 991 - Pogotowie Ener­
getyczne, 992 - Pogotowie Gazowni­
cze, 994 - Pogotowie Wodnokanaliza­
cyjne, 993 - Pogotowie Ciepłownicze 
Słupsk, 913 - Biuro Numerów, 933 - po­
ciągi przyjeżdżające do Słupska, 934 - po­
ciągi odjeżdżające ze Słupska, Pomoc dro­
gowa całodobowa, tel. 279-40. Młodzie­
żowy Telefon Zaufania, Słupsk, tel. 280- 
35 od pon. do piątku w godz. 15-18, sob. w 
godz. 9-12, Alkoholowy Telefon Zaufa­
nia, Słupsk, tel. 242-78, wtorki i czwartki 
w godz. 16-20. Poradnia dla uzależnio­
nych, Słupsk, tel. 274-32 (poniedziałek, 
wtorek, czwartek 10-16). Radio TAXI - dla 
niepełnosprawnych Słupsk, tel. 433-748. 
Informacja o AIDS tel. 958. Poradnia 
Specjalistyczna, Słupsk, tel. 280-35, czyn­
na od poniedziałku do piątku w godz. 15-20 
(sobota - niedziela w godz. 9-19). Telefon 
zaufania, Słupsk, tel. 257-18, czynny od po­
niedziałku do piątku w godz. ll-13.Telefo- 
niczny Bank Informacji Gospodarczej 
"Ataner", Słupsk, 230-60 w godz. 9.00- 
21.00. Prywatna Pomoc Doraźna, Ko­
szalin, 411-049 (całodobowo), lekarz, labo­
ratorium, zabiegi.

SŁAWNO: Pomoc drogowa całodobowa 
36-85.

LĘBORK: Delikatesy „Zodiak", zaprasza­
ją codziennie od poniedziałku do soboty, czyn­
ne całodobowo, w niedzielę 8-24. - Postój ta­

ksówek: przy dworcu PKP, tel. 624-838, przy 
placu Pokoju, tel. 622-824 (czynne całą dobę).

DYŻURY APTEK
SŁUPSK - "Nowowiejska", ul. 11 Li­

stopada, tel. 43-35-40.
BYTÓW - "Pod Orłem", ul. Wojska 

Polskiego, tel. 25-55.
CZŁUCHÓW - "Oberland", ul. Długo­

sza.
USTKA- "Panaceum", ul. Kopernika, 

tel. 14-43-67.
LĘBORK - "Kasztanowa", ul. Wolno­

ści, tel. 628-411.
MIASTKO - "Piastowska", ul. Długa, 

tel. 22-45.
SŁAWNO - "Pharmacum", ul. Jedno­

ści Narodowej, tel. 38-49.

KONCERT
Impresariat artystyczny Orkiestry i Tfe- 

atru w Słupsku zaprasza dzisiaj (27 X) o 
godz. 19 na koncert Michała Urbaniaka.

KINA
SŁUPSK: Milenium - Uwolnić orkę 

II, USA, godz. 16, Ksiądz, ang., godz. 18 
i 20.30.

USTKA: Delfin - Ksiądz, ang., godz. 
17 i 19.

CZŁUCHÓW: Uciecha -Zniewoleni, 
USA, godz. 16.30 i 19.00.

SŁAWNO: - Batman, USA, godz. 
16.30 i 19.

MIASTKO: Dom Kultury - Casper, 
USA, godz. 18. (jaw)
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2,4400 -

dniej szej wsi w gminie oraz nagro­
dę w wysokości 2500 złotych przy­
znano miejscowości Biała. Drugie 
miejsce zajęło Świerzno (nagroda 
- 1500 złotych), a trzecie Kawcze 
(nagroda - 1000 zł), (ang)______

Z książką 
do niepełnosprawnego

Od niedawna pracownice od­
działu dzięcięcego miasteckiej 
biblioteki publicznej odwie­
dzają niepełnosprawne dzieci 
i ludzi starszych, dostarczając 
i czytając im na miejscu książ­
ki. Na razie akcja ma ograni­
czony zasięg. Na dobre ruszy 
od przyszłego roku. - Wyszliśmy 
z tą inicjatywą, ponieważ mamy 
świadomość, że wiele osób niepeł­
nosprawnych i ludzi starszych, nie 
jest w stanie samodzielnie wypoży­
czyć i przeczytać książki - mówi 
Adela Krzyżanowska, dyrektor 
Biblioteki Publicznej w Miastku. - 
Budynek biblioteki nie jest na ra­
zie architektonicznie do nich przy­
stosowany. Schody i brak zjazdów 
dla wózków są dużą barierą.

W przyszłym roku zorganizowa­
ny zostanie dla dzieci niepełno­
sprawnych w ich domach - kon­
kurs plastyczny. Biblioteka planu­
je również zakup książek (z więk­
szymi literami) dla ludzi niedowi­
dzących oraz książek nagranych 
na kasetach dla niewidomych. 
One też będą dostarczane do 
domu. (ang)

W Czarnem dobiegają końca pra­
ce przy układaniu nowej nawierzch­
ni przy Głównym Punkcie Zasilania, 
przy ul. Zamkowej. Ten nowoczesny 
obiekt energetyczny obejmuje swo­
im zasięgiem kilka gmin, w tym 
Czarne, Rzeczenicę i Debrzno. 
Obecnie, po oddaniu do użytku 
GPZ, bardzo szybko można zlokali­
zować każdą awarię. Nie notuje się 
także wahań napięcia, (ho)

Fot. Henryk Ostrowski

Nowo powstające 
Radio Ta-xi Słupsk 
poszukuje chętnych 

do współpracy 
kierowców 
taksówek.

Bardzo korzystne warunki. 
Informacja: Słupsk, tel. 441- 

818 lub 241-29.
GG-4274
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66,5MHz SŁUPSK 100,9MHz
Muzyka dla dorosłych. Serwisy infor­

macyjne od 7.00 do 20.00 co godzinę 
skrót wiadomości od 7.30 do 18.30 co go­
dzinę serwis kulturalny 11.15,12.45 ser­
wis sportowy 8.50 i 17.50 serwis ekono­
miczny 14.15 i 18.15 serwis giełdowy 
7.15,13.15 serwis dla zmotoryzowa­
nych 6.45, 7.45, 15.45, 16.45 Giełda 
Ofert 8.15,11.45,15.15,18.45 oraz 6.00 
-10.00 „Poranek z Radiem City” - au­

dycja poranna, zawierająca specjalnie do­
braną „poranną” muzykę, horoskop, pro­
gnozę pogody, przegląd wydarzeń dnia 
poprzedniego, przegląd prasy regionalnej 
i krajowej, wyniki gier liczbowych itp. 10.00 
- 14.00 „Radio City zaprasza” 10.15 - 
konkurs muzyczny 10.35 ‘ ,,0 tym się 
mówi” - goście Radia City 12.15 - „Tele- 
Lotek Radia City” - konkurs 13.35 - „Roz­
mowy o Słupsku i Ustce... z Wodnikiem w 
tlę” aud. Mariana Wypycha 14.00 -18.00 
„Życie na gorąco” - audycja popołudnio­
wa, zawierająca relacje z wydarzeń dnia, 
aktualności miejskie, propozycje kultural­
ne i sportowe 14.45 - „Co w prawie pi­
szczy?” - felieton Pawła Skowrońskiego
18.00 - 22.00 „Wieczór z Radiem City”
22.00 - 6.00 - „Muzyczna noc z Radiem 
City”

©adio Koszalin
Program Radia Koszalin UKF67,73 MHz, 

103,1 MHz Koszalin UKF 67,73 MHz, 95,30 
MHz Słupsk UKF 72,80 MHz Piła. Dyżur re­
dakcji wiadomości nr tel. 45-47-05. Telefon 
w studiu 45-04-38. Wiadomości: 5.05,6.00,
7.00, 8.00, 9.00,10.00,11.00,12.00,13.00,
14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00,
20.00, 21.00, 22.00, 24.00. Skrót wiadomo­
ści: 7.30, 8.30, 9.30, 10.30. Serwis dla kie­
rowców: 6.00, 8.00, 10.00, 12.00, 14.00,
16.00. 18.00.20.00, Pogoda na morzu: 6.45, 
9.05, 13.05, 19.05, 21.05.

5.00 - 9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna 6.10 Serwis informacyj­
ny dla rolników 6.20 Prognoza pogody dla 
regionu środkowopomorskiego 7.45 Wia­
domości sportowe 8.50 Propozycje kultu­
ralne 9.00 - 12.30 Studio Kontakt, w nim:
11.10 Przegląd prasy ogólnopolskiej 11.30 
W. S. Churchill - Druga wojna światowa 
13.05 Muzyczne wędrówki Przemysława 
Mroczka 14.00 -17.00 Popołudnie z nami, 
w nim: 14.05 Serwis giełdowy 14.10 Kącik 
melomana 14.30 W świecie komputerów
15.10 Z prasy naukowej 16.05 Po szkole - 
magazyn J. Grabskiego 17.00 -18.00 ATUT 
- program reporterów, w nim: 17.30 Wia­
domości sportowe 18.05 Styk - aud. mu­
zyczna J. Lendziona 20.05 Wieczorne spo­
tkania z kulturą - aud. J. Koprowskiej 21.05 
Spotkania z muzyką - aud. B. Gołembiew- 
skiej 22.00 BBC 23.00 - 3.00 Radio Kosza­
lin nocą - aud. W. Stachowskiego 3.00 - 
5.00 Muzyka nocą

Nadaje na częstotliwości 95,3 MHZ Słonecz­
ne wakacje z Radiem Słupsk Wiadomości: 9.00, 
9.30,10.00,11.00,12.00,12.30 Informacje dla 
kierowców 9.15,10.15,11.15,12.15 Pogoda - 
od 9.00 do 12.30 co pół godziny 9.13 - Poradnik 
konsumenta 9.20 - Prosto z giełdy - ceny na 
giełdzie towarowej 9.35 - Muzyczne pozdro­
wienie na antenie 10.15 - Prosto z miasta - re­
lacje reporterów 10.35 - Konkurs muzyczny 
11.15 - Turystyczne vademecum 11.20 - Wy­
poczywaj razem z nami - relacje, informacje 
11.35 - Konkurs sportowy 11.45 - Co, po ile w 
turystyce 12.15- Sprawy, problemy interwen­
cyjne 12.35 - Gość Radia Słupsk 12.45 - Infor­
mator bezrobotnego 13.00 -19.00 Transmisja 
Radia Koszalin 21.00 Wiadomości 21.15 X- 
elka. Magazyn mody 21.30 Konkurs 21.45 
Nasza płyta - kącik muzyki polskiej 22.00 Kon­
kurs 22.15 Pogadanki językowe 22.40 Kącik 
zdrowej mimiki 23.00 Lep, czyli lepiej powiedz, 
co sądzisz o... 23.30 Muzyczne supemowości ty­
godnia 24.00 Szafot serc. Nie do końca poważ­
ne porady duchowe 0.30 Muzyka do poduszki 
od 1.00 Retransmisja Radia Koszalin Tfel. do re­
daktora dyżurującego 223-62

(Ttelefon interwencyjny 43-99-24 czynny 
całą dobę) Wiadomości BBC: 6.00-23.00 co 
godzinę. Wiadomości lokalne: 6.30, 9.30, 
11.30, 14.30, 15.30, 21.30. Moto-serwis: 
6.35-24.00 co godzinę. Pogoda: 6.06-23.06 co 
godzinę. Komunikaty reklamowe: 8.30,
10.30.12.35.14.35. Ogłoszenia drobne: 7.30,
9.50.13.20.14.35. Kursy walut: 8.38,9.38. Po- 
werplay: 6.05-22.05 co dwie godziny. Horo­
skop: 6.10-23.10 co godzinę. Akademia dow­
cipu mówionego: 7.49,13.39. Kalendarz mu­
zyczny: 15.38,23.30. Aktualne płatności: 6.53, 
7.56, 8.42. 7.55 Wyniki gier liczbowych, 8.20 
Przegląd prasy regionalnej; 10.45 Konkurs, 
11.45 Tb był rok - muzyka non-stop, 12.45 
Konkurs, 13.30 BBC - Aktualności, 13.45 Do 
trzech razy sztuka - muzyka non-stop, 13.67 
Notowania giełdy papierów wartościowych, 
14.19 Płyta tygodnia, 14.45 Tea-Time Gold - 
muzyka non-stop, 15.51 Projektor filmowy, 
16.30 BBC - Aktualności, 16.45 Tb był rok...
- muzyka non-stop, 17.45 Tea-Time Gold, 
18.00 Coca-Cola is the Music, 19.00 Patefon
- nowości płytowe, 20.30 Muzyka z górnych 
półek, 22.45 Do 3 razy sztuka - muzyka non 
stop, 23.20 Płyta tygodnia, 24.00-1.00 Muzy­
ka dla zakochanych i nie tylko, 1.00-6.00 
Muzyczny Dżem z Vigor FM

Radio TAXI - dla niepełnospraw­
nych, Słupsk, tel. 444-447.

Całodobowe TAXI "Jantar", tel. 
444-447 - TANIEJ 20%

7.55 Program dnia 8.00 Panorama 8.10 
Dzień dobry, tu Gdańsk 8.30 TSI 8.40 Trzymaj 
formę 8.50 Studio "Trójki” 9.00 Niewygodne 
pytania - próg. publ. /powt./ 9.30 Temat wiej­
ski /powt./ 9.45 Niczyje dziecko - dramat obycz. 
/powt./10.40 Tajemnica białego misia - film 
anim. /powt./11.05 Pełzaki - serial /powt./11.30 
Piętnastolatki - serial /powt./12.00 Cristal - 
serial /powt./12.35 Festiwal Muzyki - Łańcut 
’95 /powt./13.05 Kamerton /powt./13.20 Sa- 
mochód-przebój stulecia - film dok. /powt./ 
13.50 Mag. motoryz. "4 & 27powt./14.05 Do­
zwolone od lat 40, czyli... /powt./14.30 O’Key 
- mag. młodz. 15.00 Panorama 15.10 "Szma- 
cianki” /30/ - serial 15.20 Astrofarma /17/ - 
serial 15.30 W Bucikowie /17/ - serial 15.35 
Przygody Kota Feliksa /18/ - bajka 16.05 Miód 
i pszczoły /93/ - serial 16.30 Rośliny użytko­
we w służbie przyszłości - film dok. 16.45 Radź 
sobie sam 17.00 Teleexpress 17.20 Cristal 
/304/ - serial 18.00 Czwartkowy Klub”Trójki” 
18.10 Panorama 18.30 Punkt-temat dnia 
18.40 Kość niezgody - próg. publ. 19.00 Co 
mnie gryzie? 19.20 Czwartkowy Klub”Trójki” 
19.30 Tears For Fears - koncert 20.00 "Raj w 
obłokach’’- tragikomedia rosyjska 21.20 Mity 
medycyny - mag. med. 21.40 Czwartkowy 
Klub”Trójki” 21.50 Panorama 22.00 Sport w 
"Trójce” 22.30 Damskie głosy 23.00 Serial 
fabularny: "Kariera Nikodema Dyzmy” /7-ost./ 
24.00 Zakończenie programu

TELEWIZJA KABLOWA
18.00 Serwis słupski 18.35 Potęga miłości 

(72) - telenowela 19.30 Tfeatrzyk Intryg - se­
rial 20.00 Disco Polo 20.30 Sprawiedliwość 
po godzinach - serial 21.30 Inwazja pogań­
stwa - film dok.22.20 Muzyka MCM 

ZASTRZEGAMY SOBIE MOŻLIWOŚĆ 
ZMIAN W PROGRAMIE.


